

**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**  
**Avenida Sadalla Jorge, nº. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-**  
**9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

**EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO**

Pelo presente, faz saber a todos os interessados, que será levado a LEILÃO, os bens penhorado, na seguinte forma:

**PRIMEIRO LEILÃO:** dia **23/07/2025**, com encerramento às **13:00 horas**. Os lances poderão ser oferecidos desde o momento do lançamento do lote no site do Leiloeiro, até o horário do encerramento, por valor igual ou superior ao da avaliação. Não sendo verificado lances iguais ou superiores ao valor de avaliação, o leilão permanecerá aberto até a data do **SEGUNDO LEILÃO:** dia **23/07/2025**, com encerramento às **14:00 horas**, a quem mais der, excetuando-se o preço vil, considerado para tal o preço inferior a 50% (cinquenta por cento) do valor da avaliação (art. 891, § único do CPC/2015), exceto nos casos onde há meação (quando determinado pelo Juiz) ou copropriedade. **REPASSE: OS BENS NÃO ARREMATADOS SERÃO DISPONIBILIZADOS NOVAMENTE EM REPASSE, EM ATÉ 15 MINUTOS APÓS O ENCERRAMENTO DO 2º LEILÃO, COM DURAÇÃO DE 01:00 HORA.**

*No caso de algum dia designado para a realização da Hasta Pública ser feriado, o mesmo realizar-se-á no próximo dia útil subsequente, independentemente de nova publicação do edital.*

**LOCAL:** Através do site [www.joserodovalholeiloes.com.br](http://www.joserodovalholeiloes.com.br)

**PROCESSO:** Autos nº **5004919-14.2024.8.13.0342** de **DESTINAÇÃO DE BENS APREEN- DIDOS**, em que é Requerente **MINISTÉRIO PÚBLICO - MPMG** e Requeridos **EDERSON DENIS MIRANDA SOUZA** (CPF: 108.635.226-29), **EVERSON HENRIQUE GONCALVES HIGINO** (CPF: 121.890.086-54), **FERNANDO RODRIGUES DE OLIVEIRA** (CPF: 049.374.376-66), **FRANCISCO PEREIRA DA SILVA** (CPF: 550.901.176-91), **GABRIEL SILVA VIEIRA** (CPF: 137.233.886-12), **GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA** (CPF: 068.776.036-48), **JAQUELINE FERREIRA MORGADO** (CPF: 097.735.576-42), **REINALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA** (CPF: 037.498.206-60), **ROGERIO SILVA SANTOS** (CPF: 038.420.226-89), **ROSEMEIRE CRISTINA DA SILVA** (CPF: 016.843.306-02).

**DESCRIÇÃO DOS BENS:** **01) Acessórios de Informática:** 01) 01 roteador Intelbras ONT 04 portas gigabit Ethernet e 02 portas FXS e wifi: R\$ 200,00; 02) 22 roteadores WIRELESS INTELBRAS, GF1200: R\$ 2.200,00; 03) 1 roteador wireless dual band AC, marca INTEL-



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

BRAS, modelo W5-1200F, LINHA WI-FORCE: R\$ 80,00; 04) 6 roteadores, marca INTELBRAS, modelo AP310/AP/360: R\$ 1.020,00; 05) 7 roteadores WIFI, N300mbps, marca INTELBRAS, IWR3000N: R\$ 350,00; 06) 4 roteadores sem fio 30mps, HUAWEI, branco, WS318N: R\$ 240,00 ; 07) 1 roteador, TPLINK, AC750: R\$ 90,00; 08) 02 roteadores, TP-Link, AC750, archerC21: R\$ 180,00; 09) 01 roteador Wireless, 300mps, modelo MW30IR, marca Mercusys: R\$ 40,00; 10) 1 roteador, wi-fi AC 1200 Mesh, marca INTELBRAS, twib! Giga+: R\$ 90,00; 11) 1 roteador, wi-fi, marca INTELBRAS, TWIB!FAST: R\$ 150,00; 12) 1 roteador TP-LINK, 30 mps: R\$ 50,00; 13) 2 roteadores, marca TP-Link, mesh-wifi extender, Ac-1750, dual band: R\$ 360,00; 14) 7 roteadores sem fio, dual band Gibagit, AC1200, Marca Tenda: R\$ 805,00; 15) 4 roteadores Wireless N, 300MPs High Power, turbo, Marca Mercusys: R\$ 380,00; 16) 4 roteadores AC750, dual band, wireless, archer C20, marca TP-Link: R\$ 300,00; 17) 9 roteadores, wireless, dual band Ac, GF1200, marca Intelbras: R\$ 855,00; 18) 1 roteador, wireless, marca Multilaser, N3000, 3 antenas, bivolt: R\$ 50,00; 19) 03 roteadores WRN - 240 Slim Intelbras: R\$ 285,00; 20) 05 roteadores N 150 mbps marca Aquário: R\$ 250,00; 21) 1 roteador externo LINK3G, EPM G12: R\$ 175,00; 22) 1 roteador, marca Intelbras, Ap 310/AP360: R\$ 170,00; 23) 1 roteador, marca Intelbras, Wi-Fi, N300 mbps: R\$ 75,00; 24) 1 roteador, Gigabit, 1200mps: R\$ 65,00; 25) 1 roteador wireless dual band ACGF 1200 Intelbras: R\$ 95,00; 26) 1 roteador HUAWEI, power rating, 12v, 20A: R\$ 100,00; 27) 1 roteador multilaser, modelo RE170, 300 NBPS: R\$ 45,00; 28) 1 roteador marca HUAWEI, sem denominação de modelo: R\$ 50,00; 29) 2 roteadores MD4000, 4G, wifi, marca AQUÁRIO: R\$ 280,00; 30) 1 roteador AE1200, AC12G, MERCUSYS: R\$ 100,00; 31) 1 roteador AC750, ACHER C20, marca Tplink: R\$ 75,00; 32) 5 ROTEADORES WIFI, INTELBRAS, AC1200: R\$ 575,00; 33) 1 ROTEADOR AC1200, MODELO AC12G, MARCA MERCUSYS: R\$ 100,00; 34) 5 ROTEADORES, MINI ROUTER TP-LINK: R\$ 325,00; Avaliação total R\$ 10.205,00, em 14 de março de 2025;

**02) PLACA:** 01) 2 placas de som USB Soundadapter: R\$ 14,00; 02) 1 placa PCI Express, com 2 saídas serial 1 paralela, modelo DP-03: R\$ 30,00; 03) 5 placas PCI-E USB 3.0, 5gpbps com 4 portas, modelo Dp-43: R\$ 75,00; 04) 12 placas de rede 10/100mbps: R\$ 162,00; 05) 1 placa de vídeo, SkyMedia, marca Nvidia GeForce: R\$ 60,00; 06) 1 placa mãe, marca MSI, B360m, Mortar: R\$ 200,00; 07) 1 placa mãe, Gigabyte, H310M-M.2-2.0: R\$ 300,00; 08) 1 placa mãe, Durathon ECS Elitegroup, H310-CH5-M2: R\$ 200,00; 09) 2 placas mãe, Durathon, H410H6-M2: R\$ 600,00; 10) 1 placa mãe, DEX, PM-03, chipset, Intel H110: R\$ 150,00; 11) 1 placa 150 mbps, TP-LINK: R\$ 20,00; 12) 1 placa mãe, motherboard, H310CH5-MS, Durathon, ECS Elite group: R\$ 180,00; 13) 2 placas PCI USB 2.0, com 5 portas marca KNUP: R\$ 80,00; 14) 2 placas de 8RM desb comunic 48, marca Intelbras: R\$ 240,00; 15) 4 adaptador, placa de expansão, computador, M 6119, FEASSO: R\$ 70,00; 16) 4 placas de rede 10/100



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

mps, marca MYmax vivavidapontocom, conexão RJ45: R\$ 80,00; 17) 4 placa PCI Express Card, fireware card, na caixa: R\$ 120,00; 18) 1 placa 10/100mps PCI, network Adapter, marca TP-LINK: R\$ 20,00; 19) 3 placa PCI e 2, USB3.0+19 pinos, modelo -23, marca DEX: R\$ 60,00 ; 20) 4 placas, PCI MULT i/o, controller Card: R\$ 120,00; 21) 3 placa, para modem PCI adapter 150 mps, wireless N, marca TP-LINK, TL-WN751ND: R\$ 180,00; 22) 6 placa, para modem, 150mps, wireless N, TL-Wn781ND, marca TP-LINK: R\$ 180,00; 23) 1 TP Link the realiable choice 150mbps wireless N PCI express a adapter TL - WN781ND placa: R\$ 30,00; 24) 2 TP Link the realiable choice 150mbps wireless N PCI express a adapter TL - WN751ND placa: R\$ 120,00; 25) 2 TP Link the realiable choice 300mbps wireless N PCI express a adapter TL - WN881ND placa: R\$ 40,00; 26) 1 TP Link the realiable choice 300mbps wireless N PCI express a adapter TL - WN851ND placa: R\$ 60,00; 27) 3 TP Link the realiable choice 1300mbps wireless MODELO Archer TCE: R\$ 210,00; 28) 1 TP Link gigabit PCI Express network adapter TG-3468: R\$ 30,00; 29) 2 interface conversion products VGA+R/L to HDMI adapter modelo HWH - 2058: R\$ 30,00 ;30) 3 PLACA ADAPTADOR PCI INTERNET RÁPIDA, WINDOWS 7, INCORE: R\$ 75,00; 31) 2 PLACA ELETRÔNICA, KNUPO CASE PARA HD, SATA 25, KP HD012: R\$ 12,00; 32) 1 PLACA PCI USB 5 PORTAS 2.0, MARCA DEX, MODELO DP.52: R\$ 20,00; 33) 1 PLACA PCI E PCI SUPER SPEED, EXPRESS CARD: R\$ 20,00; 34) 4 PCI EXPRESS P/ COMPUTADOR, (CHINA): R\$ 56,00; 35) 4 PLACA PCI, USB 2.0: R\$ 80,00; 36) 1 placa PCI card firewire, SKYMÉDIA: R\$ 20,00; 37) 1 PLACA PCI, express , 2SPG-PCI-E, COMM5: R\$ 60,00; 38) 2 placa de som, com adaptador LTSKoo3: R\$ 14,00; 39) 1 placa PCI-multi I/o controller card: R\$ 30,00; Avaliação total R\$ 4.048,00 (quatro mil e quarenta e oito reais), em 14 de março de 2025; **03) PLACA MÃE - MOTHER BOARD:** 1 MARCA GYGABYTE, modelo H310M H, com soquete LGA 1151, na caixa, pelo valor de R\$300,00; 1 placa-mãe MARCA GYGABYTE, modelo H110M S2PV DDR3, com soquete LGA 1151, na caixa, pelo valor de R\$150,00; 3 placas-mãe MARCA GYGABYTE, modelo H310M Mm.2 2.0, com soquete LGA 1151, na caixa, pelo valor total de R\$900,00; 1 placa-mãe MARCA GYGABYTE, modelo H410M H V3, com soquete LGA 1200, na caixa, pelo valor de R\$200,00; 1 placa-mãe MARCA GYGABYTE, modelo B250 M GAMMING 3, com soquete LGA 1151, na caixa, pelo valor de R\$300,00; 1 placa-mãe MARCA GYGABYTE, modelo H110M S2PV DDR3, com soquete LGA 1151, na caixa, pelo valor de R\$150,00; 1 placa-mãe MARCA GYGABYTE, modelo H97M HD3, com soquete LGA 1150, na caixa, pelo valor de R\$100,00; 3 placas-mãe MARCA MSI, modelo B450M PRO M2 MAX, com SOCKET AM4 B450, na caixa, pelo valor total de R\$750,00; 2 placas-mãe MARCA MSI, modelo B660M MORTAR, com soquete LGA 1151, pelo valor total de R\$700,00; 1 placa-mãe MARCA MSI, modelo B250M BAZOOKA, com turbo m.2 e soquete LGA115R, pelo valor



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

de R\$130,00; 2 placas-mãe MARCA MSI, modelo B365M PRO VDHA, com soquete LGA 1151, pelo valor total de R\$400,00; 2 placas-mãe MARCA ECS, modelo DURATHON S H410H6-M2, com chipset 410, pelo valor total de R\$400,00; 1 placa-mãe MARCA ECS, modelo DURATHON 2 H310CH5-M2, pelo valor de R\$180,00; 1 placa-mãe MARCA ECS, modelo DURATHON S A3201M4-M3D, com socket AM4-A320, pelo valor de R\$200,00; 2 placas-mãe MARCA ASUS PRIME B460M-A, com soquete LGA 1200, pelo valor total de R\$700,00; 1 placa-mãe MARCA ASUS BUSINESS Pro H410M-C, com soquete LGA 1200, pelo valor de R\$300,00; 1 placa-mãe MARCA BIOSTAR TB250-BTC +, MOTHERBOARD, com CHIPSET b250 e soquete LGA, pelo valor de R\$450,00; 1 placa-mãe MARCA BIOSTAR TB250-BTC PRO, MOTHERBOARD, com CHIPSET b250 e soquete LGA, pelo valor de R\$760,00; 1 placa-mãe MARCA ASROCK 1320M-HD, com socket AM4, pelo valor de R\$220,00; 2 placas-mãe MARCA ASROCK H310CM-HG4, com chipset H310, pelo valor total de R\$600,00; 2 placas-mãe MARCA DEX, modelo PM03 CHIPSET INTEL H110, com SOCKET 1151, pelo valor total de R\$200,00; 1 placa-mãe MARCA COLORFUL, modelo H410M-K por V20, com soquete LGA 1200, pelo valor de R\$200,00; Avaliação total R\$ 8.290,00 (oito mil, duzentos e noventa reais), em 14 de março de 2025; **04) FONTE:** 1 MARCA COOLER MASTER, ELITE 500 VER.3, 500W: R\$ 300,00; 1 MARCA AZZA, PSAZ 650 W, power supply, digital RGB: R\$ 200,00; 1 SATE PRO590 LIVE RGB 500W: R\$ 100,00; 1 fonte AZZA ONE VISION, PSAZ 650 W, digital RGB, universal AC input 100-240V, DIMENSION 165x150x86MM, 80 PLUS BRONZE: R\$ 175,00; 1 FONTE, REDDRAGON, PGPS 500W, FULL RANCE: R\$180,00; 1 FONTE EVGA 500W, 80 PLUS CERTIFIED POWER SUPPLY: R\$ 300,00; 1 fonte eletrônica 12V 10A AL - 1710 G marca ALM: R\$ 35,00; 1 FONTE ACDC TYF-600-12, 12v-50A made in china, caixa branca sem marca: R\$ 27,00; 1 FONTE HB-120-12, 12v-10A, made in china, caixa branca sem marca: R\$ 9,00; 5 FONTE YBF-180-12, 12v-15A, made in china, caixa branca sem marca: R\$ 70,00; 1 Fonte para Pc Dell, 19v-4.62A, made in China: R\$ 25,00; 39 fonte UPS-30, marca Lacerda: R\$3.900,00; 2 Fonte AC/DC- 12,8V-10A, até 32 cameras HD, marca Intelbras: R\$ 60,00; 6 fonte de energia, 10A: R\$ 60,00; 1 fonte chaveada, 12V-15A, 120V: R\$ 14,00; 41 fonte UPS-30, marca LACERDA: R\$ 4.100,00; 6 caixas de fonte de alimentação 230 W BPC 230 v1.2 - Brazil PC com 10 unidades cada: R\$ 1.440,00; 6 fonte UPS-30, marca Lacerda: R\$ 600,00; 4 fonte de alimentação computador 5A, FN-048: R\$ 52,00; 10 fontes para notebook, 19V-3.16A, sem marca, fabricado na China: R\$ 165,00; 1 filtro de linha mais protetor elétrico marca Force Line: R\$ 10,00; 1 Fonte de energia marca FONENG, ATX 500W, modelo HDW-0002: R\$ 58,00; 2 Fonte de energia, marca one power, 600W, alta eficiência: R\$ 160,00; 2 fontes USB 2.1A V203, KINGO: R\$ 30,00; 1 fonte de alimentação, fio, marca INTELBRAS, modelo ACDC 12.8 V3A: R\$ 40,00; 2



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

fontes 12W, 10 amperes: R\$ 50,00; 1 fonte compatível HP, (carregador notebook) 19V, 4.74A, pino agulha: R\$ 30,00; 2 fontes colmeia, 12V/10A, FC1210CN, marca FC: R\$ 60,00; 1 fonte AC/DC 12,8 V 10A, marca Intelbras: R\$ 50,00; 4 fonte de alimentação, 230 W, BPC-230V 1.2 marca Brazil PC: R\$ 100,00; 1 fonte chaveada, 12V-15A, s-180-12, made in China: R\$ 15,00; 7 fontes ATX, 500W, modelo HDW-0002, marca Foneng: R\$ 406,00; 1 fonte de alimentação 12V 10 A, marca Maxi Amper: R\$ 18,00; 6 fontes alimentação para carregador marca PMCEL, cor branca: R\$ 150,00; 3 FONTES UPS-30, 12 WATS, 21A, MARCA LACERDA: R\$ 300,00; 1 FONTE DE ENERGIA COOLER MASTER, MLUE BRONZE: R\$ 200,00; 1 FONTE DE ENERGIA, ONE POWER, 600 WATTS: R\$ 90,00; 1 FONTE COM 2 UNIDADES, RGPS 500 WATS, 80 PLUS, RED RAGON: R\$ 360,00; 1 FONTE DE ENERGIA, PRO-590, 500 WATS, MARCA SATE: R\$ 115,00; 1 FONTE DE ENERGIA, RGB, CX550F, MARCA CORSAIR: R\$ 480,00; 13 fontes alimentadoras modelos e marcas diversas: R\$ 130,00; 1 fonte modelo 5/12V-5A: R\$ 10,00; 1 fonte FASGOLD, modelo FS-249-12V10A: R\$ 28,00; 1 fonte EVGA, 400W, 100-NI-0400-L: R\$ 280,00; 1 fonte AC/DC, 12,8V 10A, EFM 1210, INTELBRÁS: R\$ 60,00; 1 fonte de alimentação, marca LEHMOX, modelo LEY-62: R\$ 10,00; 1 fonte 12 volts, 30 amperes: R\$ 20,00; 6 FONTES 19 VOLTS, 5 METROS, KNUP, KP520A: R\$ 120,00; 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO, FC12 10CN: R\$ 37,00; 1 FONTE INTELBRÁS, 12.8 VOLTS 5A, MULTISAÍDAS: R\$ 45,00; 1 FONTE INTELBRÁS, EF1205: R\$ 50,00; 1 fonte de alimentação turbo, MX acessórios, modelo SSW-268BR: R\$ 10,00; Avaliação total R\$ 15.334,00 (quinze mil, trezentos e trinta e quatro reais), em 14 de março de 2025; **05) WEB CAM:** 1. 16 WEBCAM, marca Multilaser, 480p microfone USB: R\$160,00; 2. 4 web cam bright, código MC574: R\$100,00; 3. 13 WEBCAM, marca OEX W200: R\$650,00; 4. 1 Webcam Office, 640X480 resolução, marca Bright: R\$25,00; 5. 34 webcam, office manual, marca BRIGHT, 640X480 resolução: R\$850,00; 6. 20 USB, superspeed, ethernet adapter 3.0, TP-LINK, modelo UE300: R\$800,00; 7. 2 web cam Bright 640 x 480 resolução: R\$50,00; 8. 14 adaptadores HDMI fêmea para DVI macho: R\$56,00; 9. 1 WEBCAM, 720P, FOCO MANUAL, MARCA KROSS ELEGANCE: R\$50,00; Avaliação total R\$ 2.741,00 (dois mil setecentos e quarenta e um reais) em 14 de março de 2025; **06) ESTABILIZADORES/NOBREAK:** 1 caixa com 03 filtro de linha, nobreak, marca new orion premium monovolt, 4 tomadas: R\$ 250,00; 2 caixas com 4 filtro de linha bivolt, em cada um, um total de 8 estabilizadores, nobreak, marca LACERDA, new orion premium bivolt, 4 tomadas: R\$ 1.680,00; 1 caixas com 4 filtro de linha bivolt, em cada um, nobreak, marca new orion premium bivolt, 4 tomadas: R\$ 240,00; 1 estabilizador, force line, eternity com filtro de linha, 300VA/W, monovolt: R\$ 45,00; 2 estabilizador, force line, eternity, com filtro de linha, 300VA, bivolt: R\$ 200,00; 3 estabilizador/filtro de linha, Force line, eternity com filtro de linha, 700VA/W, monovolt, 4



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

tomadas: R\$ 1.290,00; 4 estabilizador, force line, eternity, com filtro de linha, 1350VA, bi-volt, 4 tomadas: R\$ 1.000,00; 1 estabilizador, force line, eternity, com filtro de linha, 1500VA, bivolt: R\$ 350,00; 1 nobreak, UPS compact PRO, Universal, 1200VA, 6 tomadas, bivolt: R\$ 460,00; 1 nobreak, marca RCG, 4 tomadas, max control, 700 VA: R\$ 220,00; 1 nobreak, marca RCG, 4 tomadas, max control, 1200 VA: R\$ 410,00; 1 nobreak MCM, 1500 V/A: R\$ 310,00; 4 nobreak, modelo MCM, UPS 600, one 1.2, 6 tomadas: R\$ 1.498,00; 6 estabilizador side laser, marca RAGTECH, 500 VA automático, 5 tomadas: R\$ 1.200,00; 22 nobreak, new orion, filtro de linha premium, marca lacerda, 4 tomadas, bivolt: R\$ 4.895,00; 3 nobreak, new orion, filtro de linha premium, marca lacerda, 4 tomadas, monovolt: R\$ 750,00; 7 nobreak, New orion, filtro de linha premium, marca lacerda, 6 tomadas, bivolt, 1400 WA: R\$ 2.772,00; 5 nobreak, marca INTELBRAS, ATTI V600, 220v: R\$ 1.250,00; 3 nobreak, marca INTELBRAS, 600VA, 220v: R\$ 750,00; 2 nobreak, 600VA, XNB, 600 220V: R\$ 400,00; 6 estabilizadores, senselaser, MARCA RAGTECH, SE1000, 115V, 1000W: R\$ 1.440,00; 12 estabilizadores Eternity, com filtro de linha, potência 300VA, monovolt: R\$ 432,00; 1 estabilizador senselaser, para impressora laser, marca ReagTech: R\$ 240,00; 4 estabilizadores, marca SIDE WAY, 300VA, 4 tomadas, RAGTECH, sendo que 2 estão fora da embalagem: R\$ 172,00; 1 nobreak save, MARCA RAGTECH, 700 VA, 6 tomadas, trivolt automático: R\$ 287,00; 1 nobreak easyway, MARCA RAGTECH, 1200 VA, 6 tomadas, trivolt automático: R\$ 293,00; 3 caixas de nobreak - save home - estabilizador e filtro de linhas, marca ragtech: R\$ 300,00; 4 nobreaks fora da caixa, sem a descrição, sendo 3 marcas LACERDA e 01 RBF, estão sujos: R\$ 200,00; 1 nobreak, marca NHS, mini III, 6 tomadas, bivolt: R\$ 227,00; 12 nobreaks estabilizador, filtro de linha, bivolt, 115V, 4 tomadas, 600VA: R\$ 1.800,00; 4 estabilizadores, Eternity com filtro de linha 300Va, marca ForceLine: R\$ 144,00; 1 estabilizador, Side Lazer 500VA com 5 tomadas, marca RAGTECH: R\$ 164,00; 1 nobreak, UPS mini 600 VA, mono 115V, black, marca TS SHARA: R\$ 120,00; 1 estabilizador, marca Intelbras, XNB-720-220v: R\$ 250,00; 1 NOBREAK SAVE HOME MARCA RAGTECH, 600VA: R\$ 195,00; Avaliação total R\$ 26.234,00 (vinte e seis mil, duzentos e trinta e quatro reais) em 14 de março de 2025; **07) SWITCH:** 1. 1 switch 24 portas fast ethernet, marca Intelbras, SF2400QR+, na caixa, em bom estado: R\$ 250,00; 2. 1 TPLINK, 24 PORT GIGABIT, DESKTOP/RACKMOUNT SWITCH, TL SG 1024 D: R\$ 290,00; 3. 1 Switch, INTELBRAS, 24 portas, fast ethernet, SF 2400QR: R\$ 250,00; 4. 1 TPLINK, 48 portas, 48 port gigabit rackmoun switch, TL SG1048: R\$ 923,00; 5. 1 dell power connect, 2816, fora da caixa, sem fios: R\$ 100,00; 6. 36 switch 9 portas com alimentação, POE passivo reverso, SD 910 PAC, marca Intelbras: R\$ 5.328,00; 7. 1 SWITCH, TP Link modelo TL - SG1016D 16 port Gigabit Sitch: R\$ 215,00; 8. 18 SWITCH, hdmi, 3d, 3x1, sm-sw03: R\$ 297,00; 9. 32 switch de 9 portas com alimentação, POE passivo reverso, SF 910 PAC, marca



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

Intelbras: R\$ 4.736,00; 10. 1 desktop, switch, 8 portas, modelo MS108G, MERCUSYS: R\$ 55,00; 11. 1 desktop, switch, 8 portas, SF800Q+, INTELBRÁS: R\$ 28,00; 12. 4 switch desktop, TL-SF1016D, marca TPLINK: R\$ 446,00; 13. 1 SWITCH CISCO SG300-10PP 10 Port Gigabit POE + Managed Switch: R\$ 1.432,00; 14. 1 Cisco Switch WS -C3560CX - 12PC-S: R\$ 3.024,00; 15. 1 Switch, modelo M5108G(EU), Mercusys, 8-port-10/150, 100mbps, desktop: R\$ 70,00; 16. 5 HDMI SWITCH 3D, MARCA SUMAY: R\$ 415,00; 17. 2 HDMI SPLITTER 1X2, SUMAY: R\$ 150,00; 18. 7 DISPOSITIVO DE COMUNICAÇÃO, DESKTOP SWITCH, MODELO MS108G, MERCUSYS: R\$ 385,00; 19. 17 SWITCH, 8 PORTAS, FAST ETHERNET, MARCA INTELBRÁS: R\$ 476,00; 20. 2 SWITCH, 9 PORTAS POE+, SF900 HI-POE, 96 WATS, INTELBRÁS: R\$ 738,00; 21. 5 desktop/rack moud, SWITCH, marca TP-LInK, TL-SG1016D: R\$ 1.075,00; 22. 5 SWITCH, 16 PORTAS, SF1600 Q+, INTELBRÁS: R\$ 625,00; 23. 1 chave switch com 12 canais, aparentemente usado, catalyst 3560 - CG séries POE: R\$ 590,00; Avaliação total R\$ 21.895,00 (vinte e um mil, oitocentos e noventa e cinco reais) em 14 de março de 2025; **08) CABOS E FIOS:** 1. 05 cabos turbo USB/micro USB4.0A, marca Xcell: R\$ 50,00; 2. 06 cabos, branco, Samsung, modelo °N0.1 original, no pacote: R\$ 60,00; 3. 08 cabos type C para smatphones e tablet cod W1397: R\$ 80,00; 4. 10 cabos type C para smatphones e tablet cod W1396: R\$ 120,00; 5. 04 cabos USB, sem marca: R\$ 12,00; 6. 11 cabos de dados (2.1.A saida), kIngo: R\$ 55,00; 7. 02 cabos audio P2: R\$ 20,00; 8. 08 cabos USB 2.1.A 100 cm, modelo 18: R\$ 24,00; 9. 15 cabo USB 2.1A, 100 cm, modelo micro USB: R\$ 375,00; 10. 17 cabo USB 2.1.A, 100 cm, modelo micro tramado de tecido: R\$ 170,00; 11. 02 cabo type, para P2.35mm, KINGO: R\$ 20,00; 12. 01 cabo HDMI, display Port adapter: R\$ 30,00; 13. 01 cabo HDMI, display port 1,24k: R\$ 30,00; 14. 01 cabo HDMI, knup, modelo kp-h5000: R\$ 50,00; 15. 01 cabo HDMI, sumay, SM HDF 36, 3,6 metros: R\$ 20,00; 16. 130 cabos USB, diversas marcas: R\$ 260,00; 17. 30 cabos de video, P2/3RCA, marca MAXMIDIA, R\$ 300,00; 18. 121 cabos de dados, marca KINGO, modelos variados: R\$ 242,00; 19. 15 cabos de dados, marca KIDI, R\$ 30,00; 20. 06 cabos adaptador, DVI: R\$ 180,00; 21. 02 CABOS conversor USB 3.0, preto genérico, femea: R\$ 40,00; 22. 02 cabos adaptador USI33.1C: R\$ 120,00; 23. 04 cabos, high spedde HDTV CABLE: R\$ 40,00; 24. 02 cabos extensor de audio e video composto, 1,5m, leadership: R\$ 10,00; 25. 02 cabos AOWEIXUN, R\$ 10,00; 26. 23 cabos de conversos, marca diversa: R\$ 46,00; 27. 07 cabos serie, marca XTRAD: R\$ 28,00; 28. 05 cabos series, Hub Switch HDMI 3 entradas e 3 saidas, marca DEX: R\$ 75,00; 29. 06 cabos conversor, display, hdmi, preto: R\$ 180,00; 30. 04 cabos USB A macho, marca SUMAY, 2,5m e 1,8m: R\$ 72,00; 31. 02 cabos audovideo, 1,5m, AOWEIXUN ORVESION: R\$ 20,00; 32. 03 cabos Ri45, marca ITBLUE: R\$ 30,00; 33. 09 cabos P2, marca e modelos variados: R\$ 90,00; 34. 03 unidades DE EXPANSOR DE PORTAS USB 2.0 OEX: R\$ 60,00; 35. 07 cabo de audio,



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

P2, SPEED: R\$ 119,00; 36. 15 cabos HDMI: R\$ 75,00; 37. 01 cabo HDMI, KNuP: R\$ 20,00; 38. 04 cabos de video, maxmidia, P2/3Rca: R\$ 80,00; 39. 06 cabos VGA/VGA marca LEHMOX, modelo LEY-215: R\$ 60,00; 40. 02 cabos de VGA/VGA marca Multilaser: R\$ 30,00; 41. 01 cabo de VGA/VGA slider cell", modelo USB: R\$ 5,00; 42. 02 fitas LED, 3528, MARCA FOYU: R\$ 40,00; 43. 01 adaptador min displayport, marca lotus, LT267: R\$ 36,00; 44. 01 cabo de forza energia tripolar, marca X-cell: R\$ 17,00; 45. 01 cabo series, hub switch, hdmi, 3 entrada e 1 saida, marca DEX: R\$ 45,00; 46. 01 cabo HDMI 1.4, 3,6m, marca sumay: R\$ 25,00; 47. 01 conversor de HDMI para VGA, com saida de audio, shinka: R\$ 40,00; 48. 35 unidades cabo RCA, para som automotivo, marca storm: R\$ 630,00; 49. 12 organizadores de fio e cabos branco, marca BRW, 12MMx1,5M: R\$ 70,00; 50. 05 cabos extensor de USB, marca cabo series: R\$ 50,00; 51. 02 cabos kit TV a cabo 15mt, marca megaton: R\$ 60,00; 52. 01 cabo HDMI ZO, marca sumay, 10mt: R\$ 57,00; 53. 09 cabos telefone residual, marca sedan: R\$ 90,00; 54. 05 cabos positivo X negativo de veiculo: R\$ 90,00; 55. 09 cabo HDMI, 2.0, marca SUMAY: R\$ 90,00; 56. 10 cabo HDMI KELL 4B, marca MULTILASER, 1,8m: R\$ 90,00; 57. 08 cabos HDMI Kell, marca MULTILASER, 3,0M: R\$ 300,00; 58. 25 cabos impressora USB macho, marca Multilaser: R\$ 80,00; 59. 08 extensor, Multilaser, USBAM 480mbps: R\$ 104,00; 60. 10 cabo HDMI OEX 1.8m: R\$ 200,00; 61. 04 cabo mini, HDM 1.8m, marca NewLink: R\$ 80,00; 62. 05 cabo HDM, 3D, 1.8m, marca NewLink: R\$ 125,00; 63. 05 cabos HDM, 30, 3,0m, marca NewLink: R\$ 150,00; 64. 08 cabo VGA, marca sumay, 10m: R\$ 240,00; 65. 02 cabo VGA, marca sumay, 20m: R\$ 100,00; 66. 04 adaptador, port HUB ana Gigabit, ethernet adapter UE 330, TPLINK: R\$ 400,00; 67. 01 adaptador USB dongle, bluetooth-2.0: R\$ 550,00; 68. 09 cabin VGA. BVGa-SXGA e UXGA, 30 metros, marca Sumay: R\$ 550,00; 69. 01 cabo conversor VGA +R/L TO HDMI, adapter: R\$ 10,00; 70. 01 cabo VGA e Audio &tenser cat 5 e/5688, 100m: R\$ 90,00; 71. 07 cabos, 3 metros, conectores, 2 displayport blindado: R\$ 350,00; 72. 03 Cabos RCA, marca AOWE1XUM: R\$ 90,00; 73. 02 cabos VGA para monitor EXBOM, CBX-MVGA 15, 1,5 Metros: R\$ 20,00; 74. 01 cabo para impressora Multilaser, USB.A macho XUSB macho 2.0: R\$ 15,00; 75. 03 adaptador typeC para USB 3.0: R\$ 45,00; 76. 04 cabos HUBSwich, HDMI, 3 entradas e 1 saida com cabo: R\$ 80,00; 77. 03 cabos para circuito fechado de TV, Marta Video 13alum: R\$ 60,00; 78. 21 cabos 1iDM1, 3 metros, CE 503, marca OEXGAME, 4K, 18gos, banhado a ouro: R\$ 1.050,00; 79. 05 cabos celular RGC58, 10 metros, marca Aquario: R\$ 60,00; 80. 12 cabos I-IDMI, 1.8 metros OEX, CE502: R\$ 264,00; 81. 05 cabos para XBOX One, CB205: R\$ 90,00; 82. 05 cabo expansor de portas HUB U882.0, marca OEX: R\$ 100,00; 83. 01 cabo de I Phone 7 Lighning to USB cable: R\$ 20,00; 84. 07 extensões 03mts cada bivolt Forceline: R\$ 84,00; 85. 20 cabos de computador marcas diversas: R\$ 100,00; 86. 01 cabo HDMI sem marca: R\$ 2,00; 87. 09 conversor de HDMI para VGA





**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

Shinka: R\$ 135,00; 88. 05 conversor e gravador digital Full HD DTV - 7000 S marca Aquário: R\$ 350,00; 89. 06 adaptadores HDMI para DVI macho: R\$ 180,00; 90. 3 adaptador/conversor HDMI 2AV, HD video converter 1080 p, FullHd: R\$ 36,00; 91. 03 adaptador HDMi, LT-388, adaptador para micro, Lotus: R\$ 60,00; 92. 1 rolo/bobina de cabo, pacific network, cabo HD, dupla blindagem, CFTV AZ: R\$ 360,00; 93. 5 pacotes de fio, cabo flexível 2.5mm, 100 metros: R\$ 300,00; 94. 07 bobinas de cabo coaxial hibrido, 4mm celular, dupla blindagem, 2X26AWG, condutores laterais flexíveis, 300m: R\$ 420,00; 95. 02 bobinas de cabo, exclusivo CVTV dupla blindagem, 300m: R\$ 110,00; 96. 16 cabos trançado 4mm, celular 75Q, marca Master, 100m, expansãO a gas: R\$ 1.440,00; 97. 03 cabos coaxial, hibrido, 4mm, 75Q, 100m, marca CONDUTTI: R\$ 210,00; 98. 05 cabos coaxial, 4mm, bipolar, liga de cobre, dupla blindagem, 24AWG, 100m, marca speed Tech Brasil: R\$ 250,00; 99. 06 Kit cabo, 100m, sede 59, SKY: R\$ 840,00; 100. 04 caixas, cabo transmissão de dados, marca SOHOPLUS, CAT.5c: R\$ 320,00; 101. 01 cabra, cabo de transmissão, CFTV 6 305m: R\$ 350,00; 102. 17 cabos coaxial flexivel, 0,4/2,5 75HMS, 100m: R\$ 2.550,0; 103. 01 cabo para celular com 02 entradas marca Kaid: R\$ 5,00; 104. 81 cabos de dados modelos e tamanhos diversos: R\$ 427,00; 105. 13 cabos de eudio Stereo P2 marca Sumay: R\$ 130,00; 106. 10 cabos USB A macho XB macho micro 0,5m: R\$ 70,00; 107. 21 cabos micro USB cable, tipoC+tipoC, marca Samsung: R\$ 420,00; 108. 50 cabo de dados, 100cm, i8 2.1A, marca Kingo: R\$ 1.250,00; 109. 01 cabo FGA, 15 pinos, marca SUMAY, SM-CVGA-100, 10m: R\$ 15,00; 110. 01 cabo FGA, 15 pinos, mama SUMAY, SM-CVGA-100, 20m: R\$ 17,00; 111. 01 cabo RGB, 25m: R\$ 48,00; 112. 01 cabo SVGA, 25m: R\$ 48,00; 113. 01 cabo VGA, 30m, marca Sumay: R\$ 55,00; 114. 01 cabo VGA, 30m, marca Lotus: R\$ 60,00; 115. 01 cabo de computador, 40m, made in china: R\$ 5,00; 116. 06 cabo para Iphone: R\$ 210,00; 117. 03 cabo Usb 3.0, ToGigabite, marca TP-link, R\$129: R\$ 70,00; 118. 01 cabo tudio e video, marca FULLHD, HD10,2 gpps digital: R\$ 15,00; 119. 04 cabos hd plug marca knup de 15 metros, kph5000: R\$ 300,00; 120. 01 cabo conversor, display port adapter, made in China, para HDMI, 1,8m: R\$ 35,00; 121. 13 cabo de transmissão de dados com conector, 10M, 26AWG, azul, marca SECLAN: R\$ 182,00; 122. 06 cabos de força, 1,5M, marca Global Time: R\$ 36,00; 123. 119 cabos, turbo, USB micro, 4.0A, marca XCELL: R\$ 1.866,00; 124. 01 rolo de fio: R\$ 20,00; 125. 01 caixa cabo optico drop compacto, auto sustentado low friction, marca WEC, usado, caixa danificada, com 500, aberta usada: R\$ 220,00; 126. 04 rolos de fio 100m de 2,5mm: R\$ 564,00; 127. 1 rolo de fio de 100m, de 1,5mm: R\$ 92,00; 128. 17 cabos adaptadores diversos: R\$ 85,00; 129. 27 cabos de forza sem marca preto: R\$ 189,00; 130. 8 cabos 15,0m Ugh speed, ROHS, HDMI: R\$ 158,00; 131. 5 cabos 1-IDM1, KNUP, 5,0m: R\$ 80,00; 132. 16 cabos turbo HREBOS para type C 1.2m, para carregador: R\$ 304,00; 133. 03 cabos de antenas aquário, para celular, Intelbras e TV 10m:



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

R\$ 270,00; 134. 02 cabos externos de áudio e video leader ship, 1,5m RCA: R\$ 70,00; 135. 01 cabo impressora paralela, 1.8 metros leadership: R\$ 27,00; 136. 03 cabo transmissão com conector 3m1 2GQW9, azul, cabo de rede: R\$ 45,00; 137. 01 cabo T-Blue, cabo RJ45 1,5 m, cabo de rede: R\$ 24,00; 138. 09 cabo adaptador placa de rede USB externa RJ 45, Usb LAN: R\$ 90,00; 139. 01 cabo RCA, 3 machos e 3 fêmeas, sem marca: R\$ 7,00; 140. 03 cabos cordão rip para ligar micro, marca Force Line: R\$ 75,00; 141. 01 cabo de energia SATA c/10: R\$ 100,00; 142. 02 cabo ADWEIXUN ORVESION, 10.2 gbps full HD: R\$ 44,00; 143. 09 cabo de áudio, 1,8M, stereo P2, marca Sumay: R\$ 90,00; 144. 14 cabos de extensão, Force Line, 3 m: R\$ 17,00; 145. 01 extensão 5 mts Naticom: R\$ 12,00; 146. 02 cabos de dados micro USB King Go 100 cm: R\$ 10,00; 147. 02 cabos de dados King Go 18 100 cm: R\$ 10,00; 148. 13 cabos de dados mamas diversas: R\$ 39,00; 149. 01 caixa com cabos CMX, azul, Legrand, 305 metros: R\$ 400,00; 150. 01 cabo extensão 5m 10A marca LEgand. com 3 tomadas: R\$ 20,00; 151. 01 cabo turbo Hrebos 3.0 12, rnts: R\$ 18,00; 152. 01 extensor para selfie QTMNP0300 marca Quanta: R\$ 35,00; 153. 18 cabos USB A macho X B macho micro: R\$ 216,00; 154. 06 cabo, mini Splitter DMI 1X2 Sumay cabo HDMI: R\$ 72,00; 155. 02 conversores SATA USB suporta 4TB marca Knup: R\$ 48,00; 156. 01 cabo DP para VGA modelo MTV- 6D1 Tomate cabo adaptador: R\$ 24,00; 157. 01 cabo de VGAXVGA, 1,5m, LEHMDX, modelo 2EY215: R\$ 15,00; 158. 01 cabo de dados, KINGO -25cm, micro USB: R\$ 5,00; 159. 01 cabo USB, macho, 0,25m, SUMAY: R\$ 5,00; 160. 30 cabos conversor Serial-RS232)(USB, KNUP, modelo KP-AD-007: R\$ 240,00; 161. 01 cabo HIGH Speed cable, 3 D, FULL HD: R\$ 22,00; 162. 02 cabos mega eletrônico, sem determinação: R\$ 20,00; 163. 01 cabo turbo HS 133, 1,2 m, HREBOS: R\$ 16,00; 164. 2 cabos SATA 3- 6Gb/s, sem deflnlcáo: R\$ 40,00 ; 165. 8 cabos oretos, tamanhos e tornados diversos: R\$ 40,00; 166. 01 cabo VGA e 'audio extender 100m, VE-100: R\$ 25,00; 167. 02 cabos HDMI, 1,18m, DEX: R\$ 44,00; 168. 01 cabo Usb, series, cabo para impressora 3m, DEX: R\$ 23,00; 169. 03 cabos de audio, SUMAY, 2 RCA, macho: R\$ 30,00; 170. 01 cabo MultiMer. 1.5m: R\$ 8,00; 171. 01 cabo para audio/video digital, versão 1.3: R\$ 12,00; 172. 07 cabos HDMI, 3,00 metros, 18gps, OEX, 4K com 60HZ: R\$ 91,00; 173. 02 testador de cabo de rede, MBTOOLS, super rápido, referência 0854382: R\$ 40,00; 174. 03 cabo extensor HDMI, 3D, full, HD 1080P: R\$ 78,00; 175. 01 cabo conversor para TV-PC-VGA converser (BNC)video and S-Video to VGA: R\$ 35,00; 176. 31 cabos eletrônicos, diversas marcas e modelos: R\$ 558,00; 177. 17 cabos USB marcas diversas: R\$ 51,00; 178. 05 cabo USB, 8MC5518, SUMAY: R\$ 25,00; 179. 10 pacote c/ 12 unidades, adaptador p/ tomada legrand REF.1661: R\$ 250,00; 180. 02 cabo HDMI, 2.0, 3d. 4k, ultra hd, SUMAY: R\$ 70,00; 181. 02 cabo VGA, LEY215, LE-XIMOX: R\$ 14,00; 182. 01 touch screen p/gps, A-GD49: R\$ 210,00; 183. 02 expansor porta USB HUB 2.0 c/ 4 porta saída, OEX: R\$ 66,00; 184. 01 extensão elétrica, LEAGRAND, 5 me-



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

tros: R\$ 15,00; 185. 05 adaptador lighthning, 3,5mm, LEHMOX: R\$ 50,00; 186. 02 extensor HUB USB 2.0 SHINK/k: R\$ 30,00; 187. 10 cabos it.blue. KINEN: R\$ 60,00 ; 188. 04 cabos conversor USB 2.0, CB 0124: R\$ 48,00; 189. 35 cabos sene IT-BLUE 35: R\$ 525,00; 190. 01 cabo USBAMserival 36 pinos, 1,8 metros Multilaser: R\$ 25,00; 191. 05 cabo USB 2.0 to 10/100 mbps fast Ethernet adapter: R\$ 40,00; 192. 13 USBC 20W Power adapter Apple: R\$ 260,00. Avaliação total R\$ 29.375,00 (vinte e nove mil e trezentos e setenta e cinco reais), em 10 de março de 2025; **09) CARREGADOR:** 1. 03 carregador, CAR CHARGER turbo power, adapter: R\$36,00; 2. 07 carregador sem fio, marca FANTASY: R\$35,00; 3. 72 adaptador/carregador DE NOTEBOOK, KP: R\$1.440,00; 4. 10 adaptador/carregador de notebook, na caixa LENOVO: R\$300,00; 5. 09 carregador universal, marca ECOODA, E9602 de notebook, 9 conectores (12-24V)-120W: R\$180,00; 6. 01 carregador universal, ECOODA, E9602, 12-24V,120W, 9 conectores: R\$10,00; 7. 35 carregador, turbo power, tipo C15+, marca Motorola: R\$ 700,00; 8. 32 carregador, marca MXacessários, home charge: R\$ 320,00; 9. 04 cabo carregador, tomada, notebook, sem marca: R\$ 60,00; 10. 18 Charger turbo power 30t: R\$180,00; 11. 05 charger turbo power 5t: R\$ 350,00; 12. 54 carregador, waterproof, smartphone: R\$ 1.080,00; 13. 24 carregador charge turbo, power 1M25: R\$ 480,00; 14. 32 carregador turob power, cob-ar acendedor cigano, power IM15: R\$ 384,00; 15. 07 carregador turbp domestico, modelo CAR-k5002, marca Inova: R\$70,00; 16. 18 carregador, Samsung travel adapter, carregador celular: R\$216,00; 17. 01 carregador King°, 21 A, para type C: R\$8,00; 18. 06 carregador inteligente com 2 porta Usb: R\$60,00; 19. 04 carregador travel adapter turbo, V8, marca Samsung: R\$48,00; 20. 02 carregador para iphone, sem marca: R\$30,00; 21. 07 carregador, usb, marca Motorola R\$40: R\$140,00; 22. 01 carregador de celular, CH-602 charger 3.6A: R\$8,00; 23. 01 carregador doméstico patra viagem, I<AIDI 2.4A, duplo USB: R\$10,00; 24. 03 carregador veicular, turbo power, 1M25, charger car, marca Motorola, Modelo 8983M: R\$ 36,00; 25. 01 carregador veicular, Motorola, turob power 30: R\$ 15,00; 26. 114 carregadores para celular marcas diversas: R\$ 798,00; 27. 01 carregador Turbo Poer 30+ Motorola: R\$ 30,00; 28. 05 carregadores Turbo Power 15 car charger: R\$ 100,00; 29. 03 carregadores Turbo Power 25 car charger: R\$ 60,00; 30. 03 carregadores Samsung V8 Turbo 30W: R\$ 60,00; 31. 02 carregador universal ecooda, e-9602: R\$ 20,00; 32. 04 kit carregador ultra rápido, xc-kt-10: R\$ 48,00; 33. 03 carregador waterproof: R\$ 15,00; 34. 01 carregador ft maston, y37-31/tipoc: R\$ 7,00; 35. 03 carregador powerbank, h-maston, pn939, 20000mha: R\$ 21,00; 36. 04 carregador inteligente, inova, car9015: R\$ 40,00; 37. 03 carregador kingo, type-c, us201: R\$ 15,00; 38. 01 carregador inova, car 2063-d: R\$ 7,00; 39. 01 carregador inova car8516 2usb, R\$ 15,00; 40. 02 carregador charge, ch602: R\$14,00; 41. 01 carregador h rebos hs162: R\$7,00; 42. 03 carregador charger, turbo power, motorola (tm15, tm20, tm30):



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

R\$30,00; 43. 04 carregador, usb-c 18 watts, sem marca: R\$20,00; 44. 01 carregador de celular modelo MAS, preto: R\$5,00; 45. 01 carregador universal LCD USB, charger: R\$7,00; 46. 01 carregador AC-DC, adaptador: R\$5,00; 47. 06 carregadores veicular para celular marca cell: R\$72,00; 48. 02 carregador veicular para acendedor carro, sate car MP3player, AMp35: R\$24,00; 49. 01 carregador veicular, KG800: R\$10,00; 50. 73 carregador de celular, diversos, marca e modelos: R\$511,00; 51. 11 carregador para pilhas, para 4 pinhas, KP512AA: R\$110,00; 52. 29 adaptador, carregador de Celular: R\$145,00; 53. 01 carregador universal LCD USB charge: R\$7,00; 54. 01 carregador shaarger CH 602: R\$10,00; 55. 01 carregador C3-tech mode VC-chg2: R\$7,00; 56. 02 carregador para notebook KP525A+, fonte universal com ajuste de voltagem, 10plug diferentes: R\$60,00; 57. 01 carregador para smartchWatch, relogio digital, sem definição especifica: R\$10,00; 58. 01 carregador sem fio com suporte veicular potência 15W MARCA King GO: R\$12,00; 59. 02 Turbo Power TM 25 carregador veicular cigarrete 25W 13.0H 15W Motorola: R\$12,00; 60. 07 carregadores veiculares cigarrete modelos antigos: R\$35,00; 61. 01 suporte de celular para carro com carregador USB Bright: R\$5,00; 62. 14 carregadores USB Quanta QTU425 para automóvel cigarrete, modelo antigo: R\$70,00; 63. 02 carregadores para celular sem marca aparente: R\$ 6,00; 64. 85 fontes, carregador, para notebook, modelos diversos, em caixas, sem marca: R\$1.275,00; 65. 01 carregador sem fio, com suporte veicular, com potencia 15W, marca Kingo: R\$7,00; 66. 01 kit carregador, 3X1, carregamento rápido, XC KT/10, X-CEI: R\$ 10,00; 67. 09 carregador turbo power, 30 WATSS, MOTOROLA: R\$180,00; 68. 04 carregador de luxe car, FEITUN: R\$40,00; 69. 01 Carregador sem fio - c/suporte - 15W - Marca KG-88: R\$20,00; 70. 10 carregador portatil p/ notebook, NY-120W: R\$300,00; 71. 41 carregador p/ celular turb0 48A, MAX MIDEA: R\$410,00; 72. 20 kits de carregador 3 X 1, 21°, ULTRARAPIDA, X-CELL: R\$200,00; 73. 02 carregador turbo, 4,8°, MAX MIDIA: R\$24,00; 74. 20 carregadores turbo power, trn15, Motorola: R\$240,00; 75. 02 carregadores X-ONE, marca KNUP, modelo KP5126: R\$14,00; 76. 10 carregadores de celular, marcas diversas: R\$50,00; 77. 01 carregador WIRELESS, FANTASY: R\$10,00; 78. 02 carregadores duplos, USB, 2.4 A, KAIDI: R\$20,00; 79. 06 suportes carregador para celular RM - C39 wireless charger: R\$72,00; 80. 04 suportes para celular com carregador USD Bright: R\$40,00; 81. 02 Kaidi 24A duplo USB entrada carregador doméstico para viagem: R\$20,00; 82. 01 belkin power tablet stand (suporte de tablet qua carrega): R\$200,00; 83. 03 carregadores marcas diversas para auto, modelo antigo sem valor comercial, com cabos danificados, e alguns com cabo de conexão tortos ou quebrados. Avaliação total no valor de R\$ 11.758,00 (onze mil, setecentos e cinquenta e oito reais), em 10 de março de 2025; 10) **ADAPTADOR/CONECTOR**: 1. 05 adaptador Universal, DVD second HD lady 12: R\$ 125,00; 2. 01 adaptador placa de som, Lotus, modelo LTSK



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

003: R \$10,00; 3. 01 adaptador de USB, marca JGL: R\$ 5,00; 4. 04 adaptadores placa de som, 2.0 USB, marca lotus: R \$48,00; 5. 05 adaptador de celular Samsung trabel adapter: R\$ 75,00; 6. 02 adaptador de carregador, marca OTG+USB: R\$80,00; 7. 02 adaptador Iphone Usb C, 20W: R\$20,00; 8. 03 adaptador Turbo Power para Motorola: R\$10,00; 9. 81 adaptador turbo Power, carregador tomada para celular: R\$405,00; 10. 02 adaptador wireless, gigabit ethernet, TPlink, usb 3.03, portband: R\$120,00; 11. 01 adaptador wireless, marca TP-Link, usb 2.0 TO 10/100mps: R\$40,00; 12. 03 adaptador wifi, AC600, archer T2U nano: R\$150,00; 13. 05 Adaptador HDMI para VGA, com conversor de audio, modelo KP3489, marca KNUP: R\$70,00; 14. 14 OEX adaptador de audio, cabo, CE 401, conexão macho e fêmea: R\$280,00; 15. 01 adaptador micro US, Lt 388 marca Lotus: R\$30,00; 16. 3 adaptador mini wireless, Ad 3001 marca TP-Link, archer T3U: R\$270,00; 17. 03 adaptador, wireless, dual band, marca Tp-Link: R\$300,00; 18. 03 adaptador, wireless, T03468, marca Tp-Link: R\$90,00; 19. 80 conector de cabo de rede: R\$10,00; 20. 01 testador p/ cabo rede, mbtools: R\$35,00; 21. 01 conversor audio, 1e4126, inteblue: R\$20,00; 22. 02 caixas com 100 unidade com conector R511: R\$ 10,00; 23. 05 saquinhos de conexões: R\$ 1,00; 24. 10 mini adaptador BLUETOOTH DON- GLE, 4.0, marta plug play: R\$50,00; 25. 02 mini 2.0 support voice data: R\$20,00; 26. 08 adaptador H-0301-2, 19V, sem marca, HP pino grosso: R\$80,00; 27. 03 adaptador LEN 0313-3, saida 20V, marca Lenovo: R\$60,00; 28. 01 adaptador, marca Lenovo, ADLX9ONLC3A: R\$25,00; 29. 03 adaptador para Internet, marca TP-LINK USB2.0: R\$60,00; 30. 12 adaptador de Sudio P2, ADO 322: R\$80,00; 31. 06 adaptador HDMI, DVI, Gold: R\$30,00; 32. 05 conversor USB para saida paralela LP1, compativel Windows 8 comm5: R\$150,00; 33. 01 conversor S-USVB conversos USB, serial RS232: R\$30,00; 34. 03 adaptador para EC 360 macro Ac, ECOODA: R\$75,00; 35. 01 adaptador USB 2.0, marca EXBOM: R\$10,00; 36. 17 adaptador micro Usb para HDMI, marca Lotus, LT-388: R\$170,00; 37. 01 adaptador, power adapter, USB-C, 20W: R\$5,00; 38. 05 adaptadores de VGA Fêmea e macho: R\$25,00; 39. 05 adaptadores Mmea Micro USB tipo C: R\$35,00; 40. 24 cabos adaptadores com funções, tamanhos e marcas diversas: R\$120,00; 41. 01 cabo/adaptador, CONVERSOR SATA USB, KP-H0014, MARCA KNUP: R\$10,00; 42. 01 adaptador USB AC600, MARCA TPLINK: R\$50,00; 43. 16 extenSOr HDMI 3d, 30 metros Marca HDMI: R\$800,00; 44. 16 extensor HDMI via oak) de rede, marca KNUP: R\$270,00; 45. 01 pacote com 10 conectores coax 1000 BNG BORNE, marca Intelbras: R\$30,00; 46. 400 conectores P4, macho, caixa fechada: R\$ 100,00; 47. 05 conversor USB 1 saida paralela DBS 25F, marra COMM 5: R\$110,00; 48. 04 extensão elétrica 5 metros pop spin: R\$40,00; 49. 02 prolongadores de USB DEX: R\$24,00; 50. 02 USB conversor USB para uma saída serial RS232: R\$20,00; 51. 01 extensão elétrica 05 mts Pop Spin Le-grand: R\$5,00; 52. 08 extensor USB via cabo Ethernet RJ 45: R\$80,00; 53. 04 conversor de



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

USB para uma saída paralela DB25F linha econômica: R\$120,00; 54. 03 USB extension cord with diata extensão de USB com uma entrada e 03 saídas: R\$45,00; 55. 08 adaptador, interface de audio Lightning A 3.5mm Lehmax ley 234: R\$40,00; 56. 01 adaptador/receptor, Bluetooth music receiver, Wireless Music: R\$5,00; 57. 01 adaptador para TV digital, sem definição: R\$10,00; 58. 01 KIT adaptador para celular, PAKC-0400, sem definição: R\$5,00; 59. 01 adaptador multi funcional, conector for 7/7p/8/8p/X: R\$10,00; 60. 01 adaptador bluetooth CSR 4.0, Windows 8-10: R\$15,00; 61. 01 adaptador 802.11 Wireless - KNUP: R\$10,00; 62. 01 pacote com 5 unidades conectores macho: R\$10,00; 63. 01 adaptador V8 para Type, com USB 3, modelo AD0355: R\$5,00; 64. 01 adaptador AC/DC, 12 C 2 amperes: R\$5,00; 65. 06 adaptador HDMI, para DVI, macho com 24 +, 1 pino, modelo A00270: R\$30,00; 66. 01 cabo para USB-c to Lightning, 1,00m, apple: R\$3,00; 67. 03 adaptadores 2X1, OEX, AD20/TYPER-CEP2: R\$15,00; 68. 50 adaptadores It-BLUE, TypeC para TYpe-CE2 LE-5586: R\$250,00; 69. 11 adaptadores de fone de ouvido TYpe 03.1 p/P2, femea, esterero: R\$55,00; 70. 01 adaptador OEX, 2 em 1 com saída TYPECIp2 (35mm): R\$5,00; 71. 07 adaptadores AD0207, EMENDA 45/fêmea: R\$35,00; 72. 01 adaptador, TP-LINK, mini -Wireless, AC-1300: R\$100,00; 73. 19 adaptadores de placa mãe, modelo 2205, sem marca: R\$475,00; 74. 08 conectores para plus, Sedan, Keystone, RJ45/Cat.6: R\$40,00; 75. 10 Intelbras, conector com 10 peças, conex 1000BNC, BORNE: R\$30,00; 76. 03 conectores, HIKVISION, modelo D8-H18: R\$15,00; 77. 05 conectores P2/P10, LeLong: R\$25,00; 78. 02 conectores Lelong, series: R\$5,00; 79. 03 conectores, AD0089, HDMI femes para femea: R\$5,00; 80. 01 caixa de conectores BNC: R\$20,00; 81. 02 mini adaptador, marca LOTUS, modelo LT267: R\$10,00; 82. 01 testador de cabo de rede, MBTOOLS, RJ 45/RJ11: R\$10,00; 83. 08 cabo/adaptador interface de audio, LEY234, LEHMOX: R\$40,00; 84. 03 cabo/extensor, extension card, WITH DATA, 3 USB: R\$15,00; 85. 01 testador de fonte modelo TT008, POWER SUPPLY TESTER: R\$10,00; 86. 01 dispositivo HUB, (expansor/adaptador) USB, 2.0, marca LEHMOX, modelo ley-11: R\$20,00; 87. 09 adaptador de rede, Gigabit, PCI-Epress, Netowork Adapter. marca TP-LINK: R\$360,00; 88. 150 conectores p/ fio eletrônico RJ45: R\$60,00; 89. 01 conector 02 display port macho 03 mts modelo CB0405: R\$10,00; 90. 05 conector para cabOS 4Mm: R\$10,00; 91. 04 par de conectores MC4: R\$5,00; 92. 10 conectores HDMI, emenda para femea, marca XTFtADE: R\$30,00; 93. 01 adaptador p/ placa de rede USB LAN, externa, RJ45: R\$10,00; 94. 24 adaptadores hdmi 90°, em L, AD0405, marca GLOBAL TIME: R\$480,00; 95. 16 adaptadores extensores, VGA, macho p/ remea, RJ45: R\$80,00; 96. 02 adaptadores hdmi, p/ VGA, KP-3469, marca KNUP: R\$10,00; 97. 01 adaptador hdmi, AD100, marca OEX: R\$10,00; 98. 01 adaptador USB, AD0002: R\$5,00; 99. 02 adaptador conversor 000125 X360, FORX-BOX: R\$10,00; 100. 04 conversor lpg USB, Clb25f: R\$20,00; 101. 24 conversor DVI, emenda macho p/ femea,



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

AD0296: R\$120,00; 102. 01 conversor hd video converter, hdmi 2AV, HBHHW18/8: R\$5,00; 103. 01 Conversor de audio LE4126, marca ITBLUE: R\$10,00; 104. 02 extensores p/ selfie, QTMNP0300, marca QUANTA: R\$20,00; 105. 01 extensor WI-FI MESH, modelo WS7100: R\$150,00; 106. 01 splitter hdmi (divisor)11x2, 4k, 3d, SM-SPO©, marca SUMAY: R\$70,00; 107. 02 cabo/adaptador WHIT DATA, HUB0063: R\$10,00; 108. 04 mini splitter, HDMI, SM-SD200, SUMAY: R\$280,00; 109. 03 Conversor, INTERFACE CONVERSION MODELO HIND-2058 HDMI: R\$150,00; 110. 03 carregador POWER BANK, 2000 MAH, MARCA PI-RENE: R\$150,00; 111. 03 adaptador USB BLUETOOTH, CSR 4.0: R\$360,00; 112. 01 fonte Charger CH602, 3.6A com duas entradas: R\$10,00; 113. 02 suportes para carro com carregador USP, Bright: R\$20,00; Avaliação total no valor de R\$ 8.716,00 (oito mil, setecentos e dezesseis reais) em 10 de março de 2025; **11) UTENSÍLIOS CASA/BEBIDAS:** 1. 01 raquete de matar moscas, MBTECH: R\$20,00; 2. 1 borrifador uniluk 300ml com bico especial, (bomba de plástico para água): R\$7,00 ; 3. 01-Caixa prateada para maquiagem: R\$150,00 4. 55 unidades de taças de vidro para chopp sem marca, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 10,00 (casa), totalizando R\$ 550,00; 5. 13 globo terrestre, marca corallo, "escolar", na caixa, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.300,00; 6. 210 rolos de barbantes, marca pirapitinga, com diversas cores, em bom estado de conservação, embalados, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 6.300,00; 7. 332 canecas de louça, marcas variadas, em bom estado de conservação, guardadas em caixas, avaliadas em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 3.320,00; 8. 01-faqueiro Tramontina, com 09 peças: R\$ 60,00; 9. 24 caixas, sendo cada uma com 03 facas de mesa, Tramontina, R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 288,00; 10. 27caixas, sendo cada uma com 03 garfos, Tramontina, R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 270,00; 11. 01 caixa, com dois garfos, Tramontina: R\$ 8,00; 12. 10 tesoura de alimentos KIDSME, R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 200,00; 13. 1 kit churrasco 3 peças, fratelli, inox: R\$ 35,00; 14. 03 balde para gelo, champanhe, 4 litros, avaliados em R\$ 33,00 cada, totalizando R\$ 99,00; 15. 22 unidades de bomboniere, marca, boernia, de vidro, com tampa, marca HausKraft, na caixa, avaliados em R\$ 22,00 cada, totalizando R\$ 484,00; 16. 6 porta retratos de vidro, vertical, master frame, 15 cmX20cm, na caixa, avaliado em R\$ 18,00, cada, totalizando R\$ 108,00; 17. 11 "papa bolinhas", marca CLINK, avaliados em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 275,00; 18. 1 balde plastico, RISCHIOTO, 100L, cor verde: R\$ 70,00; 19. 1 balde plastico, de 50 L, marca Jaguar, cor vermelha: R\$ 55,00; 20. 500 tampas plastica vasilha, marca copassa, caixa: R\$ 40,00 (valor da caixa); 21. 1 caixa de colher, master cristal, 20/50, SOLDENPALSTIC, na caixa fechada, aberta parcialmente: R\$ 60,00 (valor da caixa); 22. 14 velas ceramicas, para filtro de agua, marca STEFANI, avaliadas em R\$ 23,00 cada, totalizando R\$ 322,00; 23. 34 espátulas de silicone, cabo inox, marca benecasa



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, nº. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

chef, avaliadas em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 510,00; 24. 30 espátulas de silicone, avaliadas em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$ 360,00; 25. 3 colheres de silicone, marca benecasa chef, avaliadas em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 45,00; 26. 17 conchas de silicone marca benecasa chef, avaliadas em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 255,00; 27. 6 “fuet” de silicone, cabo inox, marca benecasa chef, avaliadas em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 90,00; 28. 10 pinças de culinária de silicone, cabo madeira, marca benecasa, chef, avaliados em R\$ 13,00 cada, totalizando R\$ 130,00; 29. 01 kit para banheiro, sendo uma saboneteira, um porta sabão líquido e urna porta cotonete, marca migold: R\$ 50,00; 30. 03 frigideiras/omeleteiras em alumínio, marcas diversas, antiaderentes, avaliadas em R\$ 28,00 cada, totalizando R\$ 84,00; 31. 03 panelas em alumínio, tamanho pequeno, antiaderentes, avaliadas em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 105,00; 32. 04 frigideiras, tamanho médio, antiaderentes, avaliadas em R\$ 32,00 cada, totalizando R\$ 128,00; 33. 141 colheres de servir, de silicone, cabo de madeira, cores diversas, marca benecasa chef, avaliadas em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 2.115,00; 34. 65 escovas de lavar roupa, marcas e modelos diversos, avaliadas em R\$ 4,00 cada, totalizando R\$ 260,00; 35. 9 molde para hamburger, marca TOPCHEF, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 225,00; 36. 17 processador de alimentos, modelo batepick, marca KEITA avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 510,00; 37. 34 mini processador Manual, de alho, 8,5 X 6,5cm, marca WINEY avaliado em R\$ 8,00 cada, totalizando R\$ 272,00; 38. 30 toalhas de mesa, plástico, transparente, 100 % poliéster, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 300,00; 39. 3 canecas de vidro avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 30,00; 40. 1 descascador de legumes, marca STARTOOLS, 2255: R\$ 10,00; 41. 2 canecas infantil, plástico, 270ml, avaliado em R\$ 5,00 cada, totalizando R\$ 10,00; 42. 5 jogos, com 3 peças, faca mesa, WELLMIX avaliado em R\$ 09,00 cada, totalizando R\$ 45,00; 43. 4 bombonier, 12 cm, marca MASH avaliado em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 60,00; 44. 4 porta frios, USUAL, 2 litros avaliado em R\$ 16,00 cada, totalizando R\$ 64,00; 45. 1 espremedor de batata, INOX, arto house: R\$ 25,00; 46. 4 tigelas de vidro temperado, 1,5 L, marca SEMPRE avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 80,00; 47. 2 bombonier, marca CASA 11 avaliado em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 30,00; 48. 1 jogo de porta sabonete líquido, marca PLASTSERV: R\$ 20,00; 49. 2 processador de alimento, marca FUTURO CASA avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 20,00; 50. 1 conjunto com 3 peças, de potes de inox, marca TRINIX: R\$ 30,00; 51. 1 descascador de legumes de 3 lâminas, WELLMIX: R\$ 10,00; 52. 9 pinças, culinário, silicone, marca INTERPONTE: avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 90,00; 53. 5 jogos de utensílios, colheres, silicone, marca KITCHENTOOLS avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 150,00; 54. 4 panelas marca OLIVEIRA, nº 16 avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 160,00; 55. 10 panelas fervedor, 1,2 L, marca OLIVEIRA avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 300,00.





**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

zando R\$300,00; 56. 1 cinzeiro de plastico: R\$4,00; 57. 2 albuns, porta fotos, para 200 fotos avaliado em R\$ 38,00 cada, totalizando R\$76,00; 58. 2 assadeiras de forma, redondas, diametro 350mm avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$50,00; 59. 2 jogos para banheiro, marca HAUSKRAFT avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$80,00; 60. 1 kit para vinhos, saca rolhas, 3 peças, sem marca: R\$32,00; 61. 2 quadros, cofre, tampa vidro avaliado em R\$ 28,00 cada, totalizando R\$56,00; 62. 2 caixas, com 4 tigelas inox, marca bencasa avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$80,00; 63. 23 unidades de descascador de legumes, marca KEI-TA: avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$276,00; 64. 6 formas de paes, aluminio, marca em casa, 27x5x6cm: avaliado em R\$ 18,00 cada, totalizando R\$108,00; 65. 9 formas de aluminio, 42X29X5cm: avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$270,00; 66. 9 rodos de pio, de plastico: avaliado em R\$ 4,00 cada, totalizando R\$36,00; 67. 15 canecas de plastico, transparente: avaliado em R\$ 3,00 cada, totalizando R\$45,00; 68. 9 raquetes de mata mosquitos: avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$180,00; 69. 12 peneiras de plastico, colorida: avaliado em R\$ 4,00 cada, totalizando R\$48,00; 70. 1 garrafa termica, garrafinha de agua: R\$20,00; 71. 1 garrafa de agua, pequena, cromada: R\$20,00; 72. 1 caixa, com 12 copos de vidro, marca MEDIX: R\$90,00; 73. 1 caixa com 12 copos de vidro, marca KAVEN: R\$90,00; 74. 2 pinces de cozinha de silicone: avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$20,00; 75. 5 taças de vidro: avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$60,00; 76. 1 espelho, redondo, pequeno: R\$25,00; 77. 2 espanadores: avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$24,00; 78. 400, suportes para torneira, arejador japonês, tela em ago, inox, marca OVERTIME: avaliado em R\$ 3,00 cada, totalizando R\$1.200,00; 79. 18 porta sabonetes: avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$180,00; 80. 1 caixa termica, tipo cooler, 30 litros, marca UNITERM: R\$60,00; 81. 1 espelho, redondo, branco: R\$40,00; 82. 1 churrasqueira: R\$90,00; 83. 9 caixas termica 45 litros: avaliado em R\$ 75,00 cada, totalizando R\$675,00; 84. 26 garrafas termicas, cafe, marca INVCITA, 1 L: avaliado em R\$ 32,00 cada, totalizando R\$832,00; 85. 1 sanduicheira, marca MULTILASER, gril: R\$70,00; 86. 1 conjunto de petes de vidro, 3 pegas: R\$35,00; 87. 5 canecas de porcelana branca: avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$50,00; 88. 01 forma antia-derente, marca WELLMIX, quadrada: R\$30,00; 89. 04 travessas, refratarias, vidro, pequena, 30x18cm, marca SEMPRE: avaliado em R\$ 32,00 cada, totalizando R\$128,00 ; 90. 20 conjuntos para mantimentos, 5 peças, redondo: avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$800,00; 91. 2 conjuntos plastico, 3 peças, marca ERCA: avaliado em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$30,00; 92. 2 garrafas para vinho, Fuentevina: avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$50,00; 93. 11 cooler para latas, estampados/coloridos: avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 660,00; 94. 12 coletes salva-vidas, marca XFLORT: avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00; 95. 10 conjuntos para mantimentos, marca ERCA, com 5 peças cada:



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

avaliado em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$450,00; 96. 32 porta escova de plastico: avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$320,00; 97. 4 conjuntos assadeiras, 4 peças, inox, marca DonaAda: avaliado em R\$ 110,00 cada, totalizando R\$440,00; 98. 01 conjunto de pote de vidro, marca Casa ambiente: R\$40,00; 99. 3 porta sabonete, slim: avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$36,00; 100. 47 facas de carne 8" marca Cortella, cutelaria: avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$1.175,00; 101. 01 faca para legume mpy 4,5" KEHOME: R\$10,00; 102. 20 lixeiras de plastico com tampa: avaliado em R\$ 18,00 cada, totalizando R\$360,00; 103. 3 jogos de forma de assar de aluminio, marca ARTEHOUSE, cada jogo com 3 unidades com formates diferentes: avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$150,00; 104. 14 formas redondas, de aluminio, com furo no meio, marca em casa, 24x8cm: avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$420,00; 105. 01 porta detergente, marca SLIM: R\$12,00; 106. 5 lampadas, luz coloridas, para festa, 80w, marca Novo Seculo: avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$125,00; 107. 01 petisqueira marca LIZ, 4 peças: R\$40,00; 108. 3 caixas para especiarias de GYM: avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$120,00; 109. 6 bandejas de MDF, aproximadamente 20X25cm: avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$120,00; 110. 5 bicicletas de MDF, pequenas: avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$60,00; 111. 2 Torre Eifel, de MDF, media: avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$60,00; 112. 1 jogo de panela, marca TRAMONTINA, 5 pepas, starflon max: R\$210,00; 113. 1 faca desossa, 6 polegadas, marca JF: R\$30,00; 114. 01 espelho, com LED, maquiagem, medida 18X26X17cm: R\$40,00; 115. 6 taças para vinho, cor rose, de vidro: avaliado em R\$ 18,00 cada, totalizando R\$108,00; 116. 9 potes de vidro com tampa, marca SEMPRE: avaliado em R\$ 32,00 cada, totalizando R\$288,00; 117. 4 petisqueira de vidro: avaliado em R\$ 18,00 cada, totalizando R\$72,00; 118. 1 tabua de corte, de vidro, colorida, medida 20X20cm: R\$23,00; 119. 23 canecas de plastico, marca Relobraz, 410ml: avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$345,00; 120. 23 canecas, gel cerveja: avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$575,00; 121. 23 canecas BUD: avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$460,00; 122. 06 canecas alegre: avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$120,00; 123. 5 travessa de vidro, com tampa, marca SEMPRE: avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$175,00; 124. 30 KIT, com 3 peças cada, talheres para churrasco, inox, marca PRATELLI: avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$1.050,00; 125. 12 coador de cafe, de plastico, marca ERCA: avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$240,00; 126. 01 caixa de porta condimento, varias peças, cada vasilha 200ml: R\$100,00; 127. 04 conchas de aluminio, pequena, sem marca: avaliado em R\$ 8,00 cada, totalizando R\$32,00; 128. 2 escumadeira e 7 conchas, de plastico, cabo metal, marca BWX: avaliado em R\$ 8,00 cada, totalizando R\$72,00; 129. 4 MOPPI 123 clean, capacidade 6L, marca UTIL: avaliado em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$180,00; 130. 7 pinceis, culinaria, silicone, marca clink: avaliado em R\$ 10,00



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

cada, totalizando R\$70,00; 131. 44 colheres de arroz, 23cm, HAUSKRAFT: avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$440,00; 132. 90 conchas terrina marmores, 30,5cm: avaliado em R\$ 16,00 cada, totalizando R\$1.440,00; 133. 8 pacotes de copo, marca CasaLinda, com 6 unidades, 250ml: avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$240,00; 134. 8 pacotes de copo, marca CASALINDA, com 6 unidades 250ml: avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$240,00; 135. 02 panelas de pressao classic, 2,5L: avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$80,00; 136. 10 panelas de pressao marca OLIVEIRA, 4,5 L, color: avaliado em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$450,00; 137. 3 panelas de pressao, 4,5L, marca PANELUX: avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$120,00; 138. 01 panela de aluminio, com 2 algas pequenas: R\$30,00; 139. 53 panelas de pressao, marca ASJ, 4,5L: avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$2.120,00; 140. 03 panelas de pressao de aluminio, speed: avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$120,00; 141. 3 panelas de pressão, antiaderente, marca OLIVEIRA: R\$180,00; 142. 5 panelas de pressão, 10L, marca Oliveira: avaliado em R\$ 110,00 cada, totalizando R\$550,00; 143. 5 panelas de pressao, 10 L, marca classic. R\$ 110,00 (cento e dez reais), cada, totalizando R\$ 550,00; 144. 01 panelas de presao classic, 2,5L. R\$ 40,00 (quarenta reais).; 145. 01 porta condimento de vidro, 5 potes e suporte, marca WELLMIX. R\$ 35,00 (trinta e cinco reais); 146. 23 canecas. R\$ 10,00 (dez reais), cada, totalizando R\$ 230,00; 147. 3 potes de vidro, 800ml, marca splendo. R\$ 12,00 (doze reais), cada, totalizando R\$ 36,00; 148. 01 barra magnética para facas, marca Tramontina. R\$ 50,00 (cinquenta reais) ; 149. 01 máquina de moer carne, marca Anodilar. R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais); 150. 02 caixas para preparo gin. R\$ 40,00 (quarenta reais), cada, totalizando R\$ 40,00; 151. 02 bomboniere vidro, marca Casa onze, 19,5X14,3X21cm, R\$ 15,00 (quinze reais), cada, totalizando R\$ 30,00; 152. 35 canecas de cerâmica, cores diversas. R\$ 10,00 (dez reais), cada, totalizando R\$ 350,00; 153. 04 porta tempero 90 ml, Wellmix, 6 pepas. R\$ 32,00 (trinta e dois reais), cada, totalizando R\$ 128,00; 154. 02 tábuas, 95X21cm. R\$ 30,00 (trinta reais), cada, totalizando R\$ 60,00; 155. 02 facas. R\$ 20,00 (vinte reais), cada, totalizando R\$ 40,00; 156. 01 jogo de tigela com tampas: R\$30,00; 157. 02 processadores de alimentos, Future casa: avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$20,00; 158. 04 porta temperos, 90ml, 6 pepas: avaliado em R\$ 320,00 cada, totalizando R\$128,00 ; 159. 04 máquinas, profissional hair, a bateria: avaliado em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$360,00; 160. 04 cinzeiros de vidro: avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$40,00; 161. 12 peneiras de aluminio: avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$120,00; 162. 05 peneiras de plastico: avaliado em R\$ 03,00 cada, totalizando R\$15,00; 163. 01 jogo e facas gourmet com 4 unidades, marca TOP4: R\$35,00; 164. 01 balança pequena, profissional digital table, top scale, capacidade 2000g: R\$25,00; 165. 1 balanga digital 10kg: R\$20,00; 166. 04 balanças digitais, 10kg, 123UTIL: avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$100,00; 167. 05 ba-



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

lanças digitais, máximo 180kg, marca Multilaser, vidro: avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$300,00; 168. 01 balança digital, marca GTECH, ate 180kg: R\$60,00; 169. 02 apoiadores de panela, ALKIN, feltro 18X18cm: avaliado em R\$ 3,00 cada, totalizando R\$6,00; 170. 01 conjunto para arroz, WELLMIX, 30cm, inox: R\$45,00; 171. 01 conjunto, saladeira, plastico, 5 pepas: R\$35,00; 172. 01 jogo de facueiro, mara WELLMIX, com 25 pepas: R\$55,00; 173. 06 caçarolas de alumínio n.º 16, 1,4\l, marca Oliveira: avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$210,00; 174. 01 frigideira aluminio, n.º 22: R\$25,00; 175. 02 caçarolas antiaderente, n.º 18, Oliveira: avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$100,00; 176. 24 conjuntos, com 24 peças cada de talheres, linha primavera, marca MARTINOX: avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$840,00; 177. 3 caixas de porta condimentos, com 48 unidades cada: avaliado em R\$ 96,00 cada, totalizando R\$288,00; 178. 4 porta detergente UZ, de plástico, 500ml: avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$48,00; 179. 3 caixas de copo de vidro, com 6 unidades cada caixa, marca classic Venice: avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$90,00; 180. 05 lixeiras de plástico, 13L: avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando bR\$125,00; 181. 32 conjuntos de potes de plástico, 200ml cada: avaliado em R\$ 18,00 cada, totalizando R\$576,00; 182. 22 conjuntos de potes de plástico quadrado, com 4 unidades: avaliado em R\$ 18,00 cada, totalizando R\$396,00; 183. 8 unidades de jarra de suco de plástico: avaliado em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$120,00; 184. 24 garrafas de agua, 2L, plastico: avaliado em R\$123,00 cada, totalizando R\$288,00; 185. 05 potes de vidro redondo, 1,6L, marca SPLENDO: avaliado em R\$ 18,00 cada, totalizando R\$90,00; 186. 05 potes de vidro redondo, 1,1L, marca SPLENDO: avaliado em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$75,00; 187. 07 potes de vidro redondo, 0,7L, marca SPLENDO: avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$84,00; 188. 02 garrafas termicas para cafe, de urn litro, UNITERMI: avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$70,00; 189. 02 garrafas termicas para cafe, de 0,65 litro, UNITERMI: avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$60,00; 190. 01 garrafa termica para cafe, de 0,45 litro INTERPONTE: R\$28,00; 191. 04 painelas de aluminio, com ceramica, 14cm, CASA AMBIENTE: avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 200,00; 192. 01 jogo com porta talheres, 25 pepas, WELMIXX: R\$28,00; 193. 01 forma de metal para pao, WELMIXX, 31X12X7 cm: R\$15,00; 194. 01 facueiro 20 pepas, New Color, TRAMONTINA: R\$40,00; 195. 01 facueiro, 24 peqas MARTINOX: R\$35,00; 196. 02 frigideira, caribe, TRAMONTINA: avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$40,00; 197. 25 canecos de ceramica, de 300ml, sem marca e modelo: avaliado em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$375,00; 198. 10 conjunto de canecas com 3 unidades cada: avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$300,00; 199. 05 Tapetes Protetor de Plastico, para banheiro: avaliado em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$75,00; 200. 08 Necessarie para viagem, tamanho e cores diversas: avaliado em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$120,00; 201. 2 garrafas térmicas, 650ml, unitermi



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

preta, na caixa: avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$60,00; 202. 02 garrafas térmicas 0,65 It, uniterme, preta: avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$60,00; 203. 03 garrafas térmicas para água sem marca: avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$90,00; 204. 7 copos Stanley, tamanhos diversos: avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$210,00; 205. 21 espelho redondo para pendurar: avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$420,00; 206. 01 espelho com iluminação: R\$30,00; 207. 97 torneiras parafiltro de barro Saanta Edwiges: avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$970,00; 208. 170 Anel vedação, azul, multiuso 4,5 L, Silicone, para panela de pressão: avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$2.040,00. Avaliação total em R\$ 57.936,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e trinta e seis reais), em 05 de fevereiro de 2025; **12) BEBIDAS:** 01) 339 Litros de bebidas, vinho e champanhe, marcas diversas: avaliados em 30,00 cada, totalizando R\$ 10.170,00, em 05 de fevereiro de 2025; **13) BRINQUEDOS:** 1. 01 bicicleta infantil cor amarelo aro 10, com rodinha, sem marca R\$40,00; 2. 04 Nerf arminha de brinquedo, R\$80,00; 3. 2 bonecas Barbies, R\$60,00; 4. 2 carinhos de bombeiro, Big Star, R\$80,00; 5. 3 caixas massinha de modelar Playdollar, R\$21,00; 6. 1 brinquedo de pescaria pega peixe Art Brink, R\$15,00; 7. 1 controle infantil maraca TCHUCÓ, R\$35,00; 8. 02 óculos de natação infantil Etthome R\$38,00; 9. 14 bolas Penalty e Topper, salão e campo, R\$420,00; 10. 1 bicicleta aro 12, marca Bandeirante R\$60,00; 11. 2 bicicletas aro 12, Peppa Pig, com cadeirinha removível, R\$120,00; 12. 1 bicicleta aro 12, marca Bandeirante, rosa e branco, R\$60,00; 13. 2 Triciclo, (veículo) de unicórnio, marca Tchuco, samba toys, R\$35,00; 14. 1 policiclo, com 4 rodas, marca Policar, preto R\$150,00; 15. 1 triciclo, marca Policar, branco e vermelho, R\$150,00; 16. 2 triciclo Zootico com haste, passeio e pedal R\$130,00; 17. 2 triciclo Tchuco Baby, Samba Toys com barulho SBHeroes, R\$70,00; 18. 2 bombi, (tipo veitrol), azul e branco, Brinkids, Polipac, com haste R\$400,00; 19. 2 vespertipes, marca Adijomar R\$130,00; 20. 1 dinossauro Velociraptos, Adijomar R\$60,00; 21. 6 super jipe com haste (tipo veitrol), passeio e pedal, sem marca R\$300,00; 22. 1 Ban Jipe passivo e pedal (haste), Bandeirante rosa volante, peso máximo 25kg, R\$230,00; 23. 2 patins Roller, rosa, tamanho 36, Estilo New R\$260,00; 24. 3 bonecas Princesas com acessórios, Hasbroo R\$210,00; 25. 5 bonecas Joyce Teen, Art Brink R\$50,00; 26. 8 bonecas AmyPop, Art Brink R\$160,00; 27. 6 bonecas Barbie diversas, simples, R\$120,00; 28. 1 boneca Barbie, Malibu com acessórios R\$60,00; 29. 1 boneca Barbie futebol com acessórios, R\$60,00; 30. 1 boneca Ariel com penteadeira, Hasbroo, R\$80,00; 31. 3 bonecas princesas Joyce Encantada, Art Brink, R\$30,00; 32. 2 bonecas Abbie com guarda roupas, 9 peças, Art Brink R\$40,00; 33. 9 bonecas Joyce Bike, Art Brink, com bicicletinha R\$135,00; 34. 3 bonecas, New reborn, Looney Tunes, Super Toys R\$140,00; 35. 3 bonecas, NewBorn, marca Diver Toys R\$180,00; 36. 1 boneca, Valentina, marca Bic Toys R\$30,00; 37. 4 bonecas marca Anny baby Doll R\$240,00; 38. 3 bo-



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

neca Pipi, marca Little Momy R\$240,00; 39. 2 bonecas, Little Momy, com banheiro R\$160,00; 40. 1 boneca, com bicicleta, Little Momy R\$120,00; 41. 4 bonecas, Little Anny Style, com 4 vestidos, marca Art Brink R\$28,00; 42. 01 boneca Love You collection, super soft, Fofinha de abraçar, Milk Brinquedos, R\$10,00; 43. 01 boneca My Little collection, Mixer, "papinha", Diver Toys R\$80,00; 44. 1 boneca bebê New Born, Diver Toys, (come e faz cocô) R\$60,00; 45. 1 boneca esguichinha 1ª consulta, Milk Brinquedos R\$10,00; 46. 1 boneca Milk Brinquedos, love R\$10,00; 47. 2 bonecas Milk Bring by Milk Super macia, amigas Inseparáveis R\$20,00; 48. 2 bonecas New Born, Abre e fecha olhinhos, Diver Toys, R\$100,00; 49. 8 bonecas Princesa Petra SQ, R\$56,00; 50. 2 bonecas Milk brinquedos sons de bebê, bebê coração R\$20,00; 51. 1 boneca new Born hora da papinha, Diver Toys R\$40,00; 52. 1 boneca, Roma Brinquedos, Bebê Real, vem com certidão de nascimento R\$70,00; 53. 2 castelos com boneca, take me home, beauty My Castle, cool series R\$100,00; 54. 2 camas de bonecas WellKids R\$120,00; 55. 2 bonecas gigantes, personagem, Patrulha Canina, Mimo Toys R\$130,00; 56. 7 bonecos mini personagem Minios, Mattel R\$210,00; 57. 4 bonecos Imaginest R\$120,00; 58. 3 bonecos mini, personagens, Pixar, Mattel R\$90,00; 59. 1 personagem, transform-a-bots, Super Wings R\$50,00; 60. 2 fazendas Musical, Art Brink R\$50,00; 61. 1 transformer Hasbro, heroes R\$70,00; 62. 1 Spider Man Vs. Doc-OCK, Marvel, HASbroo, Play Dool R\$70,00; 63. 9 massinhas PalyDool, 112 gramas, R\$45,00; 64. 2 lançador de água Marvel, Ettitoys R\$10,00; 65. 2 kit areia fundo do mar, 30KG com 5 peças R\$40,00; 66. 1 DinoOvo, Art Brink R\$7,00; 67. 2 DartZ com 1 lançador, 04 dardos e 1 mascara, Art Brink R\$80,00; 68. 1 Nerf (arminha) ultra fire 4X25cm R\$80,00; 69. 9 quebra cabeças, com 32 peças de madeira, marca Dican, R\$160,00; 70. 3 controles de plástico, baby control de vinil, Dican, R\$30,00; 71. 21 chocalho elefante bolinha, marca Dican R\$315,00; 72. 2 chocalhos baby, com cubo de espuma, Art Brink, R\$20,00; 73. 1 pula ratinho, Art Brink R\$20,00; 74. 13 pato de plástico, hora do banho, marca Dican, R\$50,00; 75. 4 encaixe e brinquê puxador largo madeira, marca Dican, R\$35,00; 76. 1 kit baby cargo, Big Star, com 1 carrinho e 4 carrinhos R\$ 50,00. 77. 1 brinquedo, marca Hot Wheels, marca Matel, super fire house rescue R\$ 120,00. 78. 17 maletas sapo mini chef, marca Dican R\$ 680,00. 79. 14 maletas com rodinhas doutorzinho, marca Dican R\$ 560,00. 80. 4 kit beleza, style new, com secador, chapinha, outros de plástico, marca Jiehao Toys R\$ 120,00. 81. 1 cadeirinha, Kid Verte, 3 lacradas com peças de montar, com 28 peças R\$ 35,00; 82. 1 kit moles legumes, marca Art Brink R\$ 25,00.; 83. 1 série magic molde Legumes, marca Art Brink R\$ 25,00; 84. 9 bichinhos de plástico, hora do banho, marca Dican R\$ 20,00; 85. 1 kit, 24 peças meu jantarzinho, panela e Cia, marca Big Star R\$ 25,00; 86. 3 peças peixe, marca Dican R\$ 120,00; 87. 10 sapo pescador, marca Dican, sem pilha R\$ 390,00; 88. 2 kit de blocos para montar, cidade blocos, com 84 peças de montar



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

R\$ 50,00; 89. 20 cabeças de elefante de plástico com buzina, para criança R\$ 200,00; 90. 16 cabeças de sapo verde com buzina de plástico R\$ 160,00; 91. 3 guitarras de plástico, marca Dutati R\$ 15,00; 92. 2 pacotes com 6 unidades, aranhas de plástico R\$ 30,00; 93. 2 pandas marca Fisher Price R\$ 30,00; 94. 2 blocos kits blocos de montar, 84 peças, marca Top Bright R\$ 80,00; 95. 2 pista de carros, Hotwheels, Track Builder R\$ 50,00; 96. 3 big lanchonete, Big Star R\$ 60,00; 97. 1 caminhão basculante, desmontar, Big Star R\$ 20,00; 98. 1 caminhão guincho, desmontar, Big Star R\$ 20,00; 99. 4 caminhão com formas, marca Big Truck R\$ 80,00; 100. 4 slime esquário, Dican R\$ 100,00; 101. 6 kits, com 5 peças areia e forminhas, fundo do mar, marca Art Brink R\$ 60,00; 102. 3 kits, massinha de areia com forminha com 700g, marca Art Brink R\$ 30,00; 103. 5 kits, com areia forminha, fundo do mar, 8 peças, 500g Art Brink R\$ 50,00; 104. 4 big truck, Big Star de plástico R\$ 60,00; 105. 20 massinhas 112g, Play Doh, cores diversas R\$ 90,00; 106. 18 estação policial com som, marca Top Bright R\$ 630,00; 107. 2 posts voleibol, Top Bright R\$ 75,00; 108. 3 garagens individual, marca Top Bright R\$ 75,00; 109. 1 kit, brincando de casinha, marca Art Brink R\$ 15,00; 110. 4 kit de massinha divertida, com 11 peças, marca Art Brink R\$ 48,00; 111. 1 kit de refeição, 01 prato, 1 tigela, 1 copo, marca Art House Kids R\$ 15,00; 112. 3 kits Minhas panelinhas, panela e Cia, marca Big Star R\$ 60,00; 113. 13 pianos pequenos com 8 teclas, de plástico, marca Art Brink R\$ 325,00; 114. 2 batalhas marítimas, Art Brink R\$ 40,00; 115. 3 kit cimento, massinha, Paly Doh R\$ 105,00; 116. 3 jogos Monopoly, Hasbro Gaming R\$ 150,00.; 117. 2 caixas Mattel Toy Story, com 2 personagens e 1 carrinho e 2 acessórios R\$ 200,00; 118. 5 unicórnios de pelúcia, marca Bem me Quer R\$ 75,00; 119. 20 bichos de pelúcia, Fizzy, mais ou menos 20 cm R\$ 500,00; 120. 50 bichos de pelúcia, tamanhos e marcas diversas, Fizzy, (sem avaliação); 121. 28 unidades de pelúcia azul bem me quer, formato coração, R\$ 140,00.; 122. 30 pelúcias formato coração rosa, Bem me quer pequeno, R\$ 150,00; 123. 20 bichos pelúcia, Universo pelúcia, R\$ 100,00; 124. 45 bichos de pelúcia, Universo da Pelúcia, estampa animal print R\$ 225,00; 125. 44 almofadas Bem me Quer, 20X10, mãe, R\$ 280,00; 126. 54 almofadas pequenas diversas, marca Bem me Quer, R\$ 540,00; 127. 2 pistinha infantil, BS TOYS Crazy Shecks, Tokyo Drift R\$ 50,00; 128. 3 Avengers, arminha com bala de EVA, Spider e man, play together, Gulf conforme mark R\$ 120,00; 129. 65 lança água, piscina, Toys eToys, R\$ 975,00; 130. 20 forma genéticos, Pink Bot, marca Dican R\$ 200,00; 131. 8 forma genéticos, greenbot, marca Dican R\$ 640,00; 132. 7 Building Toys, Police Station soud Blocks, Top Bright R\$ 280,00; 133. 4 Slime aquário unicórnio, Dican R\$ 60,00; 134. 4 aviões de plástico, Diver for Baby, pequeno R\$ 80,00; 135. 1 Ursinho brinquedos little, Land, casinha com árvore com som R\$ 50,00; 136. 1 pit stop auto posto Liga da Criança com ducha, Powerdrill Petrol R\$ 50,00; 137. 1 bicicleta aro 12", Style Kids, verde e preto R\$ 100,00; 138. 1 transformes Cyberverse,



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

power the spatrk, Hasbroo R\$ 70,00; 139. 4 lançadores de H2O, Ettitoys, Marvel R\$ 80,00; 140. 2 luminosos LED abacaxi Zei com 2 pilhas R\$ 40,00; 141. 1 blocos de montar 92 peças, TCHUCÓ, Blocks Samba Toys R\$ 25,00; 142. 6 cadeiras Kit Praia, Strmo Toys, 3 peças R\$ 120,00; 143. 15 bolas de futebol de campo, Togasa R\$ 525,00; 144. 10 bolas de futsal, Penalty max 500, Lumotec R\$ 350,00; 145. 3 Tiranossauros Rex, Dinoprax, marca Bee Toys R\$ 45,00; 146. 1 monster truck Junior, escala 1.14, marca Polibrig R\$ 50,00; 147. 1 monster Truck, escala 1.0, marca Polibrig R\$ 50,00; 148. 1 Racer Xtreme, 2.4 GHZ, escala 1.10, marca WellKids R\$ 20,00; 149. 3 pianos musical, Disney Junior, marca Ektoys R\$ 90,00; 150. 4 lançadores de água de plástico, marca Ektoys, Marvel Avengers R\$ 40,00; 151. 3 girafas didáticas e 10 peças com formas geométricas, marca MercoToys R\$ 60,00; 152. 2 game line moto Big Chapper, marca BS Toys R\$ 50,00; 153. 1 Brt baby beast lion, marca JPBrink R\$ 20,00; 154. 1 Truck Ambulância, marca, BS Toys R\$ 25,00; 155. 3 Pets Friends, marca Bestoys R\$ 75,00; 156. 1 Driver for Baby, marca Diver Toys R\$ 10,00; 157. 1 super frotas Transtoras, marca Polipla R\$ 40,00; 158. 1 TRex com rodinhas, marca MARAL R\$ 30,00; 159. 2 Cactos musical, Tuka Toys R\$ 20,00; 160. 1 baleia, Dive Game R\$30,00; 161. 1 Dino plástico, Dino Mania Pica Pau R\$20,00; 162. 3 carrinho Big Car, War Man, Orange Toys R\$25,00; 163. 28 carrinhos de plástico, mini toys R\$560,00; 164. 1 carrinho/caminhão TOM, basculante sede, Orange Toys R\$25,00; 165. 3 carrinhos de controle remoto, Super carro 4 funções R\$ 90,00; 166. 2 carrinhos Ultra carros com controle remoto, Polibring, escala 1-24, de comandos, R\$70,00; 167. 2 carros com volante controle total, 4 super funções sem marca R\$40,00; 168. 4 carrinhos, Orange Toys, big car Force man, carro de plástico R\$ 120,00; 169. 1 carro debring, stock car, com controle remoto, CKS Toys R\$50,00; 170. 2 SIMO brinquedos tractor plus, balde com carrinho R\$50,00; 171. 4 corda Jump Rope, HAd Better Play R\$20,00; 172. 2 Equilibristas, Maral, caixa com 32 peças R\$50,00; 173. 23 brinquedos formaGneticos, 28 peças Dican, policia R\$900,00; 174. 36 almofadas com caneca Bem me Quer, motivo "amor" caneca acrílico R\$ 540,00; 175. 3 Pets Friends Faz xixi, Bee Toys R\$ 95,00; 176. 3 geladeiras Duplex, Lua de Cristal R\$90,00; 177. 3 geladeiras, coleção Happy Hour, marca Samba Toys R\$90,00; 178. 2 Minha geladeira Duplex, Zuca Toys acessórios interativos R\$50,00; 179. 1 Geladeira de plástico, minha geladeira Duplex, Zuca Toys, com 10 peças R\$30,00; 180. 1 casinha da árvore com sons, Usual Brinquedos R\$ 80,00; 181. 4 kit ferramentas, Pica pau R\$100,00; 182. 5 blocos de montar, TCHUCO, Samba Toys Blocks, 55 peças R\$100,00; 183. 1 micro-ondas e torradeira, de plásticos, Lua de Cristal R\$50,00; 184. 2 Baby Plane, JPBrink, plástico R\$30,00; 185. 2 TRantumble, Funny Box R\$20,00; 186. 2 barracas casa pirata BANG TOYS, Ref 486 R\$ 120,00; 187. 1 barraca pinte e brinque Ref 530, Bang Toys R\$60,00; 188. 1 barraca clube das meninas, Bang Toys R\$60,00; 189. 1 barraca policial Bang Toys R\$60,00; 190. 1 cadeira de





**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, nº. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

alimentação infantil, Fisher Price, 23Kg R\$200,00; 191. 2 cobertor Marvel, Jolitex Lunille, 1,50mX2,00m R\$140,00; 192. 1 cobertor Carros Disney, Jolitex Lunille, 1,50X2,00m R\$70,00; 193. 1 cobertor Jolitex Frozen, 1,50mX2,00m R\$70,00; 194. 4 tapetes EVA 10 placas 33X33cm R\$140,00; 195. 5 óculos de natação, Best Way R\$ 100,00; 196. 2 máscaras de mergulho, Hydro Swin Best Way, child 3+ R\$80,00; 197. 1 cadeirinha kidvert suporta 25kg, Big Star R\$30,00; 198. 1 assento redutor Dican com escada R\$40,00; 199. 3 piscinas inflável 97X20 com Etitoys Disney 130 Litros R\$135,00; 200. 1 Hydro Swin Bestway, máscara infantil de mergulho R\$35,00; 201. 5 mordedores de silicone, formatos variados, marca Dican R\$50,00; 202. 2 mochilas infantil, Sky Hunter, com rodinhas, marca Winth Kids R\$ 140,00; 203. 1 car-rinho de bebê simples, preto, marca Dardara pra quem é precioso R\$200,00; 204. 1 Boia de baleia, ELB4026, Elite Imports R\$50,00; 205. 12 boia de braço infantil, marca Best way, 23 cm X15cm R\$420,00; 206. 3 boias de braço Marvel, Eti Toys 23X14cm R\$45,00; 207. 1 pacote com 2 raquetes ping pong, Elite Imports, RJ8324 R\$25,00. Obs.: Os brinquedos quando de sua verificação estavam em bom estado de conservação sendo novos e a maioria em sua caixa original, porém algumas embalagens apresentavam avarias. As "pelúcias" estavam guardadas em sacos grandes fechados e assim permaneceram após a vistoria. Convém res-saltar que os itens com quantidade maior que 01 estão avaliados em sua totalidade, como por exemplo, 02 bolas avaliadas em vinte reais (referente as duas e não a cada. Avaliação total R\$ 24.043,00 (vinte e quatro mil, e quarenta e três reais), em 23 de janeiro de 2025. **14) CÂMERA:** 1. 01 câmera infravermelho 720p AHD Plus marca Giga Security - R\$65,00; 2. 01 câmera infravermelho 1080p Multilaser giga - R\$935,00; 3. 02 câmera infravermelha 720p, marca MULTILASER, 30m lente 26mm - R\$585,00; 4. 11 CÂMERAS, marca HILOOK, turbo HD, IP66, saída de vídeo, TVI/AHD/CVI/CVBS - R\$715,00; 5. 2 câmeras, IRmini-Bullet, Network, marca HIKVISION - R\$190,00; 6. 2 câmeras NetWork, IR MiniDome, Fisheye, marca HIKVISION - R\$230,00; 7. 1 câmera, marca HIKVISION, MINI FISHEY, NETWORK - R\$95,00; 8. 2 câmeras, marca HIKVISION, VF IR DOME, networkcamera, mo-del DS-2CD272FWD-I 2.8-12MM - R\$130,00; 9. 13 câmeras, marca HIKVISION, IR NETWORK CAMERA, MODELO DS-2CD2110F-I - R\$845,00.; 10. 2 câmeras bullet, marca INTELBRAS, HDCVI, serie 1000 - R\$180,00; 11. 2 câmeras infravermelha, 1080p, marca Giga Security - R\$170,00.; 12. 3 câmera, Hilook THC-B120-P, Full HD 1080p Bullet 2,8mm para 20m - R\$225,00; 13. 15 câmera infravermelha, 1080 p, open HD, orion, marca Multila-ser - R\$1.125,00; 14. 18 câmera, Hello Security, 1080 security camera, HDnext series, lente 2,8mm, marca Motorola R\$1.630,00; 15. 6 câmeras 1080 P global IMI Home Security, marca IMI - R\$450,00; 16. 2 câmeras, HiLook, Turbo HD, IP66 R\$279 - R\$170,00; 17. 3 câmera Motorola Hello Security lente 3.6mm - R\$285,00.; 18. 4 câmera Motorola, Lente 2.8mm,



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

1080p – R\$380,00.; 19. 5 câmera Multi Laser infravermelho 5mp, giga – R\$475,00; 20. 6 câmera FG Brasil, FC-6140 AHD, power DC 12 volts 3,6mm – R\$570,00; 21. 01 câmera, HILO-OK, turbo HD, modelo THC-T110CP – R\$80,00; 22. 1 câmera externa inteligente, FULL, Multilaser, 147x70x70mm – R\$110,00; 23. 10 câmera Motorola, 1080P, MTABPO22603, lentes de 2,6mm, distância 20 metros – R\$850,00; 24. 08 CÂMERA INFRAVERMELHA CHD 1130, MARCA JFL ALARMES – R\$680,00; 25. 02-CÂMERA EXTERNA, IM5S, INTELBRÁS – R\$190,00; 26. 03-CAMERA MODELO CMSXJ3B, MARCA IMI – R\$285,00; 27. 01 câmera Hikvision turbo HD modelo DS-2CE1AD0I – IRP 2.8mm – R\$65,00; 28. 03-câmeras HILO-OK, turbo HD IP66 – R\$195,00; 29. 01-câmera HIKVISION, turbo HD, ds2ce – R\$85,00; 30. 01-câmera MOTOROLA, mtabpo22601 – R\$85,00; 31. 01 câmera HILOOK, turbo HD, thc-t110cp, colorida – R\$65,00; 32. 03 câmera externa wifi full, HD IM5-S, INTELBRÁS – R\$300,00; 33. 3 câmeras coloridas modelo 1080 P 2.8M, DS-2CE1ADFBT – R\$195,00; 34. 01 câmera bullet Intelbras VHD 1010 BG6 Série 1000 – R\$75,00; 35. 02 câmeras dome Intelbras HDCVI série 1000 – R\$130,00; 36. 01 JFL alarmes câmera infravermelho CHD – 1130F – R\$75,00; 37. 13 câmera, marca INTELBRAS, HDCVI serie 1000 – R\$910,00; 38. 2 câmera, marca INTELBRAS, VHD 1010, DG5 – R\$150,00; 39. 1 câmera, marca INTELBRAS, modelo IP BULLET VIP 3220B – R\$135,00.; 40. 11 câmeras, HIK VISION, modelo IRFIXED DOOME – R\$715,00; 41. 2 câmeras, marca ORION, modelo 1080 P – R\$170,00. Avaliação total R\$ 14.995,00 (quatorze mil, novecentos e noventa e cinco reais), em 10 de março de 2025. **15) GRAVADOR DE VÍDEO/DVR:** 1. 01 gravador digital de vídeo, HILOOK, dirturbo AD - R\$325,00. 2. 7 HDD de vigilância, marca SKYHAWK, giga security, desenvolvido por SEAGATE., MODELO AC SEGURANÇA - R\$1.260,00. 3. 5 aparelhos olho vivo, HIKVISION, speed dome, DS2DE5220W-AB - R\$3.400,00. 4. 2 aparelhos olho vivo, HIKVISION, speed dome, DS2AE5123TY-A - R\$960,00. 5. 01 Saída de Vídeo – (Olho vivo) – modelo THCT10P-2.8mm – Marca HiLook - R\$170,00. 6. 01 gravador digital de vídeo, multi HD marca Intelbras, H265 - R\$320,00. 7. 01 gravador de vídeo digital, Intelbras, H265 - R\$320,00. 8. 1 gravador digital e vídeo, HDMI, HILOOK, DVR – turboHD - R\$280,00. 9. 02 sky Hawk HDD de vigilância Giga Security modelo AC Segurança - R\$360,00. 10. 01 gravador digital de vídeo MHDX 1108, marca Intelbras - R\$320,00. 11. 01 DVR 1080P, marca ORION - R\$260,00. 12. 02 turbo HDDVR, odelo DS7200serie, HIKVISION - R\$640,00. 13. 13 DVR, turbo HD, modelo DS7600serie, HIKVISION - R\$4.160,00. 14. 8 gravador de vídeo digital, marca INTELBRÁS, H265, HDDE1TB - R\$2.640,00. 15. 2 DVR de alta definição, marca MOTOROLA, FULL HD, MTD081F0011 - R\$620,00. 16. 1 gravador de vídeo digital, 1080N4CH, GSO464, marca MULTILASER GIGA - R\$240,00. 17. 2 gravadores digitais de vídeo, marca Intelbras, modelo H265 - R\$560,00. 18. 1 DVR turbo HD, marca HIKVISION, série Ds-7200, HDMI -



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

R\$320,00. 19. 5 conversor e gravador digital FULL HD, marca Aquário - R\$475,00. 20. 01 gravador digital de vídeo Intelbras - R\$210,00. 21. 01 GRAVADOR HUR, VIDEO, MULTI-LASER, MODELO 1080P, H265 - R\$220,00. 22. 01 GRAVADOR DIGITAL, INTELBRAS, H265 - R\$220,00. 23. 06 gravador de dvd, ASUS, drw24sim1 - R\$540,00. 24. 01 gravador DVD, marca HL, modelo GCR84868 - R\$90,00. 25. 01 gravador digital e vídeo Intelbras, H265+ - R\$185,00. 26. 01 GRAVADOR DIGITAL, DVR, TURBO, 7200, MARCA HIKVISION - R\$320,00. 27. 01 gravador digital de vídeo, XVR, JORTAN, H265mp - R\$260,00. 28. 02 gravador digital de vídeo, modelo DVR 104GRI, marca Hilook, DVR turbo - R\$560,00. 29. 01 CAIXA COM A9 UNIDADES HD P/ VIGILÂNCIA, WESTERN DIGITAL 3TB - R\$220,00. Avaliação total R\$ 20.455,00 (vinte mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais), em 10 de março de 2025. **16) VÍDEO PORTEIRO/INTERFONE:** 1. 1 vídeo porteiro marca Intelbras w7 (wi-fi) - R\$850,00; 2. 1 vídeo porteiro marca AGL VP4, color - R\$490,00; 3. 1 vídeo porteiro VP4, Color AGL - R\$490,00; 4. 2 PORTEIRO ELETRÔNICO, marca HDL, com vídeo color - R\$1.040,00; 5. 1 porteiro residencial Intelbras IPR8010 - R\$170,00; 6. 1 vídeo porteiro, AGL, VP5 color - R\$490,00; 7. 1 vídeo porteiro com microfone, IV4010HS, INTELBRÁS - R\$610,00; 8. 1 porteiro residencial, IPR8010, INTELBRÁS - R\$170,00; 9. 1 interfone preto, sem marca e modelo - R\$120,00; 10. 1 central de comunicação, condominial - R\$100,00. 11. 12 porteiros residenciais, IPR 8010, IP54, marca Intelbras - R\$2.040,00; Avaliação total em R\$ R\$ 1.155,00 (um mil, cento e cinquenta e cinco reais), em 10 de março de 2025; **17) MICROFONE:** 1. 02 microfones, marca tomate, mt1002 - R\$60,00. 2. 02 microfones, marca knup, modelo kpm0001, com cabo - R\$130,00. 3. 04 microfones com suporte e condensador, marca knup, modelo 917 - R\$340,00. 4. 01 microfone OEX GAME, com condensador, skipper caster mg300 - R\$120,00. 5. 01 microfone multimídia áudio HIFI - R\$80,00; 6. 1 microfone de iphone, marca Ligthning adaptor - R\$48,00; 7. 1 microfone de celular, marca HKXN4 - R\$22,00; 8. 3 microfones sem fio, duelo de mão T-35 - R\$135,00.; 9. 01 microfone Wireless system loxsen, completo - R\$32,00; 10. 01 caixa com 02 microfones sem fio, duplo UHF Devox Dx580 - R\$52,00; 11. 05 microfone de lapela, 3.5mm adaptador, 1,5m - R\$90,00; 12. 01 microfone multimida Knup - R\$28,00; 13. 01 mini microfone com fio Knup - R\$18,00. Avaliação total em R\$ 1.155,00 (um mil, cento e cinquenta e cinco reais) em 10 de março de 2025; **18) CONTROLE:** 1. 1 controle, mobile game, W10 - R\$12,00; 2. 2 controles touch screen LED RGB, 64000 cores, longa vida útil 5000H - R\$40,00; 3. 1 game portátil, H-MASTON, gaming - R\$18,00; 4. 1 controle remoto TV - R\$9,00; 5. 1 controle remoto ar condicionado - R\$9,00; 6. 1 controle de PS2 - R\$12,00; 7. 02 controles de smartTV universal - R\$18,00; 8. 01 controle remoto sem fio para slides, marca WIRELESS presenter - R\$22,00; 9. 01 controle de jogo PS3 marca Doublehock P III - R\$25,00; 10. 01 controle de jogo PS3



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

marca Llugiage amalong controller 2 – R\$28,00; 11. 02 controles de jogo alto 6112W controller – R\$70,00; 12. 07 controles de jogo Xbox wireless sem marca – R\$126,00; 13. 02 controles de jogo doubleshock controller 4 marca Lotus LT CT0122 sem fio – R\$36,00; 14. 02 controles de jogo double Shock controller 4 marca Lotus LTCT012 sem fio – R\$36,00; 15. 02 controles PS2 com cabo aninka Rubleapd – R\$40,00; 16. 05 controles, game handle, 4,5,6,5,4,6,5,5 – R\$90,00; 17. 05-CONTROLE P/ TV, LE7702- LELONG – R\$45,00; 18. 06-CONTROLE P/ TV SKY9062, CINE BOX – R\$54,00; 19. 02-CONTROLE P/ TV LE7058 - LELONG – R\$18,00; 20. 01-CONTROLE P/ TV LE7027- LELONG – R\$18,00; 21. 02-CONTROLE P/ TV LE7550- LELONG – R\$9,00; 22. 02-CONTROLE P/ TV LE7102- LELONG – R\$18,00; 23. 02-CONTROLE P/ AR CONDICIONADO, 9454 – R\$18,00; 24. 08-CONTROLE P/ TV ANDROID TU, MD224A - MITV STICK – R\$72,00; 25. 03 controles wirless, doblehoc PIII – R\$30,00; Avaliação total em R\$ 873,00 (oitocentos e setenta e três reais), em 10 de março de 2025; **19) MOTOR PORTÃO ELETRÔNICO:** 1. 2 motores, de portão eletrônico, marca PPA, modelo DZ Rio 400, KL, analógico, 127V, código F02961019, na caixa em bom estado de conservação - R\$700,00. 2. 1 motor eletrônico, de portão eletrônico, marca PPA, modelo DZ Rio 400, KL, analógico, 220, código F02961019, na caixa em bom estado de conservação - R\$350,00. 3. 2 motores, de portão eletrônico, marca PECCININ, modeloCP3050, 127 W, na caixa em bom estado de conservação - R\$520,00. 4. 01 motor, portão eletrônico, KDZ FIT, 220V, GARDEN, C001-C002216G, 246 W, na caixa aberto - R\$220,00. 5. 03 motores, de portão eletrônico, marca KDZ Garden, 127V – R\$840,00. 6. 01 motor de portão eletrônico, marca KDZ-Garden, 220V - R\$280,00. 7. 01 motor de portão eletrônico, marca ROSSI, 220V - R\$320,00. 8. 01 motor de portão eletrônico, marca DZRIO, 110V - R\$320,00. 9. 01 motor de portão eletrônico, marca PPA - R\$250,00. Avaliação total em R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), em 10 de março de 2025; **20) CALCULADORA:** 1. 1 calculadora com impressão marca cassio, reprint e chech FR 2650RC – R\$280,00.; 2. 01 calculadora de impressão 2p45 procalc, bivolt – R\$220,00; 3. 01 calculadora Casio, FX82, Es-Plus – R\$140,00; 4. 01-calculadora Casio HJ -4c – R\$28,00; 5. 02-calculadora Casio, HL815L - R\$150,00. 6. 04-calculadora Casio, MS-20VC – R\$100,00; 7. 01-calculadora Casio, MS 20VC-PK - R\$20,00. 8. 01-calculadora eletrônica, Zeta 745 – R\$25,00; 9. 17 calculadoras eletrônicas, marca YAN'S, YS-3523A – R\$340,00; 10. 17 calculadoras eletrônicas, marca YAN'S, YS-8802B – R\$340,00.; 11. 07-CALCULADORA (2-XOOII), MODELO CC82MS – R\$175,00;12. 03-CALCULADORA ZETA, MODELO ZT745 - R\$75,00. Avaliação total em R\$ 1.893,00 (um mil, oitocentos e noventa três reais), em 10 de março de 2025; **21) BALANÇAS:** 1. 43 balança pessoal, digital, G-TECH, glass 10, plataforma de vidro temperado capacidade 180Kg – R\$1.075,00; 2. 4 balanças digital, 123 UTIL, 150Kg 30x30cm - R\$112,00. 3. 2 balanças, BIOLAIR< não digital, modelo BR9012 – R\$38,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

4. 1 balança digital, OMRON, HN289, 150kg - R\$120,00; 5. 1 balança digital, OMRON, HBF214, 150kg - R\$120,00; 6. 1 balança digital, OMRON, HBF-514C, balança corporal - R\$125,00; 7. 5 balanças, BEURER, modelo G5202, WellBeing - R\$175,00; 8. 02-balança digital, PLENNA, snow, BEL-00480, capacidade 150KG - R\$125,00; 9. 1 balança digital, personal Scale, capacidade 180kg - R\$130,00; 10. 46 balanças, digital de vidro, BioLand, EB9010, capacidade 180kg 30/30cm - R\$1.150,00; 11. 1 balança corporal, OMRON, modelo HBF, capacidade 150kg - R\$105,00. Avaliação total em R\$ 3275,00 (três mil, duzentos e setenta e cinco reais), em 10 de março de 2025; **22) ANTENAS:** 1. 2 antenas TP-LINK, TLANT2408C - R\$30,00. 2. 2 antenas, marca Multilaser, 9dBi, Omnidirecional - R\$30,00. 3. 36 antenas, TPLINK, Omni direcional, modelo TL-ANT2408CL - R\$540,00. 4. 01 antena de celular, 3G+4G, Anatel, Pro Eletronic - R\$15,00. 5. 05 antenas externa para celular 17dBi 800Mhz Aquário CF 817 - R\$125,00. 6. 01 antena celular dual band 14dBi 800 a 900 mHZ Pro Eletronic - R\$25,00. 7. 01 antena externa para celular 14dBi 900Mhz CF 914 - R\$25,00. 8. 02 antenas externas para celular 17dBi 900Mhz CF 917 - R\$50,00. 9. 09 antenas para roteador 150M marca Knup 2.4G Wireless - R\$198,00. 10. 02-antena p/celular, 4G, pro-eletronic, 700 a 2600 mhz - R\$44,00. 11. 7 Kit para instalação antena, Megathon, branco, 15m1 - R\$105,00. 12. 2 antena celular CM-907, marca Aquário, móvel quadriband - R\$50,00. 13. 10 antena 9 DBI OMNI com base, marca Leader Ship, apliara wireless - R\$150,00. 14. 4 antena Multilaser, 9dbi, 2.4ghz - R\$72,00. 15. 1 antena, marca Multilaser, 9dbi, SMA - R\$18,00. 16. 1 antena TPLINK, 24ghz, 8DBI, para roteador - R\$12,00. Avaliação total em R\$ 1.489,00 (um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais), em 10 de março de 2025; **23) CERÂMICAS:** 1. 03 fardos de tela com diâmetro 1,24mm, gramatura ZN 30 G M2, altura 1.5 m, Marca Belgo Hexa-ne. Bem este que avaliamos por R\$ 300,00 (trezentos reais) o fardo, perfazendo um total de R\$ 900,00 (novecentos); 2. 09 fardos de tela com diâmetro 0,24 mm, Marca Hexa Belgo, gramatura 20 g/m2. Bem este que avaliamos por R\$ 200,00 (duzentos reais) o fardo, perfazendo um total de R\$ 1.800,00 (mil e oitocentos); 3. 01 Conversor de energia, solis PV, inverter, Modelo Solis PV inverter, Modelo 20 KL V; mpn 20k-lv-M10-2. Bem este que avaliamos por R\$ 1.000,00 (mil). 4. 02 caixas de porcelanato 80X80, retificado, co clarai, Marca Giotoku, tecnologia HD, área 1,03 m2 / área, com 3 peças. Bem este que avaliamos por R\$ 100,00 (cem) reais o total; 5. 09 caixas de piso, Cerâmica Almeida LTDA, com as embalagens deterioradas, com medidas aproximadas de 70x70, 6 peças por caixa, cores diversas. Bem este que avaliamos o total de R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais); 6. 01 betoneira CSM, capacidade do tambor 400 litros, capacidade real de mistura de 315 litros, produção máxima por hora 4,7 m2, cor amarela. Bem este que avaliamos por R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos) reais; 7. 16 caixas de porcelanato Duraleges, com 4 peças, 70 mm X 70 mm, área de coberturas



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

1,93 m2. Bem este que avaliamos por R\$ 1.570,00 (mil quinhentos e setenta) reais; 8. 30 peças de cerâmica, sem identificação de marca e modelo, com alto relevo, cor branca, com medida aproximada 30 X 70. Bem este que avaliamos o total de R\$ 1.200,00 (mil e duzentos) reais; 9. 02 rolos de tela para galinheiro, com diâmetro 0,64 mm, 23 WG, gramatura 20 G /m2 X 1,80 m, comprimento de 50 metros, malha tipo 2. Bem este que avaliamos por R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta) reais o rolo perfazendo um total de R\$ 500,00 (quinhentos) reais; 10. 01 luminária, marca Aletada, fluorescente SKYLTJX -20W. Bem este que avaliamos por R\$ 100,00 (cem) reais; **Obs.:** As embalagens das cerâmicas encontram-se, em sua maioria, deterioradas, não permitindo uma melhor visualização e constatação mais precisa acerca da marca e modelo. Bens vencidos: 197 latas de tinta de 18 litros; 56 latas de esmalte sintético de 3,6 litros; 01 litro de querosene. 65 latas de massa acrílica, de 18 litros. Avaliados em R\$ 11.320,00 (onze mil, trezentos e vinte reais), em 05 de maio de 2025; **24) MÓVEIS – DESMONTADOS NA CAIXA:** 1. 01 roupeiro, desmontado na caixa, 6 P 2G (23/0). - R\$ 400,00; 2. 01 ventilador de teto, marca ventex, modelo Yris 220v, e velocidades, 500rpm. - R\$ 150,00; 3. 2 ventiladores de parede, marca ventex, 60cm, 60, bivolt, 210w. - R\$ 150,00 Cada, totalizando R\$ 300,00; 4. 2 poltronas do papai - R\$ 600,00 Cada, totalizando R\$ 1200,00; 5. 04 caixas fechada, desmontada, marca maranello, mesa auxiliar 40 mm, glass, 900X420 pedido 41997. - R\$ 400,00 Cada, totalizando R\$ 1.600,00; 6. 01 caixa fechada, desmontada, marca maranello, mesa reta pedestal 3 gavetas, 40mm, glass, 1700X1700, pedido 41264.- R\$ 300,00; 7. 02 caixa fechada, desmontada, marca maranello, mesa reta pedestal 3 gavetas, 1500X700, pedido 41264.- R\$ 300,00 Cada, totalizando R\$ 600,00; 8. 04 caixa fechada, desmontada, marca maranello mesa reta pedestal 3 gavetas, 40mm, glass, 1700X1700, pedido 41264.- R\$ 300,00 Cada, totalizando R\$ 1.200,00; 9. 01 cabeceira marca ellegance, cor preta, 160X125, embalada no plástico, R\$ 500,00; 10. 01 caixa fechada desmontada, cama de casal multifuncional, caixa 001/003, R\$ 700,00; 11. 2 caixas fechadas com peças de MDF, sem especificação, R\$ 100,00 Cada, totalizando R\$ 200,00; 12. 02-camas pinus, charme, marca Links, em 2 caixas fechadas desmontadas, R\$ 1.000,00 Cada, totalizando R\$ 2.000,00; 13. 03-tamborete de plástico, desmontáveis, sem marca- R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 90,00; 14. 1 cadeira de gamer, extreme life gaming, com rodinhas, embalada no plástico, R\$ 500,00 Cada; 15. 01 cadeira escritório, giratória, sem marca, NF2855, R\$ 150,00 Cada; 16. 01 caixa organizadora de parede, de metal, sendo que está amassada, R\$ 50,00 Cada. Avaliados em R\$ 9.940,00 (nove mil, novecentos e quarenta reais), em 14 de março de 2025; **25) APARELHO AR-CONDICIONADO:** 1. 2 aparelhos de ar condicionado, marca ELECTROLUX, 9000btus, R\$ 1500,00 Cada, totalizando R\$ 3.000,00; 2. 01 aparelho de ar condicionado, marca PHILCO, 9000btus, R\$ 1500,00; 3. 01 CLIMATIZADOR branco portátil marca perx



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

data fabricação 12/2020, em ruim estado, muito sujo, aberto, R\$ 2000,00; 4. 01 unidade condensadora, marca LG, caixa lacrada, R\$ 1000,00; 5. 01 unidade evaporadora, marca LO, caixa lacrada, R\$ 1000,00; 6. 2 climatizadores evaporador portátil industrial 220v, R\$ 4000,00; 7. 01 aparelho ad condicionado, marca ELECTROLUX, 9000BTUS, in-verter, R\$ 1500,00; 8. 01 aparelho de ar-condicionado, marca GREE, marca 120008TUS, completo condensadora e evaporadora, R\$ 2000,00; Avaliados em R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais), em 14 de março de 2025; **26) ELETRODOMÉSTICOS:** 1. 01 forno micro-ondas, 21 litros, marca PANASONIC, 700 W potencia, 220V, branco- R\$ 400,00; 2. 2 fornos de micro-ondas, marca PANSO-NIC, 127V, 21 L, 700W.- R\$ 400,00 Cada, totalizando R\$ 800,00; 3. 01 forno micro-ondas, 32 L, marca PANASONIC, 700 W potencia, 110V, R\$ 400,00; 4. 01 forno micro-ondas 32 L, marca ELECTROLUX, 127 V, R\$ 400,00; 5. 01 SMART TV, 43 polegadas, 20W potencia, marca PHILCO, com comando de voz, R\$ 1200,00; 6. 1 forno elétrico, marca MULTILASER, 127V1 46 L, R\$ 350,00; 7. 1 fritadeira elétrica, sem Cleo, marca ELGIN, R\$ 200,00.; 8. 01 fritadeira elétrica, sem Cleo, marca MULTILASER, R\$ 200,00; 9. 01 vassoura elétrica/aspirador, marca KARCHER, modelo VC8, R\$ 150,00; 10. 01 vassoura elétrica/aspirador, marca KARCHER, modelo FC3, R\$ 150,00; 11. 01 mini rack demontavel, 570mm, marca INTELBRAS, R\$ 100,00; 12. 01 cafeteira, marca ARNO, modelo DulceGosto, R\$ 350,00; 13. 01 frigobar, cervejeira cònsul, Titanium 220v, R\$ 1300,00; 14. 01 adega climatizada, marca PHILCO, aproximadamente 24 garrafas, R\$ 1000,00; 15. 01 climatizador, marca MWM, evaporativo, potencia 7000 m3/H, corrente 2.5A, de ar, R\$ 800,00; 16. 01 mini sanduicheira gourmet, marca Multilaser, 750W, R\$ 70,00; 17. 01 sanduicheira gourmet, marca Mu!Maser, 750W, R\$ 80,00; 18. 01 aspirador de pó, marca KARCHER, classic profissional, 2200 w, 90L, 2X53LB, R\$ 200,00; Avaliados em R\$ 8.150,00 (oito mil, cento e cinquenta reais), em 14 de março de 2025; **27) COOKTOOP:** 1. 1 cooktoop, 5 bocas, marca Tramontina, linha stander.- R\$ 1000,00; 2. 6 cooktoop a gas, 70 x45cm, 5 bocas, marca TRAMONTINA- R\$ 1000,00. Cada, totalizando R\$ 6.000,00; 3. 1 cooktoop, marca consul- R\$ 1000,00; 4. 01 cooktoop a gas, 86 x 51cm, 5 bocas, marca TRAMONTINA- R\$ 1200,00; 5. 01 fogão goumeit, touch, cooktop, 1 boca, 8 níveis.- R\$ 1000,00; 6. 01 fogão cooktop, gas, Tramontina, modelo 5GG-TRI70, 4 bocas, na caixa.-R\$ 1000,00; 7. 01 fogão para indução, marca POLISHOP- R\$ 1000,00; 8. 01 mesa de fogão inox, 4 bocas, marca FRANKE, 220v240V- R\$ 500,00; Avaliados em R\$12.700,00 (doze mil e setecentos reais), em 14 de março de 2025; **28) COIFA:** 1. 01 coifa GLASS 90 PC090G, marca Phi!co, dupla função depurador exaustor, para fogão 6 bocas, 127v- R\$ 1000,00; 2. 1 coifa de parede, marca TRAMONTINA, basic 60/90, - R\$ 1000,00; 3. 01 coifa de parede, marca TRAMONTINA, pirâmide basic 60/90.- R\$ 1000,00; 4. 01 coifa de parede, 90 cm, vidro, marca FISHER.- R\$ 1000,00; 5. 01 coifa de parede, newvetro, 80 cm,



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

TRAMONTINA-R\$ 1000,00; 6. 01 coifa de parede, 3 velocidades, 90cm, MEULLER.- R\$ 1000,00; Avaliados em R\$ 6.000,00 (seis mil reais), em 14 de março de 2025; **29) APARELHOS DE ACADEMIA:** 1. 01 bicicleta ergométrica, air bitie, desmontada na caixa, cor preta, R\$ 1500,00; 2. 01 aparelho para academia remadora, pro form, na caixa fechada, R\$ 1000,00; 3. 01 aparelho para academia marca for Fort Fitness, "cadeira extensora", cor preta, desmontado, R\$ 1500,00; 4. 01 aparelho para academia, desmontado, "Hack articulado", cor preta, R\$ 3000,00; 5. 01 aparelho de academia, pro form, caminhadora, na caixa fechada, R\$ 1500,00; 6. 02 pares de apoio cadeira abdutora, R\$ 60,00 Cada, totalizando R\$ 120,00; 7. 24 extensor peitoral, (academia), marca EXERCI PULL R\$ 40,00 Cada, totalizando R\$ 960,00; 8. 23 extensor peitoral (academia), marca READ STAR4, R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 920,00; Avaliados em R\$ 10.500,00 (dez mil reais), em 14 de março de 2025; **30) DIVERSOS:** 1. 02 gavetas de dinheiro GD 56, marca ELGIN, menatech, de metal, na caixa, em bom estado de conservação.(SALA1-embaixo), R\$ 300 00 Cada, totalizando R\$ 600,00; 2. 05 gavetas de dinheiro, pretas, Bematech – Elgini – GD 56;- R\$ 300,00 Cada, totalizando R\$ 600,00; 3. 01 barraca DE TETO 4x4 SUMATRA, caixa fechada.- R\$ 5.000,00; 4. 01 mesa/jogo, marca TOP GAME TECHNO HOCKEY, em caixa fechada, com os 4 pés, suporte, R\$ 1500,00; 5. 01 maquina de costura, jack, com uma bancada, R\$ 2000,00; 6. 01 piscina, FAST-SET, 1000L, 10', R\$ 100,00; 7. 2 lonas para piscina, R\$ 100,00; 8. 16 jogos de baralhos, marcas ABBMIX, R\$ 5,00 Cada, totalizando R\$ 80,00; 9. 3 violões marca CRAFTER, marrom, 2 com capas e 1 sem a capa de proteção, R\$ 1000,00 Cada, totalizando R\$ 3000,00; 10. 1 pneu de trator, agrícola, PIRELLI PH8,5, medida 16.9 R28, modelo 420/85/R.28, R\$ 1000,00; 11. 3 pneus, marca GEOLANDA 265/70 R18116H, sem especificação de vencimento, R\$ 500,00; 12. 1 pneu-continental. 225/65R/16, RADIAL, R\$ 400,00; 13. 09 cilindro de nitrogênio, Lara Coma, 10,7Kg, 7,1 litros, R\$ 500,00 Cada, totalizando R\$ 4.500,00; 14. 1 cilindro verde EOS 22, 13kg600g- R\$ 500,00; 15. 1 CILINDRO rosa REFRIFERANT 410 A, 11kg300g- R\$ 500,00; 16. 01 extintor, carga 10kg, nbr11715, vencido 2014.- R\$ 100,00; 17. 02 extintores portátil, 6kg, 20 b:c, vencido 2014.- R\$ 100,00 Cada, totalizando R\$ 200,00; 18. 09-maquinas etiquetadora, MX5500- R\$ 100,00 Cada , totalizando R\$ 900,00; 19. 04 sensores, Mauser Security and Sailes Solutions, aparentemente sensor antifurto para lojas modelo torre;- R\$ 50,00 Cada, totalizando R\$ 200,00; 20. 01 eletrônico, computer lamp controller, scaner button, DMX512, caixa aberta, R\$ 150,00; 21. 01 fechadura elétrica para porta de vidro PV 90 HDL, R\$ 300,00; 22. 02 apresentador multimídia sem fio, OEX, R\$190,00; 23. 01 TVBOX, androir 001-4G+64G-WiFi2.4G/5G- R\$ 150,00; 24. 01 retrovisor esportivo, Gold motopeças, cor vermelha- R\$ 100,00; 25. 1 teclado keyboard, model DS-1002K1, 12V 2A, (mesa controladora)-R\$ 50,00; 26. 05 smart box TV lzy Play Intelbras- R\$ 200,00 Cada, totalizando R\$ 1000,00; 27. 01-





**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

scanner digital 2EDM 2208- R\$ 250,00; 28. 01-leitor digital, s/marca, 2k 4500- R\$ 300,00; 29. 02-leitor de cartão, SN:C98000031080453, USB CARD READER - R\$ 40,00 Cada, totalizando R\$ 80,00; 30. 02 leitores de laser de código de barra Multi laser- R\$ 150,00 Cada, totalizando R\$ 150,00; 31. 2 leitores de código de barras, marca ELGIN, modelo VP231-C- R\$ 150,00 Cada, totalizando R\$ 300,00; 32. 07 leitor universal p/ cartão memória leadership, pnp- R\$ 40,00 Cada, totalizando R\$ 280,00; 33. 2 leitor de cartão, DNI, modelo JC-LT-ATN R\$ 110,00, totalizando R\$ 220,00; 34. 1 máquina de cartão, modelo PPC 920, marca GERtech- R\$ 500,00; 35. 2 terminais de consulta, TC 506, MIDIa 2D, marca GERTEC - R\$ 700,00 Cada, totalizando R\$ 1400,00; 36. 13- LEITOR DE CARTÃO, SMART CARD READER- R\$ 70,00 Cada , totalizando R\$ 910,00; 37. 22- LEITOR CODIGO DE BARRAS, MULTILASER, GA-126- R\$ 200,00 Cada, totalizando R\$ 4400,00; 38. 22 leitores de código de barra, marcas diversas- R\$ 150,00 Cada, totalizando R\$ 3.300,00; 39. 1 MESA CONTROLADORA, marca INTELBRAS, modelo VTN2000.-R\$ 250,00; 40. 01-SIRENE INTELBRAS, 115DB (R\$85,00); 41. 08- APARELHO TV BOX 4K VCD3840 x 2160 (R\$529,00 cada um, totalizando R\$ 4.232,00); 42. 02-SMART BOX TRV, INTELBRAS, 12Y PLAY ( R\$456,00 CADA UM), totalizando R\$ 912,00; 43. 03-CHROMECAST TV STREAMING, GOOGLE (R\$249,00 CADA UM), totalizando R\$ 747,00; 44. 01 - CONVERSOR DE GRAVADOR DIGITAL MULTILASER HD108P (R\$192,00); 45. 01 CONVERSOR GRAVADOR DIGITAL, AQUARIO, DTV7000S (R\$189,00 cada); 46. 02-CONVERSOR DIGITAL, DTV4000S (R\$199,00 CADA), totalizando R\$ 398,00; 47. 1 carregador de pilhas, micro USB Charger, modelo MPCB 736, marca MOX- R\$ 50,00; 48. 1 máquina de fumaça, marca LUATEK, 600W potência, LK-Y5-600W, LED-R\$ 250,00; 49. 01 manta térmica para piscina 09 x 05- R\$ 400,00; 50. 01 par de descanso de pés para cadeira de roda Otto bock- R\$ 100,00; 51. 1 piscina de plástico, 4.678 L, Best Way- R\$ 500,00; 52. 1 piscina infantil 1000 Litros, MOR- R\$ 100,00; 53. 1 tripe alto falante com 3 pernas, TRIPOD- R\$ 100,00; 54. 3 ventiladores de mesa, USB, Bright de metal, 14,6X14,9X9,4cm, R\$25,00. Avaliados em R\$ 44.340,00 (quarenta e quatro reais, trezenos e quarenta reais), em 14 de março de 2025; **31) CAVALO:** 1. 4 arreios/selas, cores diversas - R\$ 1000,00 Cada, totalizando R\$ 4.000,00; 2. 1 barrigueira, Boots Horse, preta, R\$ 200,00; 3. 1 manta Navajo, Boots Horse, (bacheiro) de algodão, R\$ 400,00; Avaliados em R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais), em 14 de março de 2025; **32) SUPORTES:** 1. 1 suporte móvel, articulável 17-55, marca sumay-sm.- R\$ 50,00; 2. 01 suporte articulado para TV marca ANFRE AM 155, na caixa R\$ 100,00; 3. 01 suporte articulado para monitor, marca BRASFORMA, modelo SBRM710.- R\$ 50,00; 4. 2 suporte móvel articulável, 17-55 polegadas, marca Sumay, SM-SPMA2 17-55 R\$ 50,00 Cada, totalizando R\$ 100,00; 5. 1 Suporte de teto para TV 261-70', Marca Sumay.- R\$ 250,00; 6. 1 suporte para speed dome parede, modelo DS-1602ZJ,



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, nº. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

packing List, Mental Expansion Screw, M8X80.- R\$ 200,00; 7. 42 suportes de parede de ferro, marca BEMACASH- R\$ 20,00 Cada, totalizando R\$ 840,00; 8. 2 suportes de alumínio, branco, de montagem de parede para vigilância, sem marca, made in China- R\$ 20,00 Cada, totalizando R\$ 40,00; 9. 03 suportes TV metálico para TV de 14" a 70" slim Force Line- R\$ 30,00 Cada, totalizando R\$ 90,00; 10. 1 suporte de TV metálico universal para Tv de 14" a 70" ate 100kg -R\$30,00, totalizando R\$ 90,00; 11. 3 suportes para TV, AMFER para TVS LCD/plasma, LED/3D Am120. -R\$ 30,00 Cada, totalizando R\$ 90,00; 12. 09-SUPORTE P/ CELULAR, ATE 6,3", COM CASE E CARREGADOR, MAXMIDIA. R\$ 20,00 Cada, totalizando R\$ 180,00; 13. 02-SUPORTE P/PROJETOR SM PRO-3, SUMAY-R\$ 2000, Cada, totalizando R\$ 4.000,00; 14. 04-SUPORTE P/ TABLET, MODELO MTG083, MARCATOMATE- R\$ 30,00 Cada, totalizando R\$ 120,00; 15. 03-SUPORTE P/ LAPTOP, MODELO MTM900, MARCA TOMATE-R\$ 50,00 Cada; 16. 02-SUPORTE P/ DVD, SM DVE 03, MARCA SUMAY- R\$ 50,00 Cada; 17. 01-SUPORTE P/ NOTBOOK, M4, MARCA KINGO-R\$ 30,00; 18. 02-SUPORTE PFTV 14 A 70 POLEGADAS, MARCA FORCE LINE, R\$ 30,00 Cada, totalizando R\$ 60,00; 19. 08-SUPORTE PÍTVAM120, AMFER-R\$ 30,00 Cada, totalizando R\$ 720,00; 20. 04-SUPORTE P/ CELULAR, MAGIC VENTOSA R\$15,00 CADA UM, totalizando R\$ 60,00; 21. 02-SUPORTE P/ CELULAR SPOT 42, NEX-X- R\$ 15,00 Cada, totalizando R\$ 30,00; 22. 01-SUPORTE P/ CARREGADOR P/ PS4, KGAA9, MARCA KINGO, R\$65,00; 23. 01-SUPORTE (CARRINHO) P/CPU E NOBREAK, P/20KG, FORCE LINE- R\$ 30,00; Avaliados em R\$ 7.295,00 (sete mil, duzentos e noventa e cinco reais), em 14 de março de 2025;

**33) BATERIA/PILHA:** 1. 26 cartelas de bateria de litio, com 5 unidades, marca KANUP,- R\$ 5,00 Cada, totalizando R\$ 130,00; 2. 5 cadela de pilha duracell, com 4 unidades- R\$ 5,00 Cada, , totalizando R\$ 25,00; 3. 11 cartelas de pilha marca GP com 4 unidades- R\$ 5,00 Cada, totalizando R\$ 55,00; 4. 3 pacotes pilha, marca juice, com 8 unidades- R\$ 4,00 Cada, totalizando R\$ 12,00; 5. 2 carregadores de pilhas marca KNUP KP512. R\$45- R\$ 15,00 Cada, totalizando R\$ 30,00; 6. 4 baterias 9W1 marca ELGIM, R\$15,00, totalizando R\$ 60,00; 7. 36 baterias UREA selada, tecnologia HGM Sec Power, SP 12-75, capacidade nominal 7,0 Ah e tensão nominal 12V, sem validade;- R\$ 30,00 Cada, totalizando R\$ 1.080,00; 8. 09 bateria/pilha recarregável para teclado e mouse, GP RecyK0+ AA1800 com 2- R\$ 15,00 Cada, totalizando R\$ 135,00; 9. 1 caixa com pilhas GP super alcalina Battery, GP 15A, com 5 cartelinhas, sendo 2 pilhas AA em cada cartela.- R\$ 5,00 Cada , totalizando R\$ 25,00; 10. 03 caixas com 30 pilhas aaaz, 1 15 volts, totalizando 72 unidades- R\$ 5,00 Cada; 11. 2 caixas com pilha moeda, R20/6 lithium - R\$ 5,00 Cada, totalizando R\$ 10,00; 12. 01 caixa com 20 pilhas aaaz, 1,5 volts- R\$ 5,00 a unidade, totalizando R\$ 100,00; 13. 2 Bateria, marca Unipower, UP 1250,12V5Ah - R\$ 50,00 Cada, totalizando R\$ 100,00; 14. 3 Bateria, Sp12-5, marca Sec Power,



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, nº. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

bateria VRLA tecnologia AGN, (SP 12-5, 12V)- R\$ 50,00 Cada, totalizando R\$ 150,00; 15. 1 Bateria SP12-7S, marca Sec Power, bateria VRLA, tecnologia AGM, 12V- R\$ 50,00; 16. 8 Bateria UP1270E (12V 7Ah), marca UniPower- R\$ 50,00 Cada, totalizando R\$ 400,00. Avaliados em R\$ 2.367,00 (dois mil, trezentos e sessenta e sete reais), em 09 de março de 2025; **34) TELEFONES E CELULARES:** 1. 46 aparelhos telefone, marca Elgin branco, com fio, modelo tcf 2000. Avaliado em R\$25,00 cada, totalizando R\$1.150,00; 2. 06 telefones com fio, marca ELGIN, TCF2000, cores diversas. Avaliado em R\$25,00 cada, totalizando R\$150,00; 3. 89 TELEFONES COM FIO, MARCA INTELBRAS, PRETO, caixa verde, na caixa. Avaliado em R\$60,00 cada, totalizando R\$5.340,00; 4. 02 caixas com 20 unidades e mais 2 unidades de celulares UP PLAY3G, cod P9134, analógico. Avaliado em R\$50,00 cada, totalizando R\$2.100,00 (Nota: A soma de 42 unidades a R\$50 cada seria R\$2.100,00); 5. 02 kits telefone celular fixo 3G Intelbras. Avaliado em R\$215,00 cada, totalizando R\$430,00; 6. 13 celulares, marca Bright, modelo BARRA, cores preto, e preto e roxo. Avaliado em R\$80,00 cada, totalizando R\$1.040,00; 7. 02 celulares, marca MULTILASER, flip vita, modelo P9020. Avaliado em R\$100,00 cada, totalizando R\$200,00; 8. 05 celulares, JENNY TV, BLU, BOLDLIKE US. Avaliado em R\$150,00 cada, totalizando R\$750,00; 9. 01 telefone sem fio, marca Intelbras, TS.51.20. Avaliado em R\$90,00; 10. 05 telefones com fio, marca INLTEBRAS, TC60D. Avaliado em R\$75,00 cada, totalizando R\$375,00; 11. 03 telefones celular fixo de mesa, marca PRO CONECT, 4G. Avaliado em R\$270,00 cada, totalizando R\$810,00; 12. 09 telefones celular de mesa, marca AQUARIO, 2GPLUS. Avaliado em R\$100,00 cada, totalizando R\$900,00; 13. 13 telefone celular de mesa, marca AQUARIO, 4G PLUS. Avaliado em R\$175,00 cada, totalizando R\$2.275,00; 14. 04 telefones com fio, 1C8312, marca Intelbras, modelo “retrô”. Avaliado em R\$100,00 cada, totalizando R\$400,00; 15. 01 telefone com fio marca Elgin TCF 3000. Avaliado em R\$40,00; 16. 02 telefones com fio TC 50 premium Intelbras. Avaliado em R\$35,00 cada, totalizando R\$70,00; 17. 02 telefones sem fio digital Intelbras TS5150. Avaliado em R\$125,00 cada, totalizando R\$250,00; 18. 01 telefone celular fixo 4G com Wi fi. Avaliado em R\$150,00; 19. 04 telefones com fio terminal dedicado para centrais Intelbras. Avaliado em R\$35,00 cada, totalizando R\$140,00; 20. 14 telefone com fio, TC20, marca Intelbras. Avaliado em R\$20,00 cada, totalizando R\$280,00; 21. 13 telefones Intelbras com fone de ouvido, headset profissional, HSB40. Avaliado em R\$75,00 cada, totalizando R\$975,00; 22. 6 celulares mesa, 4g com WI-fi, marca Aquário, modelo CA42545. Avaliado em R\$175,00 cada, totalizando R\$1.050,00; 23. 02 telefone sem fio TIS 5010 Intelbras. Avaliado em R\$480,00; 24. 1 aparelho telefone sem fio, residencial, INTELBRAS. Avaliado em R\$70,00; 25. 02 celular Novacel A17 dual chip. Avaliado em R\$65,00 cada, totalizando R\$130,00; 26. 01 celular de mesa 4G com wifi marca Aquário modelo CA42S4G. Avaliado em R\$175,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

27. 05 Multilaser celular UP Play 3G celular 3G com teclas de mídia PS134. Avaliado em R\$90,00 (cada), totalizando R\$450,00; 28. 01 celular flip Bright preto. Avaliado em R\$140,00; 29. 116 telefone com fio, marca Intelbras, com fio, TC 20, na caixa. Avaliado em R\$20,00 (cada), totalizando R\$2.320,00; 30. 01-celular DL, YC120. Avaliado em R\$90,00; 31. 05-celulares de mesa, 4G, wifi, CA425, marca AQUÁRIO. Avaliado em R\$175,00 (cada), totalizando R\$875,00; 32. 01-celular de mesa GSM E.A 425 2G, marca AQUÁRIO. Avaliado em R\$125,00; 33. 05-celulares NOVACEL, fora da embalagem. Avaliado em R\$30,00 cada, totalizando R\$150,00; 34. 02-celular fixo, 4G, wifi, INTELBRÁS, cfh9041. Avaliado em R\$230,00 cada, totalizando R\$460,00; 35. 02-celular fixo, 4G PRO-CONNECT, PROCS-5040W. Avaliado em R\$240,00, totalizando R\$480,00; 36. 01 aparelho celular Blu bold likeus Z5 GSM Quad band. Avaliado em R\$80,00; 37. 01 ramal sem fio celular fixo GSM Intelbras MODELO sc5141. Avaliado em R\$200,00; 38. 01-ramal sem fio, p/ celular fixo, GSM, CS5141, INTELBRÁS. Avaliado em R\$200,00. Avaliados em R\$ 25.390,00 (vinte e cinco mil, trezentos e noventa reais), em 09 de março de 2025; **35) ACESSÓRIOS CELULAR:** 1. 01 – Kit repetidor de sinal celular, Marca Intelbras. Avaliado em R\$120,00; 2. 23 cartões de memória multilaser, 16GB, micro SD. Avaliado em R\$25,00 cada, totalizando R\$575,00; 3. 43 telas de celular quebradas, marca gold edition. Sem valor comercial; 4. 01 tripé para celular, sem marca e modelo, cor preta. Avaliado em R\$15,00; 5. 1 suporte de celular para painel de carro. Avaliado em R\$20,00; 6. 09 suporte para celular com case carregador, marca MAXIMIDIA. Avaliado em R\$20,00 cada, totalizando R\$180,00; 7. 2613 capinhas para celular, modelos e marcas diversas. Avaliado em R\$15,00 cada, totalizando R\$39.195,00; 8. 1 capinha tablet, preta, IPHONE CASE, INOVA A7LITE/255. Avaliado em R\$20,00; 9. 24 mini câmeras para celular, para “trocar no celular”, sem caixa, sem marca. Avaliado em R\$20,00 cada, totalizando R\$600,00; 10. 09-filtro telefônico e ADSL, 01 saída, marca FORCI LINE (cabo adaptador). Avaliado em R\$7,00 cada, totalizando R\$63,00; 11. 01-filtro telefônico com 01 saída, FORCI LINE (cabo adaptador). Avaliado em R\$7,00; 12. 5 antenas de celular, marca sincal. Avaliado em R\$100,00 cada, totalizando R\$500,00; 13. 20 películas diversas. Avaliado em R\$7,00 cada, totalizando R\$140,00; 14. 01 suporte para celular de mesa, branco. Avaliado em R\$10,00; 15. 03 pacotes de ponta de cabo de telefone residencial. Avaliado em R\$5,00 cada, totalizando R\$15,00; 16. 06-FILTRO TELEFONICO ADSL FONCELINE. Avaliado em R\$15,00 cada, totalizando R\$90,00; 17. 09-FILTROS DE LINHA, MARCAS DIVERSAS. Avaliado em R\$15,00 cada, totalizando R\$135,00; 18. 09 modulo para sistema WI-FI Msh, TWIBI FAST, marca Intelbras. Avaliado em R\$65,00 cada, totalizando R\$585,00; 19. 01 repetidor de sinal celular, marca PRO ELETRONIC. Avaliado em R\$200,00; 20. 2 repetidores de sinal wifi, N300mps, Wa855Re. Avaliado em R\$6,00; Avaliado em R\$200,00. Avaliados em R\$



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

42.476,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais), em 09 de março de 2025;

**36) CAIXAS DE SOM:** 1. 02 caixas de som sem fio Make Tech BTS2 bluetooth 50. Avaliado em R\$50,00 cada, totalizando R\$100,00; 2. 9 caixas de som 1 WRMS, SPO50, pequena, na caixa em bom estado. Avaliado em R\$20,00 cada, totalizando R\$180,00; 3. 18 caixas de som, 1WRMS SPOO9, pequena, na caixa. Avaliado em R\$25,00 cada, totalizando R\$450,00; 4. 33 CAIXA DE SOM sp197 3wrms, pequena, na caixa em bom estado. Avaliado em R\$20,00 cada, totalizando R\$660,00; 5. 2 CAIXA DE SOM, marca OEX, 6 W, RMS, computador, pequena, na caixa em bom estado. Avaliado em R\$90,00 cada, totalizando R\$180,00; 6. 2 CAIXA DE SOM, marca Wnup, 3wrms, computador, pequena, na caixa. Avaliado em R\$20,00 cada, totalizando R\$40,00; 7. 2 CAIXAS DE SOM, BOOMBO X2, JBL, versão 5.1, na caixa em bom estado. Avaliado em R\$300,00 cada, totalizando R\$600,00; 8. 3 caixas de som, portátil, bluetooth. Avaliado em R\$100,00 cada, totalizando R\$300,00; 9. 6 CAIXAS DE SOM, galon music, 30 W RMS, sumay SM, na caixa. Avaliado em R\$65,00 cada, totalizando R\$390,00; 10. 01 CAIXA DE SOM, bluetooth TWS/TWS, marca aiwa. Avaliado em R\$115,00; 11. 01 CAIXA DE SOM, sumay, sunBOX, 50WRMS. Avaliado em R\$100,00; 12. 01 CAIXA DE SOM, JBL, quantum Duo, sound Is, survival. Avaliado em R\$500,00; 13. 01 CAIXA DE SOM, JBL, poRtable, charge 3, bluetooth, speaker. Avaliado em R\$50,00; 14. 01 CAIXA DE SOM, JBL, XTREME 3. Avaliado em R\$50,00; 15. 02 CAIXA DE SOM, speaker booster, SK 500, marca OEX. Avaliado em R\$125,00 (cada), totalizando R\$250,00; 16. 01 CAIXA DE SOM, portable, wireless, speaker. KMS3, KIMUSO. Avaliado em R\$50,00; 17. 01 CAIXA DE SOM, newlink, speaker pine, 20w, caixas independentes. Avaliado em R\$50,00; 18. 01 CAIXA DE SOM, party box, 110, JBL, power full, bass boost. Avaliado em R\$1.000,00; 19. 01 CAIXA DE SOM, power live IMax, SC TMAX 20, marca Panasonic, 250W. Avaliado em R\$200,00; 20. 01 CAIXA DE SOM, JBL GO3, na caixa. Avaliado em R\$100,00; 21. 2 caixa de som, sem fio, Marca MAKETech, Bluetooth 5.0. Avaliado em R\$70,00; 22. 01 caixa de som, Bluetooth, versality, alça interna, IPX7, marca DAzz. Avaliado em R\$110,00. 23. 01 caixa de som, marca BRIGHT, bluetooth portátil. Avaliado em R\$50,00; 24. 8 caixa de som sem fio, marca KINGO modelo KG012. Avaliado em R\$50,00 cada, totalizando R\$400,00; 25. 01 CAIXA DE SOM, OEX speaker booster SF-500 bluetooth. Avaliado em R\$140,00; 26. 05 mini alto falante, marca KNUP, 3WX2RMS, KP600. Avaliado em R\$15,00 cada, totalizando R\$75,00; 27. 01-APARELHO DE SOM, SUNBOX, 50WRMS, MARCA SUMAY. Avaliado em R\$60,00; 28. 01-CAIXA DE SOM, JBL, 603, BLUETOOTH. Avaliado em R\$400,00; 29. 02-CAIXAS DE SOM, INDEPENDENTES, 20W, MARCA NEW LINK. Avaliado em R\$60,00 (total para 2 unidades); 30. 01-SISTEMA DE SOM UNIVERSAL, DOCK STATION, CONEXÃO P2, MULTILASER. Avaliado em R\$25,00; Avaliados em R\$ 6.755,00 (seis mil, setecen-



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

tos e cinquenta e cinco reais), em 09 de março de 2025; 37) **FONE DE OUVIDO/HEADSET:** 1. 23 fones de ouvido Stereo, marca INOVA, modelo FON21650. Avaliado em R\$40,00 cada, totalizando R\$920,00; 2. 8 earphone X360, for XBOx360, converter. Avaliado em R\$65,00 cada, totalizando R\$520,00; 3. 6 HEADSET, marca Multilaser. Avaliado em R\$30,00 cada, totalizando R\$180,00; 4. 1 fone de ouvido, headset, marca LOGITECH. Avaliado em R\$75,00; 5. 1 headphone, marca Multilaser, superbrass. Avaliado em R\$35,00; 6. 03 fones de ouvido estéreo, sem fio, marca INOVA. Avaliado em R\$25,00 cada, totalizando R\$75,00; 7. 01 headset control, XBOX One, marca NEWLINK Game, HS210. Avaliado em R\$35,00; 8. 06 Headset Control, PS4, marca NewLink, HS211. Avaliado em R\$50,00; 9. 08 Headset profissional, marca MaxPrint, P2. Avaliado em R\$25,00 cada, totalizando R\$200,00; 10. 06 fones de ouvido Bluetooth, 4,1m SH70, marca NovaCell. Avaliado em R\$15,00 cada, totalizando R\$90,00; 11. 41 head phone superbass Multilaser. Avaliado em R\$35,00 cada, totalizando R\$1.435,00; 12. 14 phones de ouvido headset OEX. Avaliado em R\$60,00 cada, totalizando R\$840,00; 13. 03 headphone com microfone LEHMOX super bass ley 301. Avaliado em R\$20,00 cada, totalizando R\$60,00; 14. 02 headset maxprint P2. Avaliado em R\$20,00 cada, totalizando R\$40,00; 15. 02 fones de ouvido made in China. Avaliado em R\$20,00 cada, totalizando R\$40,00; 16. 05 headset acoustic notebook e PC. Avaliado em R\$35,00 cada, totalizando R\$175,00; 17. 16 fones de ouvido bluetooth Movacel SH70. Avaliado em R\$25,00 cada, totalizando R\$400,00; 18. 04 fones de ouvido JBL bluetooth. Avaliado em R\$350,00 cada, totalizando R\$1.400,00; 19. 20 fones de ouvidos marcas diversas. Avaliado em R\$15,00 cada, totalizando R\$300,00; 20. 01 Blue dio Powerfull soud neckband headphone T Energy. Avaliado em R\$70,00; 21. 07 fone earphones super bass S10T Samsung. Avaliado em R\$22,00 cada, totalizando R\$154,00; 22. 04 pure bass sound JBL Tune 500 headphone. Avaliado em R\$65,00 cada, totalizando R\$260,00; 23. 02-FONE DE OUVIDO SEM FIO, YD-1, MARCA KINGO. Avaliado em R\$50,00 cada, totalizando R\$100,00; 24. 02-FONE DE OUVIDO HS303, MARCA OEX. Avaliado em R\$65,00 cada, totalizando R\$130,00; 25. 04-FONE DE OUVIDO P/ ESCRITÓRIO, MT1011, MARCA TOMATE. Avaliado em R\$10,00 cada, totalizando R\$40,00; 26. 03-FONE DE OUVIDO, AE216, MARCA SATÉLITE. Avaliado em R\$25,00 cada, totalizando R\$75,00; 27. 06-FONE DE OUVIDO, COM MICROFONE, PH115, MULTILASER. Avaliado em R\$25,00 cada, totalizando R\$150,00; 28. 01-FONE DE OUVIDO SEM MICROFONE MULTILASER. Avaliado em R\$30,00; 29. 02-FONE DE OUVIDO PH294, P/ PC. Avaliado em R\$30,00 cada, totalizando R\$60,00; 30. 02-FONE DE OUVIDO KP359, MARCA KNUP. Avaliado em R\$60,00 cada, totalizando R\$120,00; 31. 02-FONE STÉREO, SEM FIO 2165D, MARCA INOVA. Avaliado em R\$35,00 cada, totalizando R\$70,00; 32. 02-FONE DE OUVIDO, H111, LOGITECH. Avaliado em R\$75,00, totalizando



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

R\$150,00; 33. 02-FONE DE OUVIDO, P2, MAXPRINT. Avaliado em R\$30,00 cada, totalizando R\$60,00; 34. 01-FONE DE OUVIDO, DA22 HAMER P2-13, XTALK PRO. Avaliado em R\$35,00; 35. 01-FONE DE OUVIDO HS101, MARCA OEX. Avaliado em R\$60,00; 36. 01-FONE DE OUVIDO, HS415, MARCA OEX. Avaliado em R\$50,00; 37. 01-FONE DE OUVIDO, 601212-5, MAXPRINT. Avaliado em R\$20,00. 38. 01-FONE DE OUVIDO, KP324, MARCA KNUP. Avaliado em R\$40,00; 39. 03-fone de ouvido, LEHMOX, ley301. Avaliado em R\$15,00 (individual), totalizando R\$45,00; 40. 02-fone de ouvido, MAXPRINT, P2. Avaliado em R\$30,00 cada, totalizando R\$60,00; 41. 02-fone de ouvido TRUE WIREI. Avaliado em R\$15,00 cada, totalizando R\$30,00; 42. 51 fones de ouvidos modelos e marcas diversas. Avaliado em R\$20,00 cada, totalizando R\$1.020,00. Avaliados em R\$ 9.699,00 (nove mil, seiscientos e noventa e nove reais) em 09 de março de 2025; **38) SOM/CARRO:** 1. 01 Caixa de Som, Marca PZ Propassive 200W/400W. Avaliado em R\$800,00; 2. 01 Caixa de Som, Modelo CE-12.250, 250W, Slave Box, Marca Datrel. Avaliado em R\$400,00; 3. 01 Caixa de Som AT 12250-Caixa Ativa, Processador, Marca Datrel. Avaliado em R\$1.000,00; 4. 01 Scanner, Multi System, para Veículos, Marca Foxwell. Avaliado em R\$200,00; 5. 01 Caixa Bi- Amplificada, duas vias, SR 315 A, Marca Staner. Avaliado em R\$1.200,00; 6. 4 cornetas BOOSTER, marca BS D250X, 2500 W. Avaliado em R\$80,00 cada, totalizando R\$320,00; 7. 02 corneta JBL, modelo D250X. Avaliado em R\$100,00 cada, totalizando R\$200,00; 8. alto-falante, marca HURRICANE CM 5. Avaliado em R\$25,00; 9. 01 Pyramid 800W. Avaliado em R\$150,00; 10. 01 alto falante 1400W. Avaliado em R\$25,00; 11. 01 aparelho de som de carro, nissan, fora da caixa. Avaliado em R\$100,00; 12. 01multimida DudPlayer, 6.2 Bluetooh, marca Dazz. Avaliado em R\$850,00; 13. 01 par de alto falantes, marca UMLIKE, 6x9, 160W, RMS. Avaliado em R\$185,00; 14. 4 Autotransformador, para altas potencias, marca FORCELINE, 3000VA, bi-volt. Avaliado em R\$190,00; 15. 10 DRIVER para corneta buster, 2500W, modelo D250X. Avaliado em R\$30,00; 16. 8 DRIVER para corneta buster, 100W RMS, modelo 8-OHMS. Avaliado em R\$85,00; 17. DRIVER para corneta, modelo D200. Avaliado em R\$70,00; 18. REPARO PPST 200, JBL. Avaliado em R\$15,00; 19. 02 alto falante, marca pioner, 6x9cm, 100WRMS. Avaliado em R\$50,00 cada, totalizando R\$100,00; 20. 2 caixas com 01 par de alto falante, quadriaxial, CM5 130WRMS, marca uricane. Avaliado em R\$50,00 cada, totalizando R\$100,00; 21. 14 potências marca HIKVISION, modelo DSMP7504/GW/GI720,00. (Valor total de R\$ 720,00 para 14 unidades. Avaliados em R\$ 6.765,00 (seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais) em 09 de março de 2025; **39) ESCRITÓRIO/ MATERIAL ESCOLAR:** 1. 3 caixas com 30 unidades de bobina para calculadora, modelo pratikerell, marca jandaia 57X30X12. Bens avaliados por R\$ 100,00 (cem reais); 2. 32 caixas de caneta bic crystal, com 50 unidades cada caixa, cor vermelha, azul e preta. Bens avaliados por R\$ 640,00 (seiscentos



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

e quarenta reais); 3. 180 caixas de lápis de cor, com 15 lápis cada, super soft, marca faber-castel. Bens avaliados por R\$ 1.260,00 (mil duzentos e sessenta reais); 4. 4 caixas de lápis de cor, com 100 lápis cada, marca faber-castel. Bens avaliados por R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais); 5. 30 caixas de lápis de cor, com 28 lápis cada, marca faber-castel. Bens avaliados por R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais); 6. 470 rolos de fita adesiva durex, 12mm x 10 metros. Bens avaliados por R\$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais); 7. 29 mochilas escolares, infantis, cores diversas, com rodinhas, em bom estado de conservação. Bens avaliados por R\$ 1.160,00 (mil cento e sessenta reais); 8. 68 mochilas escolares, infantis, sem rodinhas, cores diversas. Bens avaliados por R\$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais); 9. 14 lancheiras infantis. Bens avaliados por R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais); 10. 1 bolsinha de lápis infantil. Bem avaliado por R\$ 10,00 (dez reais); 11. 3 potes de borracha barbie com 24 unidades. Bens avaliados por R\$ 72,00 (setenta e dois reais); 12. 2 potes com 50 unidades canetas esferográfica, cores BRW gel fluorescente. Bens avaliados por R\$ 30,00 (trinta reais); 13. 2 potes apontadores com 17 unidades cada, com preço. Bens avaliados por R\$ 34,00 (trinta e quatro reais); 14. 2 potes borracha com 24 unidades. Bens avaliados por R\$ 48,00 (quarenta e oito reais); 15. 2 potes com canetas 2 unidades cada, cores diferentes, jet lux canetas. Bens avaliados por R\$ 4,00 (quatro reais); 16. 1 pote de caneta compasso SU123, com 14 unidades cada. Bem avaliado por R\$ 21,00 (vinte e um reais); 17. 1 caixa, com 18 canetas escrita fina 0,7mm faber castel, fina, vermelha. Bens avaliados por R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais); 18. 7 caixas de lápis grafite faber castel, eco lápis. Bens avaliados por R\$ 70,00 (setenta reais); 19. 3 caixas de lápis, bic Evolution, com 12 unidades. Bens avaliados por R\$ 30,00 (trinta reais); 20. 3 caixas de lapiseira teconocis, com 12 unidades. Bens avaliados por R\$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais); 21. 1 caixa bic lapiseira recarregável 0,7mm, 12 unidades. Bens avaliados por R\$ 36,00 (trinta e seis reais); 22. 2 caixas canetas bic, vermelha cristal soft, com 25 unidades. Bens avaliados por R\$ 30,00 (trinta reais); 23. 1 caneta pilot 9 unidades vermelha 1.6. Bens avaliados por R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais); 24. 2 caixas de caneta esferográfica pilot 1.6mm, 12 unidades. Bens avaliados por R\$ 60,00 (sessenta reais); 25. 1 pote de canetas variadas cores diferentes 50 unidades. Bens avaliados por R\$ 75,00 (setenta e cinco reais); 26. 6 caixas canetas esferográfica jupsgrip NI com 12 unidades. Bens avaliados por R\$ 120,010 (cento e vinte reais); 27. 1 caixa de caneta esferográfica Xtreme fine, 17 unidades. Bens avaliados por R\$ 60,00 (sessenta reais). 28. 7 unidades marcador para retro projetor pilot. Bens avaliados por R\$ 105,00 (cento e cinco reais); 29. 10 pinceis castelo C-510. Bens avaliados por R\$ 26,00 (vinte e seis reais); 30. 12 Lapiseiras triz gig nature A100. Bens avaliados por R\$ 60,00 (sessenta reais); 31. 1 caixa com 12 unidades de lapiseira 0.5mm. Bens avaliados por R\$ 36,00 (trinta e seis reais); 32. 26 pacotes de caneti-





**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

nhas hidrográficas acrílex com 12 unidades. Bens avaliados por R\$ 236,00 (duzentos e trinta e seis reais); 33. 26 pacotes de giz de cera acrílex com 12 unidades. Bens avaliados por R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais); 34. 6 giz, gizão de cera heróis radex. Bens avaliados por R\$ 7,00 (sete reais); 35. 12 caixas de grafite para lapiseira faber castell, 0,9. Bens avaliados por R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); 36. 1 caixa de grafite para lapiseira faber castell, 0,7. Bem avaliado por R\$ 30,00 (trinta reais); 37. 3 caixas de grafite para lapiseira faber castell, 0,5. Bens avaliados por R\$ 120,00 (cento e vinte reais); 38. 8 caixas de transferidor, com 24 unidades cada, acrimet cor cristal 360X12cm, caixa lacrada. Bens avaliados por R\$ 400,00 (quatrocentos reais); 39. 8 caixas de transferidor, com 24 unidades cada, acrimet 180°X10cm, caixa lacrada. Bens avaliados por R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais); 40. 8 transferidor professor, Stalo, 180 graus. Bens avaliados por R\$ 96,00 (noventa e seis reais); 41. 8 caixas de esquadro, com 24 unidades, 60°, acrimet, caixa lacrada. Bens avaliados por R\$ 70,00 (setenta reais); 42. 8 caixas de esquadro, com 24 unidades, 45°X21, acrimet, caixa lacrada. Bens avaliados por R\$ 70,00 (setenta reais); 43. 1 caixa de régua 30cm, com 24 unidades, acrimte. Bens avaliados por R\$ 50,00 (cinquenta reais); 44. 1 grampeador profissional multiuso metal jogar office, na caixa lacrado. Bem avaliado por R\$ 50,00 (cinquenta reais); 45. 1 caixa de lamina de estilete cis, 10 estojos com 10 laminas. Bens avaliados por R\$ 100,00 (cem reais); 46. 4 estojos com 86 peças, marca girls rules, estojo escolar feminino. Bens avaliados por R\$ 100,00 (cem reais); 47. 3 estojos escolares, 2 repartições, masculino. Bens avaliados por R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais); 48. 27 pacotes com 4 rolos 45mmX40m, fita de empacotamento transparente durex. Bens avaliados por R\$ 407,00 (quatrocentos e sete reais); 49. 4 pacotes com 4 rolos 45mX40m, fita de empacotamento transparente adere. Bens avaliados por R\$ 40,00 (quarenta reais); 50. 6 rolos de fita avulso, 50m, sem marca. Bens avaliados por R\$ 60,00 (sessenta reais); 51. 32 fitas crepe adesivas 101 La 3M branca. Bens avaliados por R\$ 272,00 (duzentos e setenta e dois reais); 52. 5 caixas de tesoura escolar, marca leo e leo, com 12 unidades cada caixa. Bens avaliados por R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais); 53. 37 apagadores escolar. Bens avaliados por R\$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais); 54. 3 tesouras artísticas marca triss craft135. Bens avaliados por R\$ 24,00 (vinte e quatro reais); 55. 3 caixas de apontador, escolar de metal, marca mapeo, com 32 unidades cada caixa. Bens avaliados por R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais); 56. 7 caixas de lapiseira marca mari-pel com 12 unidades cada. Bens avaliados por R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais); 57. 4 caixas de apontador de metal com 24 unidades. Bens avaliados por R\$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais); 58. 3 pistola de grampo "winpaper". Bens avaliados por R\$ 90,00 (noventa reais); 59. 7 caixas grampo de trilho dellofix 50 unidades. Bens avaliados por R\$ 105,00 (cento e cinco reais); 60. 37 pacotes de presente com 50 unidades e fitas. Bens avaliados por R\$



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

120,00 (cento e vinte reais); 61. 5 pacotes de sacolas várias cores. Bens avaliados por R\$ 50,00 (cinquenta reais); 62. 4 cadernos, mone blogger planner, marca jandaia. Bens avaliados por R\$ 40,00 (quarenta reais); 63. 11 corretivos, marca faber castel, 18 ml, vencimento 12-2024. Sem valor comercial; 64. 57 apontadores, faber castel. Bens avaliados por R\$ 114,00 (cento e quatorze reais); 65. 8 estiletes. Bens avaliados por R\$ 12,00 (doze reais); 66. 10 cadernos 190mmX248mm, 40 folhas. Bens avaliados por R\$ 100,00 (cem reais); 67. 22 detector de dinheiro falso. Bens avaliados por R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais); 68. 1 pacote de folhas polipopiteno transparente, 50fls, 210mmX297mm. Bem avaliado por R\$ 20,00 (vinte reais); 69. 10 unidades de marcador CD e DVD, pilot. Bens avaliados por R\$ 50,00 (cinquenta reais); 70. 1 caixa de canetas compactor azul 7B. Bem avaliado por R\$ 20,00 (vinte reais); 71. 8 pacotes de papel crepon prata 48cmX2m. Bens avaliados por R\$ 160,00 (cento e sessenta reais); 72. 1 maxicola branca, lavável, 5008. Bem avaliado por R\$ 8,00 (oito reais); 73. 2 superbonder loctite. Bens avaliados por R\$ 16,00 (dezesesseis reais); 74. 1 pacote de régua plástica 30 cm com 25 unidades. Bem avaliado por R\$ 25,00 (vinte e cinco reais); 75. 22 régua plástica 30 cm. Bens avaliados por R\$ 22,00 (vinte e dois reais); 76. 16 fitas duplas face 12mmX2m marca rendicoula. Bens avaliados por R\$ 160,00 (cento e sessenta reais); 77. 4 potes de etiquetas de precificação. Bens avaliados por R\$ 40,00 (quarenta reais); 78. 5 pacote de etiqueta, com 10 rolos cada um. Bens avaliados por R\$ 50,00 (cinquenta reais); 79. 32 livros infantis, Meadow kids, código MK275. Bens avaliados por R\$ 160,00 (cento e sessenta reais); 80. 6 bloco papel, Canson A4, 20 folhas. Bens avaliados por R\$ 48,00 (quarenta e oito reais); 81. 2 filme de carbono p/ manuscrito, com 100 folhas. Bens avaliados por R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais); 82. 5 pastas patrulha escolar LB, 332 X 232mm. Bens avaliados por R\$ 100,00 (cem reais); 83. 2 caderno argolado universitário Signus, Ref. 3297. Bens avaliados por R\$ 40,00 (quarenta reais); 84. 1 caderno argolado Lume Tóquio. Bem avaliado por R\$ 20,00 (vinte reais); 85. 2 ficharios Now Unites, capacidade 48 folhas. Bens avaliados por R\$ 40,00 (quarenta reais); 86. 7 cadernos capa dura de 140 x 200 mm. Bens avaliados por R\$ 70,00 (setenta reais); 87. 4 mini dicionários marcas diversas. Bens avaliados por R\$ 160,00 (cento e sessenta reais); 88. 2 maços de papel "artesanato e encadernação" 210 x 297 mm, com 50 folhas em cada. Bens avaliados por R\$ 40,00 (quarenta reais); 89. 7 agendas infantis marcas diversas. Bens avaliados por R\$ 70,00 (sessenta reais); 90. 8 agendas adulto, cor preta, marcas diversas. Bens avaliados por R\$ 80,00 (oitenta reais); 91. 73 pacotes com 50 unidades, de grampos para encadernação, plástico tipo triplo. Bens avaliados por R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais); 92. 11 pacote de papel crepon com 10 unidades cada, cores variadas, pacotes abertos. Bens avaliados por R\$ 80,00 (oitenta reais); 93. 8 caixas de apontador clássico, com 100 unidades, faber castel. Bens avaliados por R\$ 800,00



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, nº. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

(oitocentos reais); 94. 47 caixas de apontador, com 12, 20 e 25 unidades, faber castel com deposito. Bens avaliados por R\$ 700,00 (setecentos reais); 95. 28 caixas borracha, com 24 unidades, goma, faber castell. Bens avaliados por R\$ 700,00 (setecentos reais); 96. 3 caixas de borracha com 40 unidades, MERCUR. Bens avaliados por R\$ 120,00 (cento e vinte reais); 97. 17 caixas com 12 cores/unidades de massinha de modelar escolar, marca MACIX. Bens avaliados por R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais); 98. 26 caixas de cadernos, marca jandaia, big-nard, caixas abertas. Bens avaliados por R\$ 300,00 (trezentos reais); 99. 8 caixas de pasta suspensa, com 50 unidades, marca FRAMAX. Bens avaliados por R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais); 100. 200 blocos de adesivo para recado, com 100 folhas cada, marca 76X102mm. Bens avaliados por R\$ 600,00 (seiscentos reais); 101. 2 caixas com 12 unidades, porta lápis, radex. Bens avaliados por R\$ 120,00 (cento e vinte reais); 102. 16 unidades de porta lápis, 3 em 1, Acrilika, Super Radex Organizer. Bens avaliados por R\$ 128,00 (cento e vinte e oito reais); 103. 1 caixa grampeador, com 10 unidades marca BRW, 28,2 mm, para 100 folhas. Bens avaliados por R\$ 200,00 (duzentos reais); 104. 1 grampeador, JOB278, tipo alicate, marca MASTER. Bem avaliado por R\$ 20,00 (vinte reais); 105. 2 caixas de lapiseira, 0,5mm, com 12 unidades cada, tecny gooller. Bens avaliados por R\$ 36,00 (trinta e seis reais); 106. 9 caixas e 5 fardos de EVA, BRW, 49X41X47CM, varias cores, caixa aberta. Bens avaliados por R\$ 100,00 (cem reais); 107. 40 unidades de estojo dental, nas cores rosa e branco, na caixa. Bens avaliados por R\$ 400,00 (quatrocentos reais); 108. 10 caixas apontador, com 12 unidades, com deposito, faber castel. Bens avaliados por R\$ 300,00 (trezentos reais); 109. 23 caixas apontador, com 25 unidades, com deposito, faber Castel. Bens avaliados por R\$ 36,00 (trinta e seis reais) e R\$ 1.565,00 (mil quinhentos e sessenta e cinco reais); 110. 11 caixas apontador, com 30 unidades, com deposito, faber Castel. Bens avaliados por R\$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais); 111. 3 caixas apontador, com 20 unidades, com deposito, faber Castel. Bens avaliados por R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais); 112. 8 caixas apontador, com 100 unidades, com deposito, faber Castel. Bens avaliados por R\$ 2.000,00 (dois mil reais); 113. 14 caixas apontador, com 18 unidades, com deposito, marca Iris. Bens avaliados por R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais); 114. 8 caixas de apontadores com depósito contendo 18 unidades em cada caixa, marca Triz modelo Frozen. Bens avaliados por R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais); 115. 3 blocos de post it, tamanho pequeno. Bens avaliados por R\$ 10,00 (dez reais); 116. 4 tesouras leco leco de picotar. Bens avaliados por R\$ 80,00 (oitenta reais); 117. 6 caixas de lapiseiras, com 24 unidades, 0,5, Faber Castell. Bens avaliados por R\$ 80,00 (oitenta reais) e R\$ 1.440,00 (mil quatrocentos e quarenta reais); 118. 1 estojo escolar, feminino, Faber Castel. Bem avaliado por R\$ 20,00 (vinte reais); 119. 100 caixas de grampo, grampeador, galvanizado, 26X6mm, sem marca. Bens avaliados por R\$



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

700,00 (setecentos reais); 120. 38 unidades de plástico adesivo transparente, 45cmX25m, marca DAKTAK. Bens avaliados por R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais); 121. 16 caixas de tesoura escolar, 24 unidades, marca Leo e Leo. Bens avaliados por R\$ 800,00 (oitocentos reais); 122. 1 caixa com 12 corretivos, marca Faber Castell. Bem avaliado por R\$ 30,00 (trinta reais); 123. 14 estiletes, 29 BP, marca CIS. Bens avaliados por R\$ 90,00 (noventa reais); 124. 2 caixas de lamina para estilete, MARCA CIS, LA E 10. Bens avaliados por R\$ 3,00 (três reais) cada lamina. 125. 30 KITS de régua escolar, 4 peças, marca WALERI, 2º grau. Bens avaliados por R\$ 90,00 (noventa reais); 126. 4 KITS de régua escolar, 3 peças, marca WALERI, 2º grau. Bens avaliados por R\$ 8,00 (oito reais); 127. 72 réguas 30 cm, flexível, marca DELLO. Bens avaliados por R\$ 8,00 (oito reais); 128. 7 réguas 30 cm, metal. Bens avaliados por R\$ 28,00 (vinte e oito reais); 129. 79 transferidores, 360º, marca ACRIMET. Bens avaliados por R\$ 316,00 (trezentos e dezesseis reais); 130. 50 transferidores 180º, marca WALERI. Bens avaliados por R\$ 100,00 (cem reais); 131. 40 esquadros 50º, marca WALERI. Bens avaliados por R\$ 160,00 (cento e sessenta reais); 132. 40 esquadros 45º, marca WALERI. Bens avaliados por R\$ 160,00 (cento e sessenta reais); 133. 15 reabastecedor para marcador permanente, marca quadro branco RADEX. Bens avaliados por R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais); 134. 7 caixas com 60 unidades de tesoura escolar, marca JANDAINHA. Bens avaliados por R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais); 135. 30 unidades, tesoura escolar, marca TIJEIRA. Bens avaliados por R\$ 60,00 (sessenta reais); 136. 19 compasso metálico, marca BRW/LECO LECO. Bens avaliados por R\$ 76,00 (setenta e seis reais); 137. 14 colas bastão, marca MAX PRINT. Bens avaliados por R\$ 28,00 (vinte e oito reais); 138. 10 cola bastão, marca MAX PRINT. Bens avaliados por R\$ 20,00 (vinte reais); 139. 60 colas branca, marca TRIS, 40g. Bens avaliados por R\$ 120,00 (cento e vinte reais); 140. 78 pincéis, tamanhos variados, marca CASTELO. Bens avaliados por R\$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais); 141. 1 estojo escolar infantil contendo materiais escolares diversos, tais como lápis de cor, apontador, borracha, etc. tamanho aparentemente A4. Bem avaliado por R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais); 142. 6 pacotes de pasta plásticas, estilo protetor para documento, tamanhos diversos, com e sem elástico, com 10 unidades em cada pacote. Bens avaliados por R\$ 120,00 (cento e vinte reais); 143. 9 pistola de cola quente. Bens avaliados por R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais); 144. 1 estojo, faber castell, com 18 unidades de itens escolar, faber -castell. Bem avaliado por R\$ 40,00 (quarenta reais); 145. 5 caixas de caneta BIC, com 50 unidades, cores diversas. Bens avaliados por R\$ 100,00 (cem reais); 146. 2 caixas de grafite, pentel, 0.3mm, com 12 unidades. Bens avaliados por R\$ 20,00 (vinte reais); 147. 1 caixa de grafite faber castell, 0.5mm, com 12 unidades. Bem avaliado por R\$ 10,00 (vinte reais); 148. 8 perfuradores de papel, BRW, PR3000. Bens avaliados por R\$ 120,00 (cento e vinte reais); 149. 30



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

pacotes com 50 unidades, grampo de plástico para encadernação, BRW. Bens avaliados por R\$ 300,00 (trezentos reais); 150. 1 grampeador, BRW, medida 28,7cm, 240 folhas. Bem avaliado por R\$ 20,00 (vinte reais); 151. 36 pacotes com 25 unidades de sacolas plásticas, vários tamanhos. Bens avaliados por R\$ 120,00 (cento e vinte reais); 152. 1 porta lápis, RADU, acrílico. Bem avaliado por R\$ 5,00 (cinco reais); 153. 2 rolos de papel pardo, grande. Bens avaliados por R\$ 40,00 (quarenta reais). Avaliados em R\$34.984,00 (trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais), em 16 de março de 2025; **40) LÁPIS PRETO ESCREVER:** 1. 8 caixas de lápis preto com 72 unidades, marca mapel. Bens avaliados por R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais); 2. 7 pacotes de lápis, com 7 unidades, mapel, HB #2, black peps. Bens avaliados por R\$ 88,00 (oitenta e oito reais); 3. 5 caixas lápis preto com 48 unidades, marca íris. Bens avaliados por R\$ 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais); 4. 4 caixa lápis preto com 72 unidades, marca Bic. Bens avaliados por R\$ 518,00 (quinhentos e dezoito reais); 5. 3 caixas de lápis preto com 36 unidades, marca flocked, CIS. Bens avaliados por R\$ 194,00 (cento e noventa e quatro reais); 6. 1 caixa de lápis preto 36 unidades. Bem avaliado por R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais); 7. 35 caixa de lápis preto com 144 unidades, faber castel. Bens avaliados por R\$ 9.072,00 (nove mil e setenta e dois reais); 8. 9 caixas, com 72 unidades, BIC Evolution. Bens avaliados por R\$ 1.166,00 (mil cento e sessenta e seis reais); 9. 2 caixas, com 144 unidades, marca BRW. Bens avaliados por R\$ 518,00 (quinhentos e dezoito reais); 10. 5 caixas com 12 unidades, marca Faber Castell. Bens avaliados por R\$ 108,00 (cento e oito reais); Avaliados em R\$ 12.480,00 (doze mil, quatrocentos e oitenta reais), em 16 de março de 2025; **41) LAPISEIRA:** 1. 3 caixas com 12 unidades de lapiseira, 0,5mm, marca CIS. Bens avaliados por R\$ 30,00 (trinta reais); 2. 11 caixas de grafite 0.05mm com 12 unidades, Faber Castell. Bens avaliados por R\$ 99,00 (noventa e nove reais); 3. 3 caixas de grafite 0.07mm com 12 unidades, Faber Castell. Bens avaliados por R\$ 27,00 (vinte e sete reais); 4. 6 caixas de grafite 0.03mm com 12 unidades, Faber Castell. Bens avaliados por R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais); 5. 11 caixas de lapiseira Cis contendo 24 unidades em cada caixa. Bens avaliados por R\$ 50,00 (cinquenta reais). Avaliados em R\$260,00 (duzentos e sessenta reais), em 16 de março de 2025; **42) CANETAS/CANETINHA:** 1. 1 pacote de canetas marcador artístico, marca COS, 2 pontas, aqualeravel, 6 cores. Bens avaliados por R\$ 30,00 (trinta reais); 2. 1 pacote de com 10 unidades de canetas 0.4mm, hidrográfica extra fina 7. Bens avaliados por R\$ 15,00 (quinze reais); 3. 12 caixas de canetas esferográficas com 50 unidades cada, cor vermelha, BIC. Bens avaliados por R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais); 4. 8 caixas de canetas 4 cores, com 12 unidades cada, marca BIC. Bens avaliados por R\$ 120,00 (cento e vinte reais); 5. 8 caixas de canetas cristal com 25 unidades cada, cor vermelha, marca BIC. Bens avaliados por R\$ 80,00 (oitenta reais); 6. 7 caixas de canetas cristal com 25 uni-



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

dades cada, cores sortidas, marca BIC. Bens avaliados por R\$ 70,00 (setenta reais); 7. 7 caixas de canetas gel, gelix, com 12 unidades cada, cor vermelha, marca CIS. Bens avaliados por R\$ 127,00 (cento e vinte e sete reais); 8. 8 caixas de canetas esferográficas, super grip 10mm, com 12 unidades cada, cor vermelha. Bens avaliados por R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais); 9. 15 caixas de canetas esferográficas, BPS, crip NI, 0.7mm com 12 unidades cada, cor preta. Bens avaliados por R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais); 10. 2 caixas de canetas esferográfica, com 100 unidades cada, ponta M, marca COMPACTOR, cor azul. Bens avaliados por R\$ 50,00 (cinquenta reais); 11. 8 caixas de canetas esferográfica, com 100 unidades cada, ponta B 1.2mm, marca COMPACTOR, cor azul. Bens avaliados por R\$ 200,00 (duzentos reais); 12. 7 caixas com marcador artístico, com 6 unidades cada, marcas variadas. Bens avaliados por R\$ 200,00 (duzentos reais); 13. 8 caixas marcador de CD e retroprojektor, com 12 unidades cada, marca JOCAROFFICE. Bens avaliados por R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais); 14. 26 caixas marcador de CD e retroprojektor, com 12 unidades cada, marca PILOT. Bens avaliados por R\$ 1.248,00 (mil duzentos e quarenta e oito reais); 15. 2 caixas marcador PERMANENTE, com 12 unidades cada, marca BIC. Bens avaliados por R\$ 96,00 (noventa e seis reais); 16. 3 caixas marcador PERMANENTE, com 8 unidades cada, marca STABILO. Bens avaliados por R\$ 96,00 (noventa e seis reais); 17. 17 caixas marcador para quadro branco, com 7 e 12 unidades cada, marca PILOT, cores variadas. Bens avaliados por R\$ 500,00 (quinhentos reais); 18. 40 pacotes de canetinha, com 12 unidades, vai e vem, faber castell. Bens avaliados por R\$ 600,00 (seiscentos reais); 19. 68 pacotes de canetinha, com 12 unidades, faber castell. Bens avaliados por R\$ 1.020,00 (mil e vinte reais); 20. 6 pacotes de canetinha, com 12 unidades, jumbo triangular, faber castell. Bens avaliados por R\$ 90,00 (noventa reais); 21. 1 caixa marca texto com 12 unidades, verde, marca bic. Bens avaliados por R\$ 48,00 (quarenta e oito reais); 22. 18 pacotes com canetas hidrográficas de marcas diversas com 12 unidades em cada caixa. Bens avaliados por R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais). Avaliados em R\$ 5.840,00 (cinco mil, oitocentos e quarenta reais), em 16 de março de 2025; **43) LÁPIS DE COR:** 1. 69 caixas de lápis de cor, com 36 unidades, Faber Castel. Bens avaliados por R\$ 2.484,00 (dois mil quatrocentos e oitenta e quatro reais); 2. 28 caixas de lápis de cor, com 48 unidades, Faber Castel. Bens avaliados por R\$ 1.384,00 (mil trezentos e oitenta e quatro reais); 3. 2 caixas de lápis de cor, com 60 unidades, Faber Castel. Bens avaliados por R\$ 120,00 (cento e vinte reais); 4. 132 caixas de lápis de cor, com 24 unidades, Faber Castel. Bens avaliados por R\$ 3.168,00 (três mil cento e sessenta e oito reais); 5. 13 caixas de lápis de cor, com 10 unidades, Faber Castel. Bens avaliados por R\$ 130,00 (cento e trinta reais); 6. 203 caixas de lápis de cor, com 12 unidades, Faber Castel. Bens avaliados por R\$ 2.436,00 (dois mil quatrocentos e trinta e seis reais); 7. 37 caixas de lápis de cor, com 18 uni-



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, nº. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

dades, faber castel. Bens avaliados por R\$ 666,00 (seiscentos e sessenta e seis reais); 8. 8 caixas de lápis de cor, com 15 unidades, super soft, Faber Castel. Bens avaliados por R\$ 120,00 (cento e vinte reais); 9. 31 caixas de lápis de cor bic, com 12 unidades. Bens avaliados por R\$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais); 10. 4 caixas de lápis de cor bic, com 36 unidades. Bens avaliados por R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais); 11. 11 lapiseiras. Bens avaliados por R\$ 77,00 (setenta e sete reais); 12. 1 caixa de lápis grafite, 12 unidades, Faber-Castell. Bem avaliado por R\$ 21,00 (vinte e um reais); 13. 7 tesouras escolares pequenas. Bens avaliados por R\$ 14,00 (quatorze reais); 14. 5 tintas para carimbo, 40ml, vencimento 2025. Sem valor comercial. 15. 8 cadernos. Bens avaliados por R\$ 80,00 (oitenta reais); 16. 5 pacotes de folhas A4, 500 fls, marca REPORT. Bens avaliados por R\$ 90,00 (noventa reais); 17. 50 canetas esferográficas, marca compactor. Bens avaliados por R\$ 50,00 (cinquenta reais); 18. 1 régua de plástico, 60 cm. Bem avaliado por R\$ 2,00 (dois reais); 19. 10 KITS, com 3 peças cada de pincel, FEIYUE. Bens avaliados por R\$ 120,00 (cento e vinte reais); 20. 1 grampeador, cavia, asa, 096. Bem avaliado por R\$ 50,00 (cinquenta reais); 21. 20 caixinhas, com 12 Canetas CD MARKER retroprojeter, marca Faber Castel. Bens avaliados por R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais); 22. 1 caneta touch. Bem avaliado por R\$ 15,00 (quinze reais); 23. 48 pacotes fechados de folhas sem determinação nem tamanho, com fundo lilás. Bens avaliados por R\$ 50,00 (cinquenta reais); Avaliados em R\$ 11.833,00 (onze mil, oitocentos e trinta e três reais), em 16 de março de 2025; **44) CD:** 1. 7 pacotes 100 unidades CD-R, marca Elgin, modelo 52X700MB, 80min. Bens avaliados por R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais); 2. 4 pacotes 50 unidades, CD-DVD-R, marca multilaser, modelo 4.7GB. Bens avaliados por R\$ 1.000,00 (mil reais); 3. 4 pacotes 50 unidades, CD-R, marca multilaser, modelo 700MB. Bens avaliados por R\$ 1.000,00 (mil reais); 4. 4 pacotes 25 unidades, CD RW, marca Elgin, modelo 700MB, 80min. Bens avaliados por R\$ 500,00 (quinhentos reais); Avaliados em R\$ 6.000,00 (seis mil reais), em 16 de março de 2025; **45) HOSPITALAR/MÉDICO:** 1. 10 válvulas de oxigênio protec red Cil man com fluxo CB 2G02 cod005073. Bens avaliados por R\$ 2.000,00 (dois mil reais); 2. 34 termômetros, KY-11, digital thermomether, marca KIYI, na caixa fechada. Bens avaliados por R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais); 3. 30 termômetros infravermelho, modelos ET05, marca BigZun. Bens avaliados por R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais); 4. 1 estetoscópio, marca solidor, na caixa fechada. Bem avaliado por R\$ 30,00 (trinta reais); 5. 1 estetoscópio, marca spirit, na caixa fechada. Bem avaliado por R\$ 180,00 (cento e oitenta reais); 6. 1 estetoscópio, marca Wiltex, na caixa fechada. Bem avaliado por R\$ 30,00 (trinta reais); 7. 2 aparelhos de pressão pulso digital modelo 3005. Bens avaliados por R\$ 160,00 (cento e sessenta reais); 8. 1 termômetro digital, marca KAIYI. Bem avaliado por R\$ 30,00 (trinta reais); 9. 1 aparelho monitor de pressão arterial, MULTILASER. Bem



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

avaliado por R\$ 40,00 (quarenta reais); 10. 421 TERMOMETROS, INFRAVERMELHO, bingzun et05, sem data de validade. Bens avaliados por R\$ 10.525,00 (dez mil quinhentos e vinte e cinco reais); 11. 348 TERMOMETRO INFRERED, marca BH, validade 20/04/2026. Bens avaliados por R\$ 1.000,00 (mil reais); 12. 31 estetoscópio, marca BIOLAND, modelo ER200. Bens avaliados por R\$ 1.240,00 (mil duzentos e quarenta reais); 13. 15 estetoscópio, marca INCOTERM, modelo ER100, validade indeterminada. Bens avaliados por R\$ 900,00 (novecentos reais); 14. 2 estetoscópio, marca SPIRIT, validade indeterminada. Bens avaliados por R\$ 300,00 (trezentos reais); 15. 1 estetoscópio, marca WILTEX, validade indeterminada. Bem avaliado por R\$ 60,00 (sessenta reais); 16. 3 estetoscópio, marca INCOTERM, clinico, validade indeterminada. Bens avaliados por R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais); 17. 2 KIT acadêmico, marca INCOTERM, 1 estetoscópio, 1 termômetro, 1 esfigmomanômetro. Bens avaliados por R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais); 18. 40 esfigmomanômetro, marca SOLIDOR, fabricado janeiro 2021. Bens avaliados por R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais); 19. 1 esfigmomanômetro, marca MD, modelo visio 7000. Bem avaliado por R\$ 70,00 (setenta reais); 20. 2 monitores de pressão, marca OMRON, modelo HEM-7130. Bens avaliados por R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais); 21. 2 caixas de fita adesiva cirúrgica, marca WILTEX. Bens avaliados por R\$ 100,00 (cem reais); 22. 1 cadeira de rodas, marca OTOBOCK, com os 2 pneus danificados. Bem avaliado por R\$ 400,00 (quatrocentos reais); 23. 1 desfibrilador, cardioversor, MDF/DF-03, marca TRNSFORM, tecnologia de ponta. Bens avaliados por R\$ 4.000,00 (quatro mil reais); 24. 2 exercitador e incentivador respiron, vencimento indeterminado. Bens avaliados por R\$ 60,00 (sessenta reais); 25. 1 aparelho de pressão, de pulso, marca BIOLAND. Bem avaliado por R\$ 100,00 (cem reais); 26. 1 oxímetro de pulso, marca Mobil Saúde, modelo TC66B. Bens avaliados por R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais); 27. 3 termômetros Multi Laser, leitor laser. Bem avaliado por R\$ 60,00 (sessenta reais); 28. 1 oxímetro, OX06, PULSE, FINGER TIP. Bem avaliado por R\$ 60,00 (sessenta reais); 29. 9 bombas tira-leite elétrica materna Dican com cabo USB incluso código 3006. Bem avaliado por R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais); 30. 5 caixas com 24 unidades de exercitador e incentivador respiratório, RESPIRON CLASSIC, e 1 caixa aberta com 15, NCS. Bens avaliados por R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais); 31. caixas de seringas hipodérmicas estéril, 5ml, sem agulha, diversas seringas, aproximadamente 500 cada caixa, caixas abertas, seringas embaladas no plástico. Bens avaliados por R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais); 32. 1 caixa com seringas descartáveis com agulhas com 100 unidades, 5 ml, Descarpak. Bens avaliados por R\$ 22,00 (vinte e dois reais); 33. 9 Botas Ortopédicas, Marca Ortocenter. Bens avaliados por R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais); Avaliados em R\$ 34.212,00 (trinta e quatro mil, duzentos e doze reais), em 16 de março de 2025; **46) NOTEBOOK E COMPUTADORES:**





**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

1. 01 Notebook, marca Positivo. Avaliação: R\$700,00; 2. 01 Notebook, marca Samsung. Avaliação: R\$1.000,00; 3. 02 Gabinetes pretos de Computadores, NTC. Avaliação: R\$500,00 (cada), totalizando R\$ 1.000,00; 4. 02 Caixas com computador completo, Desktop Intel Core 4 gb HD 500 gb, com monitor e caixa de alta falante. Avaliação: R\$400,00 (cada), totalizando R\$ 800,00; 5. 01 Caixa com computador, Intel Core (caixa aberta sem monitor, contendo apenas gabinete. Avaliação: R\$250,00; 6. 03 Caixas com computador Intel Core 8 gb. Avaliação: R\$400,00 (cada), totalizando R\$ 1.200,00; 7. 01 Caixa computador PC 4 gb, 1 TB Intel Core. Avaliação: R\$500,00; 8. 06 Caixas com gabinete preto. Avaliação: R\$300,00 (cada), totalizando R\$ 1.800,00; 9. 01 Caixa com computador desktop 4 gb Intel Core. Avaliação: R\$400,00; 10. 09 Caixas com gabinete Easy SM GB 1314. Avaliação: R\$200,00 (cada), totalizando R\$ 1.800,00; 11. 33 Caixas micro ATX gabinete (com fonte, duas baias CB Plus 200VV). Avaliação: R\$120,00 (cada), totalizando R\$ 3.960,00; 12. 01 Caixa com computador NTC, aparentemente com gabinete CN53Y, sem fonte, preto, 4GB, série 1589N1C 2664. Avaliação: R\$400,00. Avaliados em R\$ 13.810,00 (treze mil, oitocentos e dez reais), em 16 de março de 2025; **47) ACESSÓRIOS:** 1. 03 Mesas de conexão para conectar computador em rede, Unmanaged/Easy Smart Rack Mountable. Avaliação: R\$300,00 (cada), totalizando R\$ 900,00; 2. 09 Bolsas para notebook e tablets Multilaser. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 180,00; 3. 02 Bolsas para notebook basic backpack, tela 15,6". Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 40,00; 4. 02 Capas para notebook, marca OEX, 15.6. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 40,00; 5. 02 Capas pretas para notebook. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 40,00; 6. 01 Gravador notebook, modelo BN208. Avaliação: R\$30,00; 7. 01 Case para HD SATA 2,5" KNVO-KPHAD012. Avaliação: R\$30,00; 8. 01 Suporte para tablet, carregador, marca Belkin. Avaliação: R\$400,00; 9. 01 Suporte para notebook, marca KINGO MZ. Avaliação: R\$150,00; 10. 02 Suportes para notebook de até 15,4", com cooler KP-9014 Knup. Avaliação: R\$40,00(cada), totalizando R\$ 80,00; 11. 03 Suportes de mesa para monitor marca Sumay. Avaliação: R\$100,00 (cada), totalizando R\$ 300,00; 12. 01 Suporte para monitor articulado de 13" a 32", marca Brasforma. Avaliação: R\$110,00; 13. 04 Suportes para notebook M2, marca Kingo. Avaliação: R\$150,00 (cada), totalizando R\$ 600,00; 14. 06 Suportes para notebook de 11" a 17", marca Kingo. Avaliação: R\$130,00 (cada), totalizando R\$ 780,00; 15. 01 Monitor 22", LCD display, marca HIKVISION. Avaliação: R\$200,00; 16. 01 placa para roteador, 150mbps, marca TPLINK. Avaliação: R\$50,00; 17. 11 Potência para computador, modelo 5120-2, AC-DC. Avaliação: R\$15,00 (cada), totalizando R\$ 165,00; 18. 08 Potência para computador H8120-12, sem marca. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 160,00; 19. 01 Bateria para notebook, marca BestBattery, BB11-HP058. Avaliação: R\$90,00; 20. 01 Toner para impressora RICOH, SP3710X. Avaliação: R\$130,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

21. 02 Bluetooth MP3 Wireless FM modulator. Avaliação: R\$50,00 (cada), totalizando R\$ 100,00; 22. 16 Carregadores de notebook, marcas variadas. Avaliação: R\$40,00 (cada), totalizando R\$ 640,00; 23. 08 Gabinetes CPU (apenas a carcaça), cor preta, sem marca, em bom estado de conservação. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 240,00; 24. 03 Gabinetes Gamer, EG-805, Evolui Gamma. Avaliação: R\$200,00 (cada), totalizando R\$600,00; 25. 05 Suportes para notebook. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 150,00; 26. 02 Suporte para notebook, com cooler, até 17", modelo KP9013, marca KNUP. Avaliação: R\$50,00 (cada), totalizando R\$ 100,00; 27. 03 Suporte para notebook, c/ base ergonômica, c/ cooler de 9" a 17", 4 níveis. Avaliação: R\$40,00 (cada), totalizando R\$ 120,00; 28. 02 Suporte para notebook com cooler, marca KNUP, até 15,4", KP9014. Avaliação: R\$50,00 (cada), totalizando R\$ 100,00; 29. 01 Suporte para monitor e notebook, marca Multilaser, AC 124. Avaliação: R\$35,00; 30. 01 Watercooler, A goor, RGB 360. Avaliação: R\$300,00; 31. 15 Memórias diversas para computador. Avaliação: R\$80,00 (cada), totalizando R\$ 1.200,00; 32. 01 Patch Panel Sohoplus CAT.5E 24 portas T568A/B, marca Furukawa. Avaliação: R\$100,00; 33. 03 Patch Panel CAT.5E SOHD PLUS. Avaliação: R\$100,00 (cada), totalizando R\$ 300,00; 34. 05 Case gavetas para HD, modelo LT-H004, 12,7mm, marca Lotus. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$100,00; 35. 01 Cooler universal para processador, código DX7120, marca DEX. Avaliação: R\$15,00; 36. 03 External Enclosure (gaveta externa) AX-233, Sata HDD. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 90,00; Avaliados em R\$ 8.665,00 (oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais), em 31 de março de 2025; **48) PEN DRIVE:** 1. 56 Pen drive 8gb, marca Multilaser, Titan Colors. Avaliação: R\$15,00 (cada), totalizando R\$ 840,00; 2. 20 Pen drive 32gb, Twist, preto. Avaliação: R\$15,00 (cada), totalizando R\$ 300,00; 3. 37 Pen drive 16gb, marca Multilaser. Avaliação: R\$15,00 (cada), totalizando R\$ 555,00; 4. 75 Pen drive 32gb, marca Multilaser. Avaliação: R\$15,00 (cada), totalizando R\$ 1.125,00; Avaliados em R\$ 2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte), em 31 de março de 2025; **49) HD:** 1. 04 HD 1tb, Seagate Barracuda. Avaliação: R\$150,00 (cada), totalizando R\$ 600,00; 2. 02 HD WD Green Power, 5000AUDS. Avaliação: R\$80,00 (cada), totalizando R\$ 160,00; 3. 01 HD Western digital 3tb, VVD3OPURZ. Avaliação: R\$500,00; 4. 02 HD de vigilância SkyHawk, Seagate. Avaliação: R\$300,00 (cada), totalizando R\$ 600,00; 5. 01 HD WD Blue PC Hard Drive 2.0tb (fora da caixa). Avaliação: R\$250,00; 6. 03 HD Video Converter Full HD 1080p. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 60,00; 7. 03 HD para drivers, marca Knup Caddy, KP-HD010. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 60,00; 8. 12 Adaptador Caddy Segundo HD para Notebook, marca Knup Caddy, 12,7mm, KPH0009. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 240,00; 9. 20 HD, Western Digital 216, 24X7. Avaliação: R\$250,00 (cada), totalizando R\$ 5.000,00; 10. 13 HD aparentemente usados, sem valor comercial. Avaliados em R\$ 7.470,00



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

(sete mil quatrocentos e setenta reais), em 31 de março de 2025; **50) IMPRESSORAS:** 1. 01 Impressora HP 2776, branca, caixa fechada. Avaliação: R\$250,00; 2. 01 Impressora HP C4680, preta, sem caixa. Avaliação: R\$200,00; 3. 01 Impressora Térmica, marca Elgin, modelo i9, 24 volts. Avaliação: R\$350,00; 4. 07 Impressoras Térmicas, marca Custom. Avaliação: R\$700,00 (cada), totalizando R\$ 4.900,00; 5. 02 Telas Custom. Avaliação: R\$750,00 (cada), totalizando R\$ 1.500,00; 6. 01 Impressora i9, marca ELGIN. Avaliação: R\$350,00; 7. 01 Impressora Multifuncional, Epson, Eco Tank L3250. Avaliação: R\$600,00; 8. 05 Impressoras Epson para Cupom Fiscal, pequenas. Avaliação: R\$300,00 (cada), totalizando R\$ 1.500,00; 9. 01 Impressora marca Elgin, modelo i9, para cupom fiscal, completa. Avaliação: R\$350,00; 10. 01 Impressora Epson para nota fiscal, modelo TM-T20X. Avaliação: R\$350,00; 11. 01 Impressora Epson para nota fiscal, modelo M352A. Avaliação: R\$350,00; Avaliados em R\$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais), em 31 de março de 2025; **51) COOLER:** 1. 04 Cooler Fan, marca OEX Game 120 mm, 1200 rpm. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 80,00; 2. 02 Cooler DR12 PRO, motherboard Sync, double ring RGB, Dark Flash. Avaliação: R\$140,00 (cada), totalizando R\$ 280,00; 3. 03 Collar, Aerocool, 14cm, Shark. Avaliação: R\$40,00 (cada), totalizando R\$ 120,00; 4. 17 Cooler Universal para Processador Intel e AMD. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 340,00; 5. 16 Cooler Fan FAO, marca OEX Game, 120mm, 1200rpm. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 480,00; 6. 03 Cooler para Processador DX9000, marca DEX. Avaliação: R\$55,00 (cada), totalizando R\$ 165,00; 7. 02 Cooler Revolution, CO203, marca NewLink. Avaliação: R\$35,00 (cada), totalizando R\$ 70,00; 8. 01 Base Refrigeradora para Notebook NBC50 C3 Tech. Avaliação: R\$45,00; 9. 07 Cooler Easy Newlink, ventilador de alta velocidade. Avaliação: R\$25,00 (cada), totalizando R\$ 175,00; 10. 65 Cooler Fan F-20, OEX GAME, 120mm, 16 LEDS, 1200rpm. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 1.300,00; 11. 01 Cooler Notebook 156' base ergonômica, c/ 2 portas USB, 1000rpm, marca Multilaser. Avaliação: R\$40,00; 12. 02 Cooler para Notebook, 12,5 cm, dimensão 40X250X330, marca Multilaser. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 60,00; 13. 01 Cooler Prime, C0103, marca NewLink. Avaliação: R\$35,00; 14. 04 Aerocool Shark. Avaliação: R\$40,00 (cada), totalizando R\$ 160,00; 15. 02 Aerocooler Fan, 120 mm, marca Dex. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 40,00; 16. 04 Aerocooler DS Silence 14cm Black. Avaliação: R\$35,00 (cada), totalizando R\$ 140,00; 17. 06 Cooler para Processador KP VR 301 Knup. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 120,00; 18. 08 Cooler Universal Código DX-7120 Dex. Avaliação: R\$35,00 (cada), totalizando R\$ 280,00; 19. 05 Cooler Ice Gel C0104 New Link. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 150,00; 20. 01 Cooler para Processador com LED, KP-VR301. Avaliação: R\$30,00; Avaliados em R\$ 4.110,00 (quatro mil, cento e dez reais), em 31 de março de 2025; **52) TECLADOS:** 1. 03 Teclados Key 8383 Inova. Avaliação:



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

R\$25,00 (cada), totalizando R\$ 75,00; 2. 02 Teclados Standard Keyboard KB3628. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 40,00; 3. 01 Kit teclado e mouse Multilaser sem fio, de 1600dpi com desligamento automático e 12 teclas multimidia. Avaliação: R\$50,00; 4. 12 Teclados OEX Gamer Action TC200. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 360,00; 5. 14 Teclados de computador, marca HP, modelo KU-0316. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 420,00; 6. 08 Teclados OEX, TC102. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 240,00; 7. 05 Teclados Pop 1C400, marca OEX, 107 teclas. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 150,00; 8. 09 Teclados de computador, marca Kingo, KG-302. Avaliação: R\$25,00 (cada), totalizando R\$ 225,00; 9. 01 Kit teclado e mouse sem fio. Avaliação: R\$40,00; 10. 14 Teclados de computador, marca Multilaser, TC262. Avaliação: R\$35,00 (cada), totalizando R\$ 490,00; 11. 03 Teclados de computador, marca Rapoo, NK1800. Avaliação: R\$55,00 (cada), totalizando R\$ 165,00; 12. 02 Kit teclado e mouse, marca Multilaser, TC270. Avaliação: R\$50,00 (cada), totalizando R\$ 100,00; 13. 05 Teclados, marca Multilaser, TC065. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 100,00; 14. 06 Teclados, marca Multilaser, TC213. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 120,00; 15. 06 Teclados, marca Multilaser, TC212. Avaliação: R\$50,00 (cada), totalizando R\$ 300,00; 16. 02 Teclados, marca Multilaser, TC245. Avaliação: R\$50,00 (cada), totalizando R\$ 100,00; 17. 01 Teclado de computador, P52-TC225, marca Multilaser (caixa aberta). Avaliação: R\$25,00. 18. 01 Teclado Keyboard. KB3628, marca K-Mex. Avaliação: R\$20,00. 19. 03 Kit com teclado e mouse sem fio, marca Logitech, MK220. Avaliação: R\$65,00 (cada kit), totalizando R\$ 195,00; 20. 10 Combo POP+ teclado e mouse, marca OEX, TM410. Avaliação: R\$65,00 (cada combo), totalizando R\$ 650,00; 21. 01 Teclado com apoio para smartphone, com fio, marca Multilaser. Avaliação: R\$30,00. 22. 01 Teclado USB, marca NewLink, TC308. Avaliação: R\$20,00; 23. 02 Teclados OEX Gamer Cooby, TC206. Avaliação: R\$60,00 (cada), totalizando R\$ 120,00; 24. 01 Teclado OEX Gamer Action, TC200. Avaliação: R\$25,00; 25. 03 Teclados Spectrum TC 602 Reloaded, marca OEX Gamer. Avaliação: R\$150,00 (cada), totalizando R\$ 450,00; 26. 03 Teclados Typhoon TC.606, marca OEX Gamer. Avaliação: R\$80,00 (cada), totalizando R\$ 240,00; 27. 01 Teclado Blade TC.203, marca OEX Gamer. Avaliação: R\$100,00; 28. 04 Teclados Action TC.200, marca OEX Gamer. Avaliação: R\$25,00 (cada), totalizando R\$ 100,00; 29. 02 Teclados Pop-in – TC.401, marca OEX Pop. Avaliação: R\$50,00 (cada), totalizando R\$ 100,00; 30. 01 Teclado Pop-in - TC.302, marca OEX Pop. Avaliação: R\$80,00; 31. 05 Teclados USB Level TC.308, marca Newlink. Avaliação: R\$15,00 (cada), totalizando R\$ 75,00; 32. 01 Teclado Fire Key M3T4L W4R, marca Multilaser. Avaliação: R\$135,00; 33. 03 Mini teclado Super combo, marca Multilaser. Avaliação: R\$45,00 (cada), totalizando R\$ 135,00; 34. 01 Minitclado Multilaser TC154. Avaliação: R\$20,00; 35. 03 Teclados com apoio, marca Multilaser, com fio. Avaliação: R\$35,00 (cada),



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

totalizando R\$ 105,00; 36. 02 Teclados básicos, marca Multilaser. Avaliação: R\$15,00 (cada), totalizando R\$ 30,00; 37. 03 Teclados Standard Keyboard, KB-3628. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 60,00; 38. 02 Teclados, marca Rapoo, NK 1800. Avaliação: R\$40,00 (cada), totalizando R\$ 80,00; 39. 01 Teclado Rainbow, TC302. Avaliação: R\$80,00; 40. 01 Teclado com fio, Word PC. Avaliação: R\$20,00; 41. 03 Teclados, marca OEX, TM 405. Avaliação: R\$40,00 (cada), totalizando R\$ 120,00; 42. 02 Teclados, marca OEX, TM 404. Avaliação: R\$40,00 (cada), totalizando R\$ 80,00; 43. 01 Teclado, marca OEX, TC102. Avaliação: R\$40,00; 44. 01 Teclado numérico, marca Multilaser. Avaliação: R\$20,00; Avaliados em R\$ 6.130,00 (seis mil, cento e trinta reais), em 31 de março de 2025; **53) MOUSE:** 1. 117 Mouse com fio, marca Multilaser. Avaliação: R\$15,00 (cada), totalizando R\$ 1.755,00; 2. 37 Mouse sem fio, marca Multilaser. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 1.110,00; 3. 37 Mouse Óptico com fio, modelo M0312, 1220dpi, 3 botões, conexão USB. Avaliação: R\$10,00 (cada), totalizando R\$ 370,00 4. 48 Mouse Large com fio, marca Multilaser, tamanho 11 cm, 1200dpi, conexão USB. Avaliação: R\$10,00 (cada), totalizando R\$ 480,00; 5. 38 Mouse Óptico com fio, modelo N200, marca Rapoo, conexão USB. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 1.140,00; 6. 02 MousePad Glow, mp310, marca OEX. Avaliação: R\$40,00 (cada), totalizando R\$ 80,00; 7. 02 Mouse Game Graphic MS 313, marca OEX. Avaliação: R\$75,00 (cada), totalizando R\$ 150,00; 8. 03 MousePad Slim, marca Multilaser. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 60,00; 9. 74 Mouse, marcas diversas. Avaliação: R\$10,00 (cada), totalizando R\$ 740,00; 10. 18 Mouse, marca H'maston Gaming V6. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 1.740,00; 11. 30 Mouse, E-sports, Gaming, marca H'maston. Avaliação: R\$25,00 (cada), totalizando R\$ 750,00; 12. 10 Mouse Gamer Axon Dan. Avaliação: R\$35,00 (cada), totalizando R\$ 350,00; 13. 07 Mouse Grid Newlink. Avaliação: R\$10,00 (cada), totalizando R\$ 70,00; 14. 02 Mouse Gamer Lightning, 4 velocidades, marca Multilaser. Avaliação: R\$35,00 (cada), totalizando R\$ 70,00; 15. 06 Mouse Gamer 2400dpi Led, modelo M0270. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 120,00; 16. 08 Mouse, marca Multilaser, 2400dpi, Led. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 160,00; 17. 01 Mouse Gamer Blaze MS311, 3200dpi, marca OEX. Avaliação: R\$20,00; 18. 02 Mouse, marca H'maston. Avaliação: R\$25,00 (cada), totalizando R\$ 50,00; 19. 12 Fones Headset, marca MaxPrint, P2. Avaliação: R\$25,00 (cada), totalizando R\$ 300,00; 20. 42 Mouse Óptico, MS103, marca OEX, 1000dpi. Avaliação: R\$15,00 (cada), totalizando R\$ 630,00; 21. 10 Mouses sem fio, marca Multilaser. Avaliação: R\$15,00 (cada), totalizando R\$ 150,00; 22. 09 Mouse com fio, marca Multilaser. Avaliação: R\$10,00 (cada), totalizando R\$ 90,00; 23. 08 Mouse sem fio, marca OEX. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 240,00; 24. 08 Mouse Gamer Axon, USB20, 3200dpi. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 240,00; 25. 02 Mouse Gamer MS323, Marca OEX. Avaliação: R\$35,00



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

(cada), totalizando R\$ 70,00; 26. 02 Mouse V8, marca H'maston. Avaliação: R\$25,00 (cada), totalizando R\$ 50,00; 27. 01 Mouse V6, marca H'maston. Avaliação: R\$25,00; 28. 01 Mouse M311, marca OEX, Game. Avaliação: R\$45,00; 29. 01 Mouse MS404, marca OEX, Game. Avaliação: R\$20,00; 30. 01 Mouse Chronos MS 320, marca OEX, Game. Avaliação: R\$65,00; 31. 03 Mouse Hyper MS 307, marca OEX, Game. Avaliação: R\$25,00 (cada), totalizando R\$ 75,00; 32. 01 Mouse Vertex MS 400, marca OEX, Game. Avaliação: R\$30,00; 33. 05 Mouse Elegance MS 500, marca OEX. Avaliação: R\$60,00 (cada), totalizando R\$ 300,00; 34. 15 Mouse H'maston 3200dpi Gaming. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 450,00; 35. 05 Mouse Gamer Pro Bright. Avaliação: R\$30,00 (cada), totalizando R\$ 150,00; 36. 16 Mouse Essential, marca OEX. Avaliação: R\$15,00 (cada), totalizando R\$ 240,00; 37. 03 Mouses, modelo M100, marca Logitech. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 60,00; 38. 12 Combo Teclado e Mouse sem fio, TM-402 Sunset, marca OEX. Avaliação: R\$70,00 (cada), totalizando R\$ 840,00; 39. 07 Combo Pop+ TM 410, sem fio, marca OEX. Avaliação: R\$70,00 (cada), totalizando R\$ 490,00; 40. 02 Combo Ultra Slim TM 405, marca OEX. Avaliação: R\$80,00 (cada), totalizando R\$ 160,00; 41. 01 Combo Gamer 4x1, marca Dazz. Avaliação: R\$150,00; 42. 07 Combo Teclado e mouse s/fio, marca Multilaser. Avaliação: R\$50,00 (cada), totalizando R\$ 350,00; 43. 01 Combo Teclado e Mouse sem fio, marca K270. Avaliação: R\$100,00. 44. 02 Combo Teclado e Mouse c/fio, marca World PC. Avaliação: R\$50,00 (cada), totalizando R\$ 100,00; 45. 01 Combo Teclado e Mouse Wired KM6300, marca Gigabyte. Avaliação: R\$50,00. 46. 03 Combo Gamer 4x1, marca Dan, USB 2.0/P3/BlackLight. Avaliação: R\$100,00 (cada), totalizando R\$ 300,00; 47. 01 MousePad pequeno. Avaliação: R\$5,00. 48. 22 Mouse para Game, marcas diversas. Avaliação: R\$20,00 (cada), totalizando R\$ 440,00; 49. 01 MousePad Glow, MP310, marca OEX Game. Avaliação: R\$70,00. Avaliados em R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais), em 31 de março de 2025; **54) MODEM:** 1. 12 Modem, TP Link, modelo TDVG5611, cor preta. Avaliação: R\$40,00 (cada) totalizando R\$ 480,00; 2. 07 Modem Aquário MD-4000 c/ Wi-Fi 4G. Avaliação: R\$350,00 (cada) totalizando R\$ 2.450,00; 3. 05 Modem, marca TP-Link 300Mbps, modelo TL-WA901ND. Avaliação: R\$90,00 (cada) totalizando R\$ 450,00; 4. 10 Modem, marca TP-Link, roteador Wi-Fi, modelo TL-WR829N. Avaliação: R\$60,00 (cada) totalizando R\$ 600,00; 5. 10 Modem ADSL2+, marca D-Link, DSL 2500E. Avaliação: R\$40,00 (cada) totalizando R\$ 400,00; 6. 01 Modem ADSL2+, marca D-Link. Avaliação: R\$40,00; 7. 01 Modem TP-Link, 300Mbps. Avaliação: R\$50,00; 8. 01 Modem, marca Intelbrás, AP310/AP360. Avaliação: R\$200,00; 9. 02 Modem Roteador ADSL 2 TD-8816, marca TP-Link. Avaliação: R\$40,00 (cada) totalizando R\$ 80,00; 10. 02 Modem, marca Aquário, Wi-Fi 4G, modelo MD-4000. Avaliação: R\$250,00 (cada) totalizando R\$ 500,00; 11. 01 Modem, marca Huawei, Wi-Fi, modelo W57100 AX3. Avaliação: R\$200,00; 12.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

01 Modem Sistema Wi-Fi para casa toda, Mesh, marca Intelbras. Avaliação: R\$300,00; 13. 19 Mini Modem, Olivet, Olicard 400. Avaliação: R\$40,00 (cada) totalizando R\$ 760,00; 14. 02 Modem Wi-Fi 4G, MD-4000, marca Aquário. Avaliação: R\$350,00 (cada), totalizando R\$ 700,00; 15. 02 Modem TL-WA901ND, marca TP-Link. Avaliação: R\$200,00 (cada) totalizando R\$ 400,00; 16. 02 Modem TDVG5611, marca TP-Link. Avaliação: R\$40,00 (cada) totalizando R\$ 80,00; 17. 01 Modem, marca TP-Link. Avaliação: R\$40,00; 18. 01 Modem AC1350 EC230-G1, marca TP-Link. Avaliação: R\$250,00; 19. 01 Modem TD-W9970, marca TP-Link. Avaliação: R\$150,00; 20. 01 Modem RE163V, marca Multilaser. Avaliação: R\$80,00; 21. 01 Modem HOTSPOT 300, marca Intelbrás. Avaliação: R\$150,00; 22. 02 Modem AX3, marca Huawei. Avaliação: R\$250,00 (cada), totalizando R\$ 500,00; 23. 01 Suporte para Modem, marca Intelbrás, modelo SF800 Q+. Avaliação: R\$50,00. Avaliados em R\$ 8.910,00 (oito mil, novecentos e dez reais), em 31 de março de 2025; **55) ROTEADOR:** 1. 01 Roteador Ampli-max Fit EPRL18. Avaliação: R\$250,00; 2. 01 Roteador Mercusys, 300+867 mps, Dual Band. Avaliação: R\$100,00; 3. 02 Roteador Intelbrás, Wi-Fi 5, W5-1200F. Avaliação: R\$100,00 (cada), totalizando R\$ 200,00; 4. 1 Roteador Intelbras, vídeo multicast, (IGMP V21V3 snoop 802 11B/G wi-fi), sem valor; 5. 05 Roteadores, marca TP-Link, 433Mbps, Wi-Fi, Archer C20. Avaliação: R\$75,00 (cada), totalizando R\$ 375,00; 6. 19 Roteadores Wireless N 300Mbps, marca Mercusys. Avaliação: R\$40,00 (cada), totalizando R\$ 760,00; 7. 02 Roteadores Wi-Fi 4, marca Intelbras, modelo RE 301K. Avaliação: R\$80,00 (cada), totalizando R\$ 160,00; 8. 01 Roteador TP-Link Archer C5v. Avaliação: R\$250,00; Avaliados em R\$ 2.095,00 (dois mil e noventa e cinco reais), em 31 de março de 2025; **56) ROUPAS E ACESSÓRIOS:** 1. 10 modeladores alça larga com pernas, marca Di Lourdes, avaliados em R\$120,00 cada um, total R\$1200,00; 2. 09 sutiã alça fina e bojo, avaliados em R\$20,00 cada um, total R\$180,00; 3. 05 pares de bragas avulsas, marca Di Lourdes, avaliados em R\$10,00 cada uma, total R\$50,00; 4. 01 faixa facial e velcro marca Di Lourdes, avaliada em R\$50,00.; 5. 3 pares de meia compressora, marca VENOSAN, cor branca, avaliados em R\$80,00 cada uma, total R\$240,00; 6. 02 óculos de natação, marca ETIHOME, avaliados em R\$20,00 cada um, total R\$480,00 (quatrocentos e oitenta reais); 7. 1 calça de segurança para motocerrista, STIHL, modelo C, classe 2, 24MS, cor verde, na caixa, avaliada em R\$300,00 (trezentos reais); 8. 01 calça EPI, marca RS, azul, que está bastante suja, avaliada em R\$20,00 (vinte reais); 9. 1 chuteira marca adidas preto com vermelho, nº 38, avaliada em R\$50,00; 10. 1 tênis nº 41, marca asics, cor azul com preto, avaliado em R\$50,00; Avaliados em R\$ 2.620,00 (dois mil, seiscentos e vinte reais), em 08 de março de 2025; **57) RELÓGIOS:** 1. 04 relógios feminino marca Euro, avaliados em R\$200,00 cada um, total R\$800,00; 2. 04 relógios Smart band (Smart Watch) Toquio Atrio, avaliados em R\$100,00 cada um, total R\$400,00; 3. 01 relógio Smart watch Londres



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

Atrio, avaliado em R\$150,00; 4. 01 relógio Casio masculino prata, avaliado em R\$150,00; 5. 01 relógio feminino Lince, avaliado em R\$100,00; 6. 02 Smartwatch, MI Smart, band 6, avaliados em R\$100,00; 7. 01-RELÓGIO SMART, mini BAND 6, avaliado em R\$100,00; 8. 04 relógios SMART WATCH, P8 SE, avaliados em R\$100,00; 9. 01 relógio com pulseira, smartwatch, avaliado em R\$100,00; 10. 01 relógio de pulso, ideal 1w01mm, my tech, avaliado em R\$100,00; 11. 170 pulseiras de relógio, modelos diversos, sem marcas smartwatch, avaliadas em R\$20,00 cada, total R\$ 1400,00. Avaliados em R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), em 08 de março de 2025; **58) ROUPA DE CAMA:** 1. 02 lençol de solteiro, avaliado em R\$20,00 cada um, totalizando R\$ 40,00; 2. 412 unidades de Fronha avulsa 70cmX50cm, 100%poliéster, microfibra 150 fios, marca Camessa, cor branca, embaladas em plástico, algumas embalagens sujas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma por R\$5,00, total R\$ 2060,00; 3. 3 tapetes, "de sala", grandes aproximadamente 1,80 por 2,0 m, marca rosac, embalados, em bom estado de conservação, avaliado por R\$200,00 cada um, avaliando os 3 por R\$600,00; 4. 8 tapetes, "de sala", grandes aproximadamente 1,80 por 2,0 m, sem marcas, embalados, em bom estado de conservação, avaliado cada um por R\$200,00, avaliando os 8 tapetes por R\$1600,00; 5. 7 unidades de lençol, com elástico casal liso, cor branca, 1,88 m X 1,38m, 100% poliéster, marca camessa, embaladas em plástico, algumas embalagens sujas, aparentemente em bom estado de conservação, avaliado cada um por R\$15,00, os 7 por R\$105,00; 6. 10 unidades de lençol, com elástico casal liso, cor branca, 1,88 m X 1,38m, 150 fios, 100% poliéster, marca camessa, embaladas em plástico, algumas embalagens sujas, em bom estado de conservação, avaliado cada um por R\$15,00, avaliando as 10 unidades por R\$150,00; 7. 7 unidades de lençol, com elástico casal liso, cor rosa, 1,88 m X 1,38m, 100% poliéster, marca camessa, embaladas em plástico, algumas embalagens sujas, em bom estado de conservação, avaliado cada um por R\$15,00 avaliando as 7 unidades por R\$105,00; 8. 06 jogos de lençol marca Tessi 400 fios, 04 peças sendo sobre lençol de 2,50 x2,45, lençol com elástico de 1,58 x 1,98 x 5cm e 02 fronhas avaliado cada uma por R\$250,00, avaliando as 6 unidades por R\$1500,0; 9. 08 jogos de lençol Buddemeyer e King, sendo um lençol com elástico de 1,93 x 2,03 x 40 cm e um sobre lençol de 2,80m x 2,50 e 02 fronhas, avaliado por R\$300,00 cada um, avaliando as 8 unidades por R\$2400,00; 10. 10 toalhas banho Buddemeyer, avaliada cada uma por R\$50,00 as 10 unidades por R\$500,00; 11. 18 toalhas de rosto Buddemeyer, avaliada cada uma por R\$10,00 as 18 unidades por R\$180,00; 12. 11 jogos de lençol Realce Premium casal simples 03 peças, avaliado cada um por R\$80,00, as 11 unidades por R\$880,00; 13. 04 jogos de lençol solteiro 03 peças Buddemeyer, avaliado cada um por R\$120,00, as 4 unidades por R\$480,00; 14. 04 jogos de cama solteiro Duplo microfibra Paco Milano 03 peças em microfibra, avaliado cada um por R\$80,00, ava-





**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

liando as 4 unidades por R\$320,00; 15. 01 jogo de cama duplo casal Realce Top modelo Carla, percal 180 fios 04 peças, avaliado por R\$100,00; 16. 03 jogos de cama Tessi 200 fios Queen 100% algodão 04 peças, avaliado por R\$100,00; 17. 01 jogo de cama Tessi 300 fios Queen 04 peças, avaliado por R\$200,00; 18. 03 edredon Altenburg Essence, 100% algodão, solteiro 1,70 x 2,40, 200 fios, avaliado por R\$100,00 cada um, as 3 unidades avaliado por R\$300,00; 19. 01 edredon Altenburg, 2,70 x 2,40, 200 fios, King, avaliado por R\$500,00; 20. 02 cortinas Cama D'oro, 2 x 2,50, 100% poliéster com blackout com 02 partes, avaliado cada uma por R\$130,00, as 2 unidades por R\$260,00; 21. 01 cortina Beca Decor, com 02 partes, de 2 x 1,70m corta luz, rústico, 100% poliéster, avaliada por R\$100,00; 22. 01 cortina, Beca Decor, 2 x 2,60 m, corta luz indicado para varão de 3mts 100% poliéster, avaliada por R\$150,00; Avaliados em R\$ 12.630,00 (doze mil, seiscentos e trinta reais), em 08 de março de 2025; **59) CICLISTA/BIKE:** 1. 1 par de manopla bicicleta Spencer, avaliado em R\$20,00; 2. 1 aro de pneu de bicicleta, mutation, gama, avaliado por R\$50,00 cada uma, os 4 por R\$200,00; 3. 1 conjunto manete solidez moto parts, avaliado por R\$70,00; 4. 01 colete, "para ciclismo motocross", marca ASW MAXX, cor laranja e preto, avaliado por R\$120,00; 5. 01 bermudas de ciclista com preta, avaliado por R\$50,00; 6. 01 cotoveleira de ciclista, polis sport, avaliado por R\$60,00; 7. 02 óculos de ciclista, marca strata 2, avaliado por R\$120,00 cada um, os 2 por R\$240,00; 8. 01 luva de ciclista, marca Track Glouos, avaliado por R\$50,00; 9. 02 luvas de ciclista, marca Artsport, avaliado por R\$50,00; 10. 3 macões de Lycra para ciclista, avaliado por R\$30,00 cada um, avaliando os 3 por R\$90,00; 11. 1 joelheira ciclista, marca ARTsport, avaliado por R\$15,00; 12. 1 garrafa térmica, para ciclista, avaliada por R\$50,00; 13. 24 suporte de celular para bike, avaliado cada um por R\$20,00, avaliando as 24 unidades por R\$480,00; 14. 01 KIT de conversão, Bike Elétrica, 1500W, 48GP, D35R, marca WNDBIKES, avaliado por R\$2000,00; 15. 01 capacete, Oneal, avaliado por R\$250,00; 16. 01 bicicleta conforto zonic, aro 26, montada, avaliada por R\$1000,00; 17. 01 bicicleta, marca RAVA, aro 29, montada, avaliada por R\$1000,00; 18. 2 conjuntos, Kit de freio a disco de bicicleta, marca LTX, avaliado por R\$30 cada um, os 2 por R\$60,00; 19. 30 suporte celular para motos e bicicletas YT2036, marca VISION, avaliado por R\$30,00 cada uma, as 30 unidades por R\$900,00; 20. 2 capacetes, de trilha marca UST-1, avaliado por R\$100 cada um, os 2 capacetes por R\$200,00; 21. 1 farol/luz para segurança para bicicleta, LK028, Luattek, avaliado por R\$20,00; 22. 1 farol/Luz para segurança bicicleta EC6106, carregamento USB-ECDODA - R\$20,00; 23. 01-LED, para Bicicleta, Buib Life, avaliado por R\$30,00. Avaliados em R\$ 5.665,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais), em 08 de março de 2025; **60) PRODUTOS DE BELEZA/HIGIENE:** 1. 37 esponja para maquiagem, macrilan, em látex, avaliada cada uma por R\$5,00, a totalidade por R\$ 185,00.; 2. 01 caixa de cílios postiços, com 19



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, nº. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

unidades, base transparente, macriplan, linha premium, avaliado por R\$50,00; 3. 1 caixa com 28 pacote de cotonete, avaliada por R\$100,00; 4. 31 alicates para cutícula, marca MUNDIAL, avaliada cada um por R\$15,00, avaliando as 31 unidades por R\$465,00; 5. 4 tesouras de unha, marca WELLMIX com ponta curva, avaliada cada uma por R\$6,00, as 4 unidade por R\$24,00; 6. 01 tesoura de unha, marca LILO, infantil, avaliado por R\$10,00; 7. 01 pacote com 12 unidades de pinças depilatórias, marca SO QUALIDADE, avaliado por R\$10,00; 8. 31 escovas dentais, marca CLEANB, avaliadas por R\$5,00 cada uma, avaliando as 31 unidades por R\$155,00; 9. 11 escovas de dente, infantil, marca CLEAN, avaliada cada uma por R\$5,0, avaliando as 11 unidades por R\$55,00; 10. 10 cortadores de unha avaliado cada um por R\$ 5,00, avaliando os 10 por R\$50,00; 11. 01 kit de pinça 12 unidades, marca MERHEYE, avaliado por R\$10,00; 12. 04 kits de pinça com 3 unidades, marca MERHEYE, avaliados cada um por R\$5,00, os 4 unidades por R\$20,00; 13. 01 modelador de cachos infravermelho SD446 Cris, avaliado por R\$200,00; 14. 01 secador de cabelo marca ESSENZA, coleção despojada, 220V, 2000W, avaliado por R\$110,00; 15. 01 aparador de pelos 9 em1, MULTILASER, mencare, avaliado por R\$80,00; 16. 10 aparador de pelo, 9 EM 1, marca MULTILASER, mencare, com base organizadora, avaliado por R\$30,00, as 10 unidades por R\$320,00; 17. 4 aparador de pelo, 9 EM 1, marca MULTILASER, mencare, bivolt, avaliado cada um por R\$80,00 as 4 unidades por R\$320,00; 18. 1 super combo, 01 cortador/aparador e 1 máquina de corte, marca WAHL, profissional, com fio, avaliado por R\$200,00. Avaliados em R\$ 2.364,00 (dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais), em 08 de março de 2025; **61) DESCARTÁVEL:** 1. 09 caixas de canudos eco Bicão, peso 880kg, caixas fechadas, sendo que 3 caixas abertas/violadas, avaliado cada caixa por R\$70,00 as 9 caixas por R\$630,00. 2. 1 caixa de copo, 200ml, 25X100, Cristalcopo, aberta, 2400 copos, avaliado por R\$100,00. 3. 24 caixas de potes relevo, 1000ml, translúcido, marca Copaza, sendo que 2 caixas estão violadas, avaliado cada caixa por R\$ 150,00, avaliando as 24 caixas por R\$3600,00. 4. 22 caixas de tampa, retangular, compatível para 750 e 1000ml, marca Copaza, avaliado por R\$100,00 cada caixa, as 22 caixas por R\$2200,00. 5. 19 caixas de copos para café, com 5000 unidades, marca Copmais, avaliado cada caixa por R\$80,00 avaliando as 19 caixas por R\$1520,00. 6. 2 caixas de copo para café, 5000 unidades, fechada, marca Altacopó, avaliada cada caixa por R\$100,00 as 2 caixas por R\$200,00. 7. 17 pacotes com 50 unidades de talher extra forte, biodegradável, marca Goldenplast, avaliado cada pacote por R\$10,00 os 17 pacotes por R\$170,00. 8. 7 caixas, com 10 rolos de lençol hospitalar, papel/descartavel, marca PLUMAX, medida 70cmX50cm, avaliado cada caixa por R\$100,00 as 7 caixas por R\$700,00; 9. 37 pacotes com macacão de segurança, TNT, com capuz e zíper, impermeável, marca TEKNOLUVAS, avaliado cada pacote por R\$20,00, as 37 unidades por R\$740,00; 10. 24 pacotes de máscaras des-



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

cartáveis, marca DISPOSABLE, 50 unidades, sem data de vencimento, avaliado cada pacote por R\$5,00, os 24 pacotes por R\$120,00; 11. 1 caixa grande de máscara, com 30 caixas cada uma com 20 unidades, marca UNA, caixa fechada, avaliado a caixa por R\$300,00; Avaliados em R\$ 10.280,00 (dez mil, duzentos e oitenta reais), em 08 de março de 2025; **62) LUVAS:** 1. 6 caixas, marca Uniglove, sendo 10 caixas com 100 unidades cada, avaliada cada caixa por R\$200,00, as 6 caixas por R\$1200,00; 2. 13 caixas, marca INOVEM, tamanho G, 1000 unidades, avaliada cada caixa por R\$100, as 13 caixas por R\$1300,00; 3. 26 caixas, com 10 caixas com 100 unidades em cada uma, marca TALGE, avaliada cada caixa por R\$100,00 as 26 caixas por R\$1600,00; 4. 8 caixas com 10 caixas com 100 unidades cada, marca Supermax, avaliada cada caixa por R\$100, as 8 caixas por R\$800,00; 5. 35 caixas, cada pacote com 100 unidades, marca Unigloves, avaliada cada caixa por R\$20,00, as 35 caixas por R\$700,00; 6. 10 caixas, com 100 unidades, marca super Max, avaliado cada caixa por R\$10,00 as 10 caixas por R\$100,00; 7. 15 caixas, Descarpac, 100 unidades cada, avaliada cada caixa por R\$10,00 as 15 caixas por R\$150,00; 8. 18 caixas marca VOLK do Brasil, vinil médica, tamanho M, que contém 10 caixas com 100 unidades cada, avaliada cada caixa por R\$100,00, as 18 caixas por R\$1800,00; 9. 20 caixas, tamanho G, Volk do Brasil, com 100 unidades cada, avaliada cada caixa por R\$15,00 as 20 caixas por R\$400,00; 10. 17 caixas, tamanho P, marca Talge, com 100 unidades cada, avaliada cada caixa por R\$10,00, as 17 caixas por R\$170,00; 11. 27 caixas com 100 unidades cada, tamanho G, medix, avaliado cada caixa por R\$10,00, as 27 caixas por R\$2700,00; 12. 18 caixas, marca Nigard com 100 unidades, Advenital Heath, tamanho variados, avaliada cada caixa por R\$20,00, as 18 caixas por R\$360,00; 13. 10 caixas, tamanho G, com 100 unidades cada, avaliada cada caixa por R\$10,00 as 10 caixas por R\$100,00; 14. 108 caixas com 100 unidades cada, luvas Descarpac, tamanho PP, avaliado cada caixa por R\$10,00, as 108 caixas por R\$1090,00; 15. 2 caixas, marca Descarpac, com 100 unidades cada, avaliada cada caixa por R\$10,00, as 2 caixas por R\$20,00; 16. 2 caixas, com 144 pares, marca VOLK, avaliado cada caixa por R\$200,00, as 7 caixas por R\$1400,00; 17. 07 pacotes com 12 unidades cada, de luvas multiuso, amarelo, VOLK, fabricado 2021, valido 5 anos, mais 33 unidades de luvas soltas, avaliado cada pacote por R\$ 25,00 e os 7 pacotes por 175, cada luva solta por R\$3,00 as 33 luvas por R\$99,00; **Obs.:** Os bens estão em modo geral em bom estado de conservação, embalados, sendo que algumas embalagens encontram-se bastante sujas, sendo que estão armazenadas em galpões onde há bastante umidade e sujeira, como poeira, excremento de animais, entre outros, não podendo atestar sobre o funcionamento dos bens. Avaliados em R\$ 14.164,00 (quatorze mil, cento e sessenta e quatro reais), em 08 de março de 2025; **63) PEÇAS E ACESSÓRIOS. CONSTRUÇÃO. CONSERTOS CASA, FERRAMENTAS:** 1. 40 tomadas, de 2 polos, 10 amperes, marca radial: R\$7,00 (total



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

R\$ 280,00); 2. 01 caixa com 20 interruptores, 1 tecla/tomada, referência 1901112, marca radialy: R\$ 5,00 (total R\$ 100,00); 3. 16 interruptores, 1 tecla/tomada, referência 1901112, marca radialy: R\$ 5,00 (Total R\$ 80,00); 4. 5 caixas com 20 interruptores, tomada 2 polos, 10 A, polar, marca radialy: R\$ 700,00; 5. 02 caixas com 20 interruptores, 3 teclas, referência 1901004, polar, marca radialy: R\$400,00; 6. 13 unidades de régua, 5 tomadas régua extensora, Multilaser, 2P+T: R\$ 390,00; 7. 30 rolos fita marca 3M - 18mm X 50mm: R\$ 150,00; 8. 04 tomadas de extensão, 5m, FT: R\$10,00 cada, total R\$ 40,00; 9. 03 pacotes com 100 abraçadeiras de nylon, 238x4,8mm, totalizando 300 unidades: R\$50,00 cada, total R\$150,00; 10. 25 régua extensora, bivolt, marca Multilaser, capacidade 127 W, com 5 tomadas: R\$30,00 cada, total R\$ 750,00; 11. 1 caixa com 6 mini disjuntor, SHB-GII, marca soprano: R\$30,00 c ada, total R\$ 180,00; 12. 24 tomadas de dois polos, mais fio terra, marca radial, 10 amperes, 250 volt: R\$ 6,00, total R\$ 144,00; 13. 02 caixas elo corrente de aço: R\$ 50,00 cada, total R\$ 100,00; 14. 1 rolo de fio, cor amarela encapado 750w: R\$90,00; 15. 438 Rolos de fio cores e metragens, voltagens, e diversas, solto: R\$15,00 cada, total R\$ 6.570,00; 16. 18 unidades de bobinas de fio usada: R\$30,00, total R\$540,00; 17. 2 extensões elétrica, marca Elgin, 2P 3 tomadas, 3 metros, bivolt: R\$25,00 cada, total R\$ 50,00; 18. 1 extensão, force line, filtro de linha 6 tomadas: R\$30,00; 19. 6 extensão legrand, 5 metros, 3 tomadas, R\$ 30,00 cada, total de R\$180,00; 20. 2 filtros de linha, 5 tomadas, lacerda: R\$30,00 cada, total de R\$60,00; 21. 1 filtro de linha lacerda dupla, com 10 tomadas: R\$50,00; 22. 1 filtro de linha e régua extensora 8 tomadas bivolt force line 20 A: R\$40,00; 23. 09-FILTRO DE LINHA, EXTENSORA, 8 TOMADAS TRIPO-LAR, 20A, MARCA FORCE LINE: R\$40,00 cada, total R\$ 360,00; 24. 31-FILTRO DE LINHA, 10 TOMADAS DIAGONAIS, 10a, MARCA LACERDA: R\$ 40,00 cada, total R\$ 1240,00; 25. 23 filtros de linhas, 5 tomadas, BR metálico, marca Lacerda: R\$30,00 cada, total R\$ 690,00; 26. 1 rolo pano de pia Ihrbem: R\$ 30,00; 27. 61 panos de prato, cor branca, com desenhos: R\$ 5,00 cada, total R\$ 305,00; 28. 15 rolos de arame galvanizado 25m X 1mm: R\$ 25,00 cada, total R\$ 375,00; 29. 08 rolos de dark film filme de PU variadas cores tubo: R\$50,00 cada, total R\$ 400,00; 30. 6 rolos com 50kg, arame galvanizado, marca vender: R\$300,00, total R\$ 1.800,00; 31. 01 régua expansora, 2 pinos e 3 tomadas, ELGIN: R\$ 40,00; 32. 02- Cordões paralelo NATICON, 5 metros: R\$20,00, total R\$ 40,00; 33. 02-extensões elétricas LEGRAND, 5 metros: R\$10,00 CADA, total R\$ 20,00; 34. 04-pinos duplos com adaptador para telefone, ILUMI, 5 metros, 10 amperes: R\$10,00 cada, total R\$ 40,00; 35. 04-Benjamin de 2 pinos mais T, PLASTIMAR: R\$25,00 cada, total R\$ 100,00; 36. 07-Adaptadores FLP, 3 saídas, e 2T: R\$8,00 cada, total R\$ 56,00; 37. 08- Conectores SAFELINE, branco, 250 volts, 10 amperes: R\$20,00 cada, total R\$ 160,00; 38. 08- pinos, cor branca (R\$6,00 cada): R\$ 48,00; 39. 08-Adaptadores para tomada R\$6,00 cada: R\$48,00; 40. 01 pacote de fita 03M



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

larga, com 06 unidades: R\$6,00 cada, total R\$30,00; 41. 21 fardos com 7 mm cada, forro PVC: R\$ 10,00 cada, total R\$210,00; 42. varias peças soltas para acabamento PVC: R\$100,00; 43. 01 rolo de cano de cobre, aproximadamente 5kg: R\$200,00; 44. 26 rolos de fio elétrico, cores diversas: total R\$ 650,00; 45. 39 benjamin "T", liga o futuro FLP: total R\$390,00; 46. 103 caixas de passagem, para CFTV, VBOX1100: R\$ 1545,00; 47. 06 metros de cremalheira rack, marca ROSSI: R\$120,00; 48. 5 caixas de fixador de etiquetas com 5000 unidades, marca WSTPRESS: R\$200,00; 49. 4 caixas de filtros de ar de cabine, TAG 5427, com 2 unidades cada: total R\$240,00; 50. 5 caixas de grampo, pino rápido, 4mm, com 5000 unidades cada: total R\$100,00; 51. 2 malas acomodadora, de plástico, marca POLYMAR, preta: total R\$60,00; 52. 3 martelo artesanal: total R\$ 45,00; 53. 23 mini garfo e pá para jardim, marca SHOCK: R\$10,00, total R\$ 230,00; 54. 26 kits mini pá e garfo para jardim, gardontools: R\$15,00, total R\$ 780,00; 55. 8 aplicador de TAG, marca FOX, tagging gun: R\$ 20,00, total R\$ 160,00; 56. 01 rolo de fio: R\$ 30,00; 57. 8 placa 4X2, vertical, luz branca, tomada, TRAMONTINA: R\$ 8,00 total R\$64,00; 58. 10 joelhos, canos: R\$ 5,00 total R\$50,00; 59. 8 filtro de linha, 10 tomadas, marca LACERDA: R\$40,00 total R\$ 320,00; 60. 500 m de arame farpado, marca GERDAL: R\$150,00; 61. -17 réguas Hub-Usb 2.0, Shinka: R\$ 30,00, total R\$ 510,00; 62. -11 filtros de linha, 10 tomadas diagonal, marca Lacerda: R\$40,00, total R\$ 440,00; 63. 29 filtro de linha com 10 tomadas diagonal marca Lacerda: R\$35,00, total R\$ 1.015,00; 64. 47 régua extensora, filtro de linha, marca lacerda, com 10 tomadas, embalados no plástico: R\$35,00 total R\$ 1.645,00; 65. -165 caixas organizadoras, caixa de passagem, (passa-fio), brancas, marcas diversas CITROX: R\$10,00 total R\$ 1.650,00; 66. 02 kit ferramentas multilaser com 24 peças: R\$100,00, total R\$ 200,00; 67. 04 cabos p/ peneira de limpeza piscina stylus: R\$10,00, total R\$ 40,00; 68. 01 peneira para limpeza de piscina, stylus: R\$ 40,00; 69. -1 controlador solar para piscina Ecomasol, modelo TS-Solar: R\$180,00; 70. 2 pastas térmicas, de alta condutividade, termal silver, marca Impalstec: R\$10,00 total R\$ 20,00; 71. CAIXA COM 06 DISJUNTORES, E29F33210, 2PC10, SCHNEIDER: R\$80,00 total R\$ 480,00; 72. 01-CAIXA COM 06 DIJUNTORES, MDWC32-2, WEG: R\$70,00 total R\$420,00; 73. 01-CAIXA COM 4 DIJUNTORES, MDWC32-2, WEG: R\$30,00 total R\$ 120,00; 74. 01-CAIXA COM 5 DIJUNTORES TR3KA, TRAMONTINA: R\$30,00 total R\$ 120,00; 75. 01-CAIXA COM 3 DIJUNTORES SH202T-C32, MARCA ABB: R\$30,00 total R\$ 90,00; 76. 01-CAIXA COM 31 DIJUNTORES, MARCAS DIVERSAS: R\$30,00 total R\$ 930,00; 77. 03-REATORES P/ LAMPADA, 250 WATTS, 220 VOLTS, MARCA DEMAPE: R\$70,00 total R\$ 210,00; 78. 8 Receptor universal XAR 3060 UN/XAR 4000 SMART: R\$8,00 total R\$ 640,00; 79. 16 sifão Tubo universal Blukit 3em1 com saída 04 em 01: R\$40,00 total R\$640,00; 80. 09 cubas Tramontina Prime com duas saídas em aço inoxidável de 203 x 215 Ice 304: R\$250,00 total R\$ 2.250,00; 81.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

15 cubas Tramontina Prime completa com válvula cerca de 80cm x 40 cm Ice 304: R\$200,00 total R\$ 3.000,00; 82. 01 cuba Tramontina para tanque com batedor 500 x 400mm com válvula de 3 1/2": R\$ 200,00; 83. 7 cuba de pia Ônix branca, vários formatos quadrada e oval: R\$100,00 total R\$ 700,00; 84. 3 cubas branca, louça branca, sem marca, formato quadrado, pequena: R\$110,00 total R\$ 330,00; 85. 3 cubas tanque, INOX, marca Frank, estilo aço Inox 304: R\$250,00 total R\$ 750,00; 86. 1 vaso sanitário branco, fabricado "Casa Santa Marina": R\$ 300,00; 87. 06 mangueiras de torneira flex 40 cm sem marca: R\$40,00 total R\$240,00; 88. 94 torneiras de esfera 0,5mm Bestfer com acionamento tipo registro: R\$20,00 CADA UMA total R\$ 1.880,00; 89. 05 lustres Real lustres e arandelas preto: R\$100,00 total R\$ 500,00; 90. 25 válvulas para fogão a gás (regulador para gás com mangueira 0,80mts com 02 abraçadeiras) Imargas com data de vencimento 2025: R\$40,00 total R\$ 1.000,00; 91. 31 joelho de 100mm Tigre 90º: R\$15,00 total R\$ 465,00; 92. 01 joelho de 75mm Tigre: R\$10,00; 93. 09 joelho de 74 NBR 5688 Krona: R\$10,00 total R\$ 90,00; 94. 10 joelhos de 50 Tigre NR5688: R\$8,00 total R\$ 80,00; 95. 03 joelho Fortlev de 50mm: R\$6,00 total R\$ 18,00; 96. 76 joelho de 45º Tigre de 100: R\$4,00 total R\$ 304,00; 97. 20 joelho de 40 Tigre: R\$4,00 total R\$ 80,00; 98. 10 joelhos de 25 Tigre 45º NBR5548: R\$4,00 total R\$ 40,00; 99. 10 joelhos de 28mm Tigre 90º: R\$3,00 total R\$ 30,00; 100. 31 joelho de 20 sem marca: R\$3,00 total R\$ 93,00; 101. 04 "T" para encanamento aparentemente de 28 sem marca: R\$3,00 total R\$12,00; 102. 10 "T" para encanamento aparentemente de 25 Tigre NBR5548: R\$3,00 total R\$12,00; 103. 10 "T" de 100mm Tigre: R\$15,00 total R\$150,00; 104. 10 T de 50mm Tigre: R\$10,00 total R\$100,00; 105. 01 T de 50mm Amanco: R\$10,00; 106. 07 redução de 110/75mm Krona: R\$70,00; 107. 08 redução de 100 para 50mm Krona: R\$10,00 total R\$ 80,00; 108. 02 redução de 100 para 75mm Tigre: R\$10,00 total R\$20,00; 109. 01 redução de 100 para 75mm Krona: R\$10,00; 110. 12 corpo de caixa seca de 100mm x 50/40 sendo entrada 50 e saída de 40mm: R\$ 10,00 total R\$120,00; 111. 05 sacos de corpo de caixa sifonada 100 x 50mm com 06 unidades em cada: R\$15,00 total R\$ 75,00; 112. 15 corpo de caixa sifonada Tigre 150 x 185 75mm: R\$15,00 total R\$225,00; 113. 02 corpo de caixa sifonada 250 x 230 x 75 Tigre: R\$20,00 total R\$40,00; 114. 01 corpo de caixa sifonada 250 x 172 x 50 Tigre: R\$20,00; 115. 16 conexão bifurcação em "Y" de 75mm Tigre: R\$10,00 total R\$160,00; 116. 17 tubos de conexão bifurcação de 100mm Tigre: R\$10,00 total R\$170,00; 117. 03 tubos de conexão T 100mm Tigre: R\$10,00 total R\$30,00; 118. 30 luvas de conexão de 75mm Tigre: R\$8,00 total R\$240,00; 119. 28 luva de 100mm Krona: R\$10,00 total R\$280,00; 120. 48 caixas de passagem elétricas de tomada de ferro: R\$7,00 total R\$336,00; 121. 11 caixas de passagem elétricas de tomada em plástico amarela: R\$5,00 total R\$55,00; 122. 03 caixas de passagem elétrica para fio 03, redonda, de plástico: R\$5,00 total R\$15,00; 123. 20 caixas de passagem, "passar fio", P/SRTV VBOX 1100: R\$5,00 total



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n°. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

R\$100,00; 124. 07 curva longa de 75mm Tigre: R\$8,00 total R\$56,00; 125. 6 condutores plásticas, interruptor simples, baixo 10A/250V, Tramontina: R\$10,00 total R\$60,00; 126. 5 caixas para tomadas Tramontina, placa 4X2: R\$8,00 total R\$40,00; 127. 1 tomada 2 entradas com 2 tomadas com 2 entradas USB- NewLink: R\$40,00; 128. 01-vaso sanitário branco, marca SANTA MARINA: R\$ 250,00; 129. 03-sacos grandes com redes de proteção de plástico, 50mm, com 50 metros cada: R\$300,00 total R\$900,00; 130. 07 Arandelas duplo fachio - LED - 90W - 240V - Marca Interlight: R\$20,00 total R\$140,00; 131. 35 Top light G9 - 3000k - 5W - Marca Tramontina: R\$40,00 total R\$1400,00; 132. 37 Fita Isolante 19mmx20mx0,19mm - Marca Scotch: R\$ 4,00 total R\$148,00; 133. 04 Fita Isolante p/Alta tensão - 23 Profissional 19mmx10mx0,76mm - Marca Scotch: R\$ 5,00 total R\$ 20,00; 134. 10 Fita Isolante 18mmx20mx0,13mm - Marca 3M: R\$4,00 total R\$40,00; 135. 15 peças de minidisjuntor JNG: R\$10,00 total R\$150,00; 136. 46 peças de disjuntor TR3KA 028/10A curva C marca Tramontina: R\$10,00 total R\$460,00; 137. 22 peças de MG guard disjuntor bipolar DJ3K2 C32: R\$15,00 total R\$330,00; 138. 18 peças de minidisjuntor curvo C32A 2P3KA marca Steck: R\$15,00 total R\$270,00; 139. 19 peças de minidisjuntor Termomagnético Lucena type espe: R\$15,00 total R\$285,00; 140. 22 peças de minidisjuntor marca Legrand: R\$20,00 total R\$440,00; 141. 01 CAIXA COM 40 FILTROS DE LINHA, LACERDA (10 TOMADAS DIAGONAIS): R\$35,00 total R\$1400,00; 142. 89-TOMADAS DIVERSAS MARCAS E MODELOS, ADA: R\$10,00 total R\$890,00; 143. 9 válvulas monocromadas para chuveiro, modelo 880BR-RGD, Kohler: R\$ 120,00 total R\$1.080,00; 144. 7 válvulas para encanamento, modelo 7124BR-Rgd, Kohler: R\$ 80,00 total R\$560,00; 145. 8 disjuntores, Alumbra Termomagnético, bipolar, ALBR3, 50a: R\$20,00 total R\$160,00; 146. 8 fechaduras, Soprano, Popline reta com comando, ESP26 (40X53 PX45): R\$35,00 total R\$ 280,00; 147. 6 joelhos Tigre, 100mm, branco: R\$10,00 total R\$60,00; 148. 85 caixinhas de parede para passagem de fio cor amarela: R\$6,00 total R\$ 510,00; 149. 1 caixa com diversos tipos e modelos de conexões marca Tigre, para água: R\$60,00; 150. 16-SACOS PARAFUSO GANCHO DE 8MM, ZINCADO, METALURGICA VERDADEIRO: R\$25,00 total R\$400,00; 151. 02-SACOS DE PARAFUSO GANCHO PISCINA, ZINCADO: R\$25,00 total R\$ 50,00; 152. 02-PACOTES DE BUCHAS P/ PARAFUSO, 8MM, COM 1000 UNIDADES. M. VERDADEIRO: R\$60,00 total R\$120,00; 153. 07-DOBRADIÇAS DE METAL 850X3X1/2, MARCA SILVANA: R\$510,00 total R\$70,00; 154. 02-SACOS COM 100 UNIDADES BUCHA P/ GANCHO PISCINA: R\$10,00 total R\$20,00; 155. 30 unidades acabamento para registro, 1,2,3,4 e 1, PQ SPOT, cromado, DECA: R\$10,00 total R\$300,00; 156. 4 conexão Tigre 250mm: R\$15,00 total R\$60,00; 157. 10 curva de 90 longa, esgoto: R\$10,00 total R\$ 100,00; 158. 4 registro 50 1/4 água, TIGRE: R\$15,00 total R\$60,00; 159. 1 pacote com 33 unidades de conexão, joelho trans 22X1/2: R\$80,00; 160. 1 pa-



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

cote com 10 unidades, conexão DN22mm, Tigre: R\$30,00; 161. 1 pacote com 35 unidades, joelho PVC Tigre, 22 CPVC: R\$85,00; 162. 1 pacote com 40 unidades, 22mm, PVC Tigre 22mm: R\$100,00; 163. 1 pacote com 30 unidades, luvas transição 22/25: R\$80,00; 164. 1 pacote com 26 unidades conector macho 22mm Tigre: R\$60,00; 165. 1 pacote com 40 unidades 3A 20mm, Tigre: R\$100,00; 166. 7 pacote com 25 unidades adaptador "tomada", 3 S2P branco: R\$80,00; 167. 1 pacote com 57 unidades joelhos Tigre, DN 75, 50mm: R\$120,00; 168. 39 placas "acabamento de tomadas parede", 2 pinos Liz Branca, Tramontina: R\$ 4,00 total R\$156,00; 169. 19 placas "acabamento de tomadas parede", 3 pontos, Liz Branca, Tramontina: R\$ 5,00 total R\$95,00; 170. 13 placas "acabamento de tomada", 1 P, 4X2, branca, Tramontina: R\$ 4,00 total R\$52,00; 171. 2 caixas com 20 unidades, "acabamento de tomada" placa 4X2 3P juntos, Liz Branca, Tramontina: R\$80,00 total R\$ 160,00; 172. 1 caixas com 20 unidades, "acabamento de tomada" placa 4X2 1P horizontal, Liz Branca, Tramontina: R\$60,00; 173. 22 unidades, "acabamento de tomada", placa 4x2 vertical, Liz Branca, Tramontina: R\$4,00 total R\$88,00; 174. 1 caixa com 115 "T", adaptador, branco, sem marca: R\$4,00 total R\$460,00; 175. 1 mangueira para tubulação amarela, PVC 25mmX50m, ADTEX: R\$20,00; 176. 189 módulos, interruptores, 10A/250V, branco Tramontina: R\$5,00 total R\$945,00; 177. 7 caixas com 50 peças módulos, interruptores, 10 A/250V, branco Tramontina: R\$200,00 total R\$1.400,00; 178. 150 anel de Rocha EsG/Serier, Tramontina, 150mm, silicone goma Tigre: R\$ 15,00 total R\$ 2.250,00; 179. 150 anel de Rocha ESG/Serier, 50 mm: R\$ 10,00 total R\$1.500,00; 180. 3 caixas extensão/interligação Tigre: R\$ 50,00 total R\$150,00; 181. 5 unidades joelho 25/1/2, Tigre: R\$5,00 total R\$25,00; 182. 114 placa "acabamento de tomada" horizontal, branca, Tramontina: R\$4,00 total R\$456,00; 183. 145 unidade Tomada de filtro, Santa Edwirges: R\$ 25,00 total R\$3.625,00; 184. 170 placas "acabamento de tomada", 4X2, cega branca, Tramontina: R\$ 3,00 total R\$510,00; 185. 65 placas "acabamento de tomada", 4X2, cega branca, Tramontina: R\$3,00 total R\$195,00; 186. 49 válvulas para pia, Metal Inox, tipo Americana, marca Cemix: R\$ 15,00 total R\$735,00; 187. 18 válvulas para pia, Metal Inox, 0145 val Tanquinho, Cemix: R\$15,00 (Total R\$270,00); 188. 81 base do registro de gaveta 3/4, Deca: R\$25,00 (Total R\$2.025,00); 189. 01 válvula 3 1/2, Tramontina, Aço Inox: R\$20,00; 190. 60 joelhos, brancos tigre, 40mm: R\$4,00 (Total R\$240,00); 191. 22 joelho Tigre, 22mm por 1/2: R\$3,00 (Total R\$66,00); 192. 37 luvas, branca Tigre, 50mm: R\$8,00 (Total R\$296,00); 193. 1 pacote com conexão com 6 unidades, "T", Tigre 3/4 /20: R\$30,00; 194. 1 pacote com 40 unidades conector "V", Tigre, 20mm: R\$120,00; 195. 40 luvas, 20mm, Tigre: R\$3,00 (Total R\$120,00); 196. 1 pacote com conector Rosca lisas, 25mm, Tigre: R\$30,00; 197. 55 luvas 50mm, Tigre: R\$8,00 (Total R\$440,00); 198. 16 tomadas Tramontina, 2P+T: R\$10,00 (Total R\$160,00); 199. 187 interruptor simples BOO 10 A/250V, Tramontina: R\$10,00 (Total





**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

R\$1.870,00); 200. 49 válvulas para pia, inox, tipo americana, marca cemix: R\$15,00 (Total R\$735,00); 201. -18 válvulas para pia, inox, 0145 val tanq %, marca cemix: R\$15,00 (Total R\$270,00); 202. 81 bases de registro de gaveta 3A, marca deca: R\$20,00 (Total R\$1.620,00); 203. 01 válvula 3 1/2, inox, marca Tramontina: R\$15,00; 204. 60 joelhos, marca tigre, branco 40 mm: R\$4,00 (Total R\$240,00); 205. 37 luvas brancas, marca tigre, 50mm: R\$8,00 (Total R\$296,00); 206. 03 bases-misturador para chuveiros, marca deca 3/4 dn 20x 1/2 dn15: R\$140,00 (Total R\$420,00); 207. 04 pastas lubrificantes, marca tigre, 160gr: R\$5,00 (Total R\$20,00); 208. 50 anéis de borracha, marca tigre, 50 mm: R\$2,00 (Total R\$100,00); 209. 02 quadros de distribuição, marca tigre, 18/24 polos de disjuntores nema/dina, plásticos, cor branco: R\$140,00 (Total R\$280,00); 210. 23 torneiras, the bold look df kohler since 1873: R\$30,00 (Total R\$690,00); 211. 09 chuveiros de teto, com caixa de som the bold look, kohler 9245br-cp: R\$360,00 (Total R\$3.240,00); 212. -13 refletores smd super led, decor 400w ip67: R\$150,00 (Total R\$1.950,00); 213. 03 refletores led linha gl smd eco mgc, 300w ip66 100-250v: R\$120,00 (Total R\$360,00); 214. 495 unidades de interruptores simples, marca tramontina, modulo anis: R\$8,00 (Total R\$3.960,00); 215. -160 unidades, placas para tomada 4x2, 3p, marca Tramontina: R\$5,00 (Total R\$800,00); 216. -100 unidades, placas para tomadas, 4x2, 1p, marca Tramontina: R\$4,00 (Total R\$400,00); 217. 65 unidades, placas para tomadas 4x2 3p, juntos: R\$5,00 (Total R\$325,00); 218. 85 unidades, placa 4x2 1p, marca Tramontina: R\$4,00 (Total R\$340,00); 219. -136 unidades, 2p+t, com tomada, marca Tramontina: R\$10,00 (Total R\$1.360,00); 220. 52 unidades, placa 4x4, pontos liz, marca Tramontina: R\$5,00 (Total R\$260,00); 221. 70 unidades, placa 4x2 cega, liz, branca: R\$4,00 (Total R\$280,00); 222. -100 unidades, placa 4x2 ip: R\$4,00 (Total R\$400,00); 223. 300 unidades, placa 4x2 1p, vertical, marca Tramontina: R\$4,00 (Total R\$1.200,00); 224. -138 unidades, placa 4x2 1p, horizontal, liz branca, marca Tramontina: R\$4,00 (Total R\$552,00); 225. 38 unidades, placa 4x2, afastadas, liz branca, marca tramontina: R\$4,00 (Total R\$152,00); 226. 650 unidades, tomadas 2p, marca Tramontina: R\$10,00 (Total R\$6.500,00); 227. 370 unidades, tomadas 2p+t, 10-a/250v, marca Tramontina: R\$10,00 (Total R\$3.700,00); 228. 40 módulos, tomadas 20p+t: R\$10,00 (Total R\$400,00); 229. 01 pia, com 02 cubas, completa, marca Tramontina: R\$400,00; 230. 07 mangueiras para jardim, plástico, 15 metros, manluplast: R\$40,00 (Total R\$280,00); Avaliados em R\$ 114.070,00 (cento e quatorze mil e setenta reais) em 10 de março de 2025;

**64) CHUVEIRO/DUCHA/TORNEIRA:** 1. 8 chuveiros ducha, shower astra: R\$80,00 (Total R\$640,00); 2. 03 chuveiros marca lorenzetti 220W: R\$480,00 (Total R\$1.440,00); 3. 2 duchas externas marca astra, pequena de plástico: R\$40,00 (Total R\$80,00); 4. 1 Sifão para lavatório, marca Deka: R\$150,00; 5. 1 torneira, nobre, 45°, marca LÍDER METAIS: R\$120,00; 6. 7 torneira de cozinha para parede, marca Lorenzetti: R\$80,00 (Total R\$560,00); 7. 1 ducha higi-



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

ênica, gatilho de metal, marca MARFLEX: R\$60,00; 8. 1 torneira para lavatório parede curta, marca DEKA: R\$80,00; 9. 1 torneira para lavatório de mesa, marca DOCOL: R\$90,00; 10. 3 duchas higiênica, Marca Big Lu, HIGC40CR: R\$80,00 (Total R\$240,00); 11. 5 chuveiros redondos de teto, Catal, modelo 1839BCIRGD, Kohler: R\$180,00 (Total R\$900,00); 12. 1 chuveiro quadrado de teto, since 1873, modelo 73038BR-CL~CP: R\$220,00; 13. 10 chuveiro de mão, modelo 72419BR-CP, marca Kohler: R\$80,00 (Total R\$800,00); 14. 1 chuveiro Lorenzetti, modelo ACQUA Storm eletrônico: R\$320,00; 15. 1 ducha externa, chuveiro quadrado, com entrada de ar, marca Deca: R\$80,00; 16. 3 válvula monocromadas, para chuveiro, 40mm, Kohler, modelo 880BR-RGD: R\$90,00 (Total R\$270,00); 17. 6 tubos de teto, para chuveiro, modelo 15398BR B—RGD, Kohler: R\$250,00 (Total R\$1.500,00); 18. 3 braços para chuveiro, para parede, 90°, modelo 16346-BR-CP, Plimede Crome: R\$25,00 (Total R\$75,00); 19. 1 misturador de parede, 1/2 (DN15), cromado, marca Docol: R\$180,00; 20. 2 torneiras Deckcasa, para banheiro, misturador, monocromado luxo, DC, 6023AW: R\$250,00 (Total R\$500,00); 21. 1 torneira marca Rainha, para banheiro, modelo 909870, cano alto, 1/4 volta retangular para bancada: R\$150,00 (Total R\$300,00); 22. 1 torneira Link quadrada, 45°, baixa angular break: R\$100,00; 23. 2 torneiras para cozinha, bica móvel, 2270.C33, Deca: R\$ 350,00 total R\$700,00; 24. 3 torneiras de pia, sem marca definida, cor prata: R\$100,00 (Total R\$300,00); 25. 1 torneira Link quadrada, 90°, alta angular, Break, sem marca: R\$100,00; 26. 1 torneira Link quadrada, 45° alta angular, Break sem marca: R\$100,00; 27. 1 torneira monocromada, Deckcasa, gourmet, com ducha modelo DC -6001As: R\$ 220,00; 28. 6 torneira para cozinha de mesa, bica alta, cromada, marca Docol, modelo Break 007389957/red: R\$600,00 (Total R\$3.600,00); 29. 2 torneiras, marca Rainha, 1/4, volta square, 25 cm de baixada: R\$120,00 (Total R\$240,00); 30. 5 torneiras, misturador, monocromado, KOHLER: R\$150,00 total R\$750,00; 31. 41 torneiras de lavatório Lica, alta-modelo 1543BR-4sCP, Kohler: R\$40,00 (Total R\$ 1640,00); 32. 03-TORNEIRA GIRATORIA, 45 GRAUS, CODIGO 1109, MARCA LIDER METAIS: R\$100,00 total R\$300,00; 33. 01-TORNEIRA DACOL, BICA MOVEL, DN15, AGUA QUENTE E FRIA: R\$300,00; 34. 01-TORNEIRA LORENZETTI, 1/2 DE VOLTA, 7011198, CODIGO 431916C: R\$60,00; 35. 12-TORNEIRA BICA MOVEL, P/ PAREDE, 1178C-62, MARFLEX, QUENTE/FRIA: R\$120,00 (Total R\$ 1440,00); 36. 07-TORNEIRA, BICA MÓVEL, MESA1180 TC2, Q/F, LIDER METAIS: R\$120,00 (Total R\$840,00); 37. 02-TORNEIRAS GIRATORIA, 20/90, CODIGO 1080, METAIS LIDER: R\$100,00 (Total R\$ 200,00); 38. 03-TORNEIRAS P/ LAVATORIO, 1197, DN15C-40CR 1/2, ORIENT METAIS: R\$ 150,00 total R\$ 450,00; 39. 09-DUCHAS HIGIENIZAÇÃO DE METAL, C-62, 1/4 DE VOLTA, MARFLEX: R\$ 50,00 total R\$450,00; 40. 1 torneira Deckcasa, DC6001B, Gurmet com ducha, de cobre, cromada, cabo flexível: R\$400,00; 41. 01 torneira inox cromada marca



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

DECA com aquecedor de pressão, modelo Spin Gourmet: R\$ 350,00; 42. 03 torneira de jardim, marca KARCHER: R\$30,00 (Total R\$90,00); Avaliados em R\$ 21.235,00 (vinte e um mil, duzentos e trinta e cinco reais) em 10 de março de 2025; **65) LUMINÁRIAS/REFLETORES/LAMPADAS/LED:** 1. 15 luminárias 24 watts, led flat, 1800 lumens, marca lumanti, quadrada, na caixa, em bom estado de conservação, 01 caixa de papelão danificada, que pode ter comprometido o funcionamento da luminária: R\$ 20,00 total R\$300,00; 2. 9 luminária LED, marca acostar, bivolta 36W, na caixa: R\$25,00 total R\$225,00; 3. 42 luminária LED, bivolt, marca MANPLEX, SLIM, 36W: R\$25,00 (Total R\$1.050,00); 4. 35 luminária LED, FLAT, de sobrepor, de teto, 18 W, 1350 lumens, na caixa: R\$20,00 (Total R\$700,00); 5. 01 luminária de emergência LED, marca FIX: R\$45,00; 6. 1 luminária de emergência, LED, marca FIX: R\$45,00; 7. 1 luminária de mesa, marca casa 11: R\$35,00; 8. 1 luminária de mesa, marca LUATEK, LK-779: R\$40,00; 9. 01 luminária de mesa, marca Casa Onze: R\$350,00; 10. 8 leds strip, marca coba: R\$20,00 (Total R\$160,00); 11. 4 Ring Led Light, marca MBTECH: R\$25,00 (Total R\$100,00); 12. 2 iluminador tripé ring light de led, marca exbom: R\$35,00 (Total R\$70,00); 13. 1 ring make up light, espelho, módulo G3, 172X172X70mm: R\$60,00; 14. 01 ring light make up com haste retrátil MB Tech: R\$90,00; 15. 23 self ring light, marca MAXIMÍDIA: R\$45,00 (Total R\$1.035,00); 16. 01 ring light, LED, 3 função iluminação, marca MBTECH: R\$65,00; 17. 02 luz noturna (lâmpada de Led/bivolt) infantil Marvel Spiderman Etihome: R\$90,00 (Total R\$180,00); 18. -1 candeeiro de mesa, dobrável, recarregável, marca ECooda, EC-666, 24 SMD: R\$40,00; 19. 2 rings make up light MBTech, GB57211: R\$90,00 (Total R\$180,00); 20. -1 ring LED light, marca MBTech, 5W: R\$80,00; 21. 2 luminária de piscina, composição PC mais resina, 12 V, 9W: R\$80,00 (Total R\$160,00); 22. 1 refletor, LED, para jardim, bivolt, marca MTX: R\$70,00; 23. 1 caixa com 8 lâmpadas LED, 4W, bivolt: R\$20,00; 24. -10 lâmpadas eficientes LED, 7 & 7, 24W: R\$25,00 (Total R\$250,00); 25. 70 LEDs solares, marca Microwave radar, sensor Light: R\$3.150,00; 26. 4 LEDs par light, AC100-240V, 50-60HZ: R\$35,00 (Total R\$140,00) ; 27. 10 caixas com 50 lâmpadas, bulbo smart, 9w, 650 lumens: R\$1.750,00; 28. 138 caixas organizadoras, de passagem para CFTV(passa-fio), brancas, VBOx: R\$35,00 (Total R\$4.830,00); 29. 1 Led Flood light, outdoor SOW, refletor P66: R\$45,00; 30. 2 lâmpadas Led Room strabe 12: R\$40,00; 31. 6 fita LED com controle: R\$270,00; 32. 26 painéis Led, sobrepor, 24W, marca Foco, 100-240V: R\$780,00; 33. 4 Luminárias, SOVERLED, embutir 18 N-bivolt, 50-60HZ, 220X220X13cm: R\$140,00; 34. 5 refletor, LED, 300W, linha Gl, SMD ECO, 100-250V, marca MGC: R\$200,00; 35. 16 luminária LED SLIM, 6500K, marca Luz Solar: R\$80,00; 36. 1 luminária Style Tuve, 36W, bivolt, marca galaxy, linha concert: R\$35,00; 37. 1 luminária Smart LED, 30W, 85V-265W, UpLED: R\$30,00; 38. 5 painéis Led, 18W, bivolt, 50B-QUAD-6550K, marca Brumenarc: R\$125,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

39. 13 painéis solar, 24 W, tensão driver, AC85-265V, ângulo cobertura 120°, painel quadrado ENB-24W: R\$60,00 (Total R\$780,00); 40. 5 refletores de LED, 300W, Linnagl, SMD-ECO, 100-250v: R\$175,00; 41. 2 Ring Light, LED, 10.2", KP-PL18: R\$60,00; 42. 1 Ring Light de LED, iluminador, 8 polegadas, marca EXBom, ILUM-R08W8: R\$25,00; 43. 1 Ring Fill Light, 16cm, CBX-160, made in China: R\$25,00; 44. 01 luminária de mesa force line 8 leds conexão USB: R\$30,00; 45. 01 lâmpada VR cam full view: R\$130,00; 46. 3 Ring Light self com 3 níveis de Luz, MaxMidea: R\$55,00; 47. 1 candeeiro, luminária de mesa dobrável, LED, recarregável 24 SMD, EC-666-ECCODA: R\$45,00; 48. 3 Sensor de movimento, infravermelho, positive, IntelBras: R\$240,00; 49. 03-luminárias p/ mesa, 8 leds, conexão USB, FORCE LINE: R\$90,00; 50. 06 Luminárias de emergência LED - 7 horas - marca FIX: R\$210,00; 51. 10 Luminárias LED-Slim - p/substituir Tubolar-3000lm: R\$300,00; 52. 01 Caixa de Lâmpadas c/10 unidades - Luz Branca -46 W- 127 V- 8000 horas. Marca GAYA: R\$20,00 (Total R\$200,00); 53. 01 Caixa de Lâmpadas c/176 unidades - Luz Branca-7W-127 V-8000 horas. Marca GAYA: R\$6,00 (Total R\$1.056,00); 54. 78 Lâmpadas - Luz Branca - SOW - marca ArcoBras: R\$1.560,00; 55. 15 Caixa de Lâmpadas c/10 unidades-LED-9 W-Marca KLAN: R\$1.050,00; 56. 02 Caixa de Lâmpadas c/ 50 unidades - LED - 9 W - Marca Led Bee: R\$700,00; 57. 10 Lâmpadas - Luz Branca - 9W - Marca Gaya: R\$70,00; 58. 62 Lâmpadas - Luz Branca - 12W - Marca Led Bee: R\$496,00; 59. 40 Lâmpadas de embutir - 6.000-6500k - 3W - Round: R\$800,00; 60. 01 Painel Quadrado - LED - 18W - Marca Avante: R\$15,00; 61. 01 Painel Redondo - LED - 24W - Marca Avante: R\$20,00; 62. 01 Painel Quadrado - LED - 24 W - Marca Blumenau: R\$20,00; 63. 43 Painel Quadrado - LED - 24 W - Marca Gaya: R\$20,00 total R\$860,00; 64. 05 Painel Quadrado - LED - 24 W - Marca Taschibra: R\$20,00 total R\$100,00; 65. 07 Painel Quadrado - LED - 18 W - Marca Blumenau: R\$15,00 total R\$105,00; 66. 20 Painel Quadrado - LED - 18 W - Marca Luz Solar: R\$20,00 total R\$400,00; 67. 10 Painel Quadrado - LED - 18 W - Marca Toled Iluminação: R\$15,00 total R\$150,00; 68. 24 Painel Quadrado - LED - 18 W - Marca Foco: R\$ 15,00 total R\$ 360,00; 69. 07 Painel Quadrado - LED - 18 W - Marca Pix: R\$ 15,00 total R\$105,00; 70. 10 Painel Quadrado - LED - 18 W- Marca Taschibra: R\$15,00 total R\$150,00; 71. 09 Painel Quadrado - LED - 18 W - Marca Galaxy: R\$15,00 (Total R\$135,00); 72. 36 Painel Quadrado - LED - 18 W - Marca Led Bee: R\$15,00 (Total R\$540,00); 73. 04 Painel Quadrado - LED - 18 W ~ Marca Up Led: R\$15,00 (Total R\$60,00); 74. 05 Painel Quadrado - LED - 18 W - Marca CTB: R\$15,00 (Total R\$75,00); 75. 05 Refletores - LED - Exterior 50 W - IP 66 - Marca AAATOP: R\$40,00 (Total R\$200,00); 76. 13 Refletores - LED - Exterior 50 W- IP 66 - Marca SCT: R\$40,00 (Total R\$520,00); 77. 07 Refletores - LED - Exterior 200 W - Marca Blumenau: R\$60,00 (Total R\$420,00); 78. 15 luminárias para solo, embutir, 60W 127/220 V, de aço, Rio Lustres: R\$20,00 (Total R\$300,00); 79. 2 caixas com lâmpadas com 50



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

unidades cada, A 60, LED 9W6500K, GLight: R\$25,00 (Total R\$2.500,00); 80. 5 refletor de LED SMD, MTX Led Light, 200W: R\$ 60,00 total R\$300,00; 81. 15 luminárias para solo, embutir 60w-127/220, de aço, rioprelustres: R\$25,00 (Total R\$375,00); 82. 02 refletores de led-exterior, 100w ip66: R\$35,00 (Total R\$70,00); 83. 02 refletores de led smd-mtx led light-100w, marca mtx: R\$35,00 (Total R\$70,00); 84. -12 lâmpadas led 6v, ourolux-superled 100/240v: R\$15,00 (Total R\$180,00); 85. 03 lâmpadas led 4,9 w, luz fria, marca taschiba: R\$15,00 (Total R\$45,00); 86. 25 lâmpadas 12w, galaxy led, luz fria: R\$20,00 (Total R\$500,00); 87. 75 lâmpadas eletrobras tubUlarS 18w: R\$15,00 (Total R\$1.125,00); 88. 60 lâmpadas super led tube: R\$20,00 (Total R\$1.200,00); Avaliados em R\$ 35.962,00 (trinta e cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais) em 10 de março de 2025; **66) FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS:** 1. 02 Serra Mármore De Walt- DW 862: R\$380,00; 2. 01 Makita 1450W - 4100NH2Z: R\$350,00; 3. 01 Moto Esmeril - MMI-50, Motomil, Potência 360W: R\$220,00; 4. 01 Serra Mármore a seco, Marca Bosch - 1500W: R\$380,00; 5. 03 Furadeiras de impacto 600W, Marca Tramontina: R\$280,00; 6. 01 Calibrador, Marca Planatc, 127V: R\$120,00; 7. 01 Jogo de Chave, Marca Stanley, 20 peças: R\$125,00; 8. 01 Kit test de Bomba Combustível: R\$900,00; 9. Kit test de Sistema de Arrefecimento (Leve): R\$280,00; 10. Furadeira de Impacto/Parafusadeira (Compacta), Sem Fio, Marca De Walt: R\$800,00; 11. Conjuntos de Ferramentas de Sincronismo para troca de correia dentada, Marca Katen: R\$600,00; 12. 01 Finishing Sander (Lixadeira), Marca Ingco, Industrial 320W: R\$300,00; 13. 01 Parafusadeira, Marca Ingco 16.8 V: R\$350,00; 14. 01 Lixadeira Pneumática, Modelo W 515, Marca Krooma: R\$150,00; 15. 1 Furadeiras de Impacto 1100W, Marca Ingco: R\$350,00; 16. 01 Macaco Hidráulico, Marca Sparta, 2 toneladas: R\$80,00; 17. 01 Parafusadeira 10,8V, Marca Tramontina: R\$250,00; 18. 01 Medidor de Compressão, Marca Planatec: R\$400,00; 19. 01 Aspirador para Carros Portátil, 60W-12V, Marca Tramontina: R\$150,00; 20. 01 Inversor de Solda Lis, 160 Power, Marca Lynus: R\$800,00; 21. 1 Bomba Manual para Graxa- 7kg- MHD, Cor Vermelha: R\$180,00; 22. 1 Moto Bomba, Marca Kawarah, KMB 2915-2,9HP/1,5: R\$650,00; 23. 1 Esmerilhadeiras-Angular 220 W, Makita: R\$280,00; 24. 1 Motosserra a Gasolina-CSX Super, Marca Tekna: R\$600,00; 25. 01 Martetele, Perfurador 1.100W, Marca Tramontina: R\$650,00; 26. 01 Martetele, Perfurador 1.050W, Marca Tramontina: R\$600,00; 27. 1 Máquina de Polir Carros, Eletric Polisher, 1400 W: R\$900,00; 28. 01 Polidor de Carro, Marca Kers, Importado, 1200W: R\$800,00; 29. 01 Aspirador de Pó a Bateria 18W, Makita: R\$280,00; 30. 1 Máquina de Polir Carro 600W, Marca Tramontina: R\$450,00; 31. 1 Misturador de Argamassa, Makita 850W: R\$1500,00; 32. 1 Motor de Roçadeira, Marca Toyama, 42,7 CC: R\$650,00; 33. 1 Cortador de Grama 1300W, Marca Tramontina: R\$650,00; 34. 01 Suporte de Serra Mármore, Cor Vermelha, Master: R\$80,00; 35. 1 Máscaras de Solda, Retina, Marca Boxer: R\$130,00; 36. 2



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

micro motor DENTA ELICITRICCALL LED, C.PUMAWAK-S: R\$1500,00; 37. 01 mangueira do vibrador "concrete", makita 1,5 MT: R\$200,00

38. 01 hidrolavadora de alta vazão, marca eletroplas: R\$1900,00; 39. 01 máquina de chopp, marca O-UL, gel chopp, usada: R\$260,00; 40. 1 pulverizador elétrico marca GRACO, na caixa: R\$320,00; 41. 02 tubos cardan de moto roçadeira marca Toyama: R\$240,00; 42. 01 faca moto poda, manual, TOYAMA: R\$180,00; 43. 01 broca 20mm, comprimento 1.0m, código 12403: R\$60,00; 44. 01 broca de furadeira, broca Mourão, 08X315MM: R\$40,00; 45. 1 escada doméstica de aço Carbono, ARTMIX: R\$180,00; 46. 2 escada de 4 degraus, doméstica: R\$130,00 (Total R\$260,00); 47. 01 compressor de ar portátil, 12V, 50W 300psi, marca TRAMONTINA: R\$100,00; 48. 01 bico de pintura, marca CLEANing GUN DGCB: R\$90,00; 49. 2 martetele/perfurador/rompedor, elétrico, marca DEWALT, modelo D25602K 1600 Watts, 6,9 amperes, 127/220 Volts: R\$3.800,00 (Total R\$7.600,00); 50. 06 ponteiros de máquina Martetele: R\$480,00; 51. 01 perfurador de solo, marca BUFFALO, sem broca, BFG 520 2B2T: R\$900,00; 52. 7 carretéis para roçadeira automática, T45X, marca HUSQVARNA: R\$120,00 (Total R\$840,00); 53. 2 cintos para roçadeira: R\$80,00; 54. 1 dispenser para roçadeira: R\$150,00; 55. 6 facas para roçadeira, muti 2T, marca HUSQVARNA: R\$80,00 (Total R\$480,00); 56. 02 trenas 8m/26ft, marca IRWIN: R\$35,00 (Total R\$70,00); 57. 03 trenas 3m/10ft, marca IRWIN: R\$25,00 (Total R\$75,00); 58. 04 motobombas submersas, 4BPS marca EBARA, modelo BHS: R\$500,00 (Total R\$2.000,00); 59. 09 motobombas para motores, modelo 0m4A, marca EBARA: R\$450,00 (Total R\$4.050,00); 60. 08 lubrificantes para motores Stihl 500ml Castrol 8017H: R\$35,00 (Total R\$280,00); 61. 01 óleo para corrente de motosserra e guia de sabres 05 litros: R\$120,00; 62. 01-máquina para limpeza de bicos injetores, PLANATC, LB30000/GDI-CP, 41791: R\$2.350,00; 63. 06 potências 300VS, bivolt: R\$450,00 (Total R\$ 2700,00); 64. 02 kit proteção para operador de máquina contendo uma chave de fenda e uma chave de vela e um óculos transparente, marca Stihl: R\$360,00 (Total R\$720,00); Avaliados em R\$ 43.890,00 (quarenta e três mil, oitocentos e noventa reais) em 10 de março de 2025; **67) ALICATES:** 1. 19 alicates universal de 8 polegadas, WESTERN: R\$35,00 (Total R\$665,00); 2. 20 alicates de corte diagonal, 6,5 polegadas, WESTERN: R\$30,00 (Total R\$600,00); 3. 12 alicates de corte, diagonal, 165mm 6.1/2, marca WESTERN: R\$30,00 (Total R\$360,00); 4. 1 alicate corte diagonal 6.1/2", marca WESTERN: R\$30,00; 5. 01 alicate rebitador, FX AR1, marca FOXLUX: R\$35,00; 6. 01 alicate Master, marca Tramontina 8": R\$60,00; 7. 01 alicate Master, marca Belzer: R\$45,00; 8. 51 alicates, profissional Tools, STliers: R\$40,00 (Total R\$2.040,00); 9. 10 alicates corte diagonal, 6.1/2", 165mm, WESTERN: R\$30,00 (Total R\$300,00); 10. 08 alicates Universal, 20cm 8": R\$30,00 (Total R\$240,00); 11. 01-alicate de crimpagem p/conexão de cabos, HT315, marca DEX: R\$60,00; Avaliados em R\$ 4.435,00



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUIZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, nº. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

(quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais) em 10 de março de 2025; 68) **DIVERSOS:** 1. 22 caixas de concertina, marca Planalto, sem metragem: R\$90,00 (Total R\$1.980,00); 2. 20 rolos de concertina, sem marca e metragem, concertina: R\$90,00 (Total R\$1.800,00); 3. 1 central de cerca elétrica, marca INTELBRAS, HighPower: R\$280,00; 4. 01 pacote acessório para cerca elétrica, KIT para raios speedrite: R\$270,00; 5. 01 rolo de tela para alambrado, sem descrição: R\$480,00; 6. 01- painel solar, Speedrive Data Mars, 145 Watts: R\$2.500,00; 7. 01 inversor, PV inverter, modelo solis 20KLV M10-2 com 58 peças suporte para montagem: R\$1.200,00; 8. 07 corda trançada polipropileno 100% virgem Mazzaferro Grilon de aproximadamente 1kg e 170mts (descrição da embalagem): R\$180,00 (Total R\$1.260,00); 9. 01 rolo de barbante Pirapitinga 510 mts nº08 sendo 85% algodão: R\$35,00; 10. 01 corda trançada polipropileno 100% virgem Mazzaferro Grilon, sem descrição, aberta, usada: R\$180,00; 11. 01 pacote de arame aparentemente para cerca elétrica sem metragem ou descrição: R\$60,00; 12. 01-Jogo de 4 peças de cremalheira para portão: R\$120,00; 13. 9 rolos de arame farpado, 500m: R\$360,00 (Total R\$3.240,00); 14. 3 rolos de tela de metal, para cercados: R\$180,00 (Total R\$540,00); Avaliados em R\$ R\$ 13.945,00 (treze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais), em 10 de março de 2025.

**(RE)AVALIAÇÃO TOTAL:** R\$ 980.126,00 (novecentos e oitenta mil e cento e vinte e seis reais).

**LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO:** R\$ 490.063,00 (quatrocentos e noventa mil e sessenta e três reais)

*\*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do leilão.*

**LOCALIZAÇÃO DO BEM:** Rua Jatobá, nº 465, Alvorada, Ituiutaba/MG, CEP: 38307-094.

**DEPOSITÁRIO:** MINISTÉRIO PÚBLICO – MPMG.

**ÔNUS:** Nada consta.

**BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS:** Com a venda no leilão, caso haja penhoras, arrestos, indisponibilidades, e/ou outros ônus que gravem o bem, o mesmo será leilado livre e desembaraçado de quaisquer ônus, até a data da expedição da respectiva



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, nº. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

Carta de Arrematação ou Mandado de entrega, conforme artigos 903, § 5º, inclusive os débitos de natureza propter rem, conforme artigo 908, § 1º, ambos do CPC/2015. Correrão por conta do arrematante, as despesas e os custos relativos à desmontagem, remoção, transporte, transferência patrimonial dos bens arrematados e diligências do Oficial de Justiça, se houver. Além disso, tratando-se de direitos sobre imóvel alienado fiduciariamente, os débitos decorrentes da baixa da hipoteca e da alienação fiduciária são de responsabilidade do arrematante (artigo 14, da Lei 6.015/1973).

**DIREITO DE PREFERÊNCIA:** Nos termos do artigo 1.322 do Código Civil, quando a coisa for indivisível e os consortes não quiserem adjudicá-las a um só, indenizando os outros, será vendida e repartido o apurado, preferindo-se, na venda, em condições iguais de oferta, o condômino ao estranho, e entre os condôminos aquele que tiver na coisa, benfeitorias mais valiosas, e, não as havendo, o de quinhão maior.

Assim, para que **QUEM TIVER DIREITO** (art. 892 § 2º e 3º, 843 § 2º, ambos do Código Processo Civil) possa exercer o direito de preferência dos bens leiloados, deverão, de modo prévio, cadastrar-se e solicitar habilitação no site [www.joserodovalholeiloes.com.br](http://www.joserodovalholeiloes.com.br). Ao efetuar o cadastro e habilitação, informar a **CONDIÇÃO DE PREFERÊNCIA** do bem, para poder, se quiser, exercer referido direito; fornecer as informações e documentos requisitados, e aderir as regras do gestor. **O TERCEIRO que, não seguir este procedimento não estará habilitado a exercer o direito de preferência.** Respeitadas as regras do DIREITO DE PREFERÊNCIA, havendo licitante em cada lote, seja no 1º ou no 2º leilão, caberá ao **TERCEIRO**, se desejar, **no tempo disponibilizado pelo sistema gestor para que os lances sejam cobertos por outros interessados, exercer o direito de preferência, ao menos igualando ao maior lance e forma de pagamento ofertada.**

**LEILOEIRO:** O Leilão estará a cargo do Leiloeiro Oficial ora nomeado, **JOSÉ ANTÔNIO RODOVALHO JÚNIOR**, JUCEMG sob nº. 862/2012, com suporte técnico e utilização da Plataforma Leilões Judiciais [www.leiloesjudiciais.com.br](http://www.leiloesjudiciais.com.br).

**COMISSÃO DO LEILOEIRO:** Havendo arrematação, a comissão devida será de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, a ser custeada pelo arrematante, assim como de 5% (cinco por cento) do valor da proposta para aquisição em parcelas, devida pelo proponente. Em caso de extinção do processo, por adjudicação tardia, por remição ou por transação entre as partes, será devida a remuneração do Leiloeiro no equivalente a 2% (dois por





**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

cento) do valor de avaliação do bem. Será devido ao Leiloeiro Oficial, comissão de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação em casos de acordo ou remição após a realização da alienação e arrematação do bem, conforme artigo 7º, § 3º da Resolução 236/2016 do Conselho Nacional de Justiça, a ser arcado pelo executado remidor. Caso o arrematante não realize o pagamento do lance ofertado e da comissão, será devida pelo arrematante em favor do Leiloeiro a comissão conforme previsão em edital de leilão, Decreto-Lei 21.981/1932 e Resolução 236/2016 do CNJ. Verificado o não pagamento, o Leiloeiro cobrará judicialmente o valor devido, em razão do trabalho por ele realizado, valendo o lance registrado em banco de dados como título executivo. Fica ciente o arrematante inadimplente que fraudar o leilão é crime previsto no artigo 358 do Código Penal e o Magistrado poderá determinar aplicação de multa e demais medidas judiciais previstas em Lei.

**COMO PARTICIPAR DO LEILÃO:** Quem pretender arrematar ditos bens, deverá efetuar cadastro prévio, no prazo de 24 horas de antecedência do leilão, através do site [www.jose-rodovalholeiloes.com.br](http://www.jose-rodovalholeiloes.com.br), devendo, para tanto, os interessados, aceitar os termos e condições informados no site. Veja no site do Leiloeiro Oficial a relação de documentos necessários para efetivação do cadastro.

Ficam desde já cientes os interessados de que os lances oferecidos via INTERNET não garantem direitos ao participante em caso de insucesso do mesmo por qualquer ocorrência, tais como, na conexão de internet, no funcionamento do computador, na incompatibilidade de software ou quaisquer outras ocorrências. Desse modo, o interessado assume os riscos oriundos de falhas ou impossibilidades técnicas, não sendo cabível qualquer reclamação posterior.

Havendo lances nos 3 (três) minutos antecedentes ao horário de encerramento do leilão, haverá prorrogação de seu fechamento por igual período de tempo, a partir do horário de recebimento do último lance ofertado, visando manifestação de outros eventuais licitantes (arts. 21 e 22 da Resolução 236/2016 CNJ). Os arrematantes ficam cientes desde já que não sendo efetuado o depósito da oferta com o respectivo valor acrescidos da comissão do Leiloeiro em até 24 horas, o Leiloeiro comunicará imediatamente o fato ao Juízo (Pena de sofrer as penalidades legais, conforme Artigo 335 de Código Penal), informando também os lances imediatamente anteriores para que sejam submetidos à apreciação do Juízo, sem prejuízo da aplicação de sanções legais (art. 897, do Código de Processo Civil).



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n°. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

Caso o arrematante vencedor não efetue o pagamento no prazo determinado, será convocado o segundo colocado na disputa para formalizar a arrematação.

Fica o Leiloeiro autorizado a requisitar dos licitantes referências bancárias, idoneidade financeira e demonstrar inexistência de restrição em registro de cadastro de proteção ao crédito.

Os licitantes deverão acompanhar a realização da Hasta, permanecendo a qualquer tempo em condições de ser contatados pelo Leiloeiro Oficial para o ajuste de proposta, ou para qualquer outra informação que se faça necessária. Eventual prejuízo causado pela impossibilidade de contato ou falta de respostas do licitante, principalmente quando esta não responder prontamente aos contatos do Leiloeiro, serão de responsabilidade unicamente do próprio Licitante.

Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontram, sem garantia, constituindo ônus do interessado verificar suas condições, antes das datas designadas para as alienações judiciais eletrônicas.

Fica ciente o arrematante de que, em caso de invalidação, ineficácia, resolução ou desistência da arrematação, sem culpa do arrematante, o Leiloeiro Oficial procederá à devolução da comissão após a devida intimação e no prazo estabelecido pelo Magistrado. O valor da comissão a ser devolvido será acrescido de correção monetária, calculada pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), desde a data do pagamento ao Leiloeiro até a data da efetiva devolução, conforme o art. 389 do CPC, sem a incidência de juros moratórios.

Conforme disposto no art. 40 do Decreto-Lei nº 21.981/32, que regulamenta a profissão da leiloeira e o art. 653 do Código Civil, a atuação do Leiloeiro Oficial ocorre por mandato, ou seja, apenas realiza a intermediação da oferta dos bens, conforme as regras determinadas pelo juízo responsável pelo processo e as características certificadas nos autos. Portanto o leiloeiro oficial não se enquadra nas condições de fornecedor, intermediário, ou comerciante, ficando assim eximido de eventuais responsabilidades por vícios/defeitos ocultos ou não, no bem alienado, como também por reembolsos, indenizações, trocas, consertos e compensações financeiras de qualquer hipótese, nos termos do art. 663, do Código Civil Brasileiro, não se sujeitando, ainda, às normas do Código do Consumidor, por não se tratar a



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

compra em leilão judicial de relação de consumo.

Por este motivo, não cabe nenhuma responsabilização deste(a) profissional quanto a demora na posse ou transferência do(s) bem(ns) arrematado(s), divergências entre as características encontradas nos bens recebidos em relação às características constantes em edital, vícios ocultos, emissão de documentos, baixas de restrições ou outras questões que recaiam sobre a arrematação.

**PAGAMENTO DE FORMA À VISTA:** A arrematação far-se-á mediante pagamento à vista, no prazo de 24 horas da realização do leilão (art. 884, inciso IV, do CPC/2015).

**ARREMATACÃO PELO CREDOR:** Se o exequente arrematar o bem e for o único credor, não estará obrigado a exhibir o preço, mas, se o valor dos bens exceder ao seu crédito, depositará, dentro de 3 (três) dias, a diferença, sob pena de tornar-se sem efeito a arrematação, e, nesse caso, realizar-se-á novo leilão à custa do exequente (art. 892, §1º, do CPC/2015). Na hipótese de arrematação com crédito, o exequente ficará responsável pela comissão devida ao Leiloeiro.

**PAGAMENTO DE FORMA PARCELADA:** Em caso de imóveis e veículos, o pagamento poderá ser parcelado em primeiro leilão por valor não inferior ao da avaliação e, em segundo leilão, pelo maior lance, desde que não considerado vil, conforme art. 895, I e II, do CPC, nas seguintes condições:

**I - Imóveis:** O arrematante deverá pagar 25% do valor do lance à vista e o restante parcelado em até 30 (trinta) meses;

**II - Veículos:** O arrematante deverá pagar 25% do valor do lance à vista e o restante parcelado em até 6 (seis) meses;

**III - Imóveis e veículos:** As prestações são mensais e sucessivas, no valor mínimo de R\$ 1.000,00 cada;

**IV - Imóveis e veículos:** Ao valor de cada parcela, será acrescido o índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais;

**V - Caução para imóveis:** Será garantida a integralização do lance por hipoteca judicial sobre o próprio bem imóvel, através de hipoteca na matrícula, no momento do registro da carta de arrematação;

**VI - Caução para veículos:** Será garantida através de caução idônea (exemplo de caução idônea: Seguro garantia, fiança bancária, imóvel em nome do arrematante ou de terceiro,



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, nº. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, [iua1criminal@tjmg.jus.br](mailto:iua1criminal@tjmg.jus.br)**

com valor declarado igual ou superior a 03 (três) vezes o valor da arrematação), caução esta condicionada à aceitação e homologação pelo juízo. Não sendo apresentado caução idônea, ou, não sendo a caução apresentada aceita pelo juízo, a expedição da Carta de Arrematação e posse do veículo somente ocorrerá após comprovação da quitação de todos os valores da arrematação.

**Observação:** O valor mínimo da avaliação do bem para que o parcelamento seja autorizado, deverá ser de **R\$ 20.000,00** (vinte mil reais).

**ATRASO NO PAGAMENTO DA PARCELA:** No caso de atraso ou não pagamento de qualquer das prestações, incidirá multa de 10% (dez por cento) sobre a soma da parcela inadimplida com as parcelas vincendas, autorizando o exequente a pedir a resolução da arrematação ou promover, em face do arrematante, a execução do valor devido, devendo ambos os pedidos serem formulados nos autos do processo em que se deu a arrematação. Em qualquer caso, será imposta a perda dos valores já pagos em favor do exequente e Leiloeiro, voltando os bens a novo leilão, do qual não serão admitidos a participar o arrematante e o fiador remissos. **Sobre direito de preferência – lances à vista sempre terão preferência, bastando igualar-se ao último lance ofertado, o que não interfere na continuidade da disputa.**

**VENDA DIRETA:** Restando negativo o leilão, fica desde já autorizada a venda direta, observando-se as regras gerais e específicas já fixadas para o leilão, inclusive os preços mínimos. O prazo da venda direta é de 60 (sessenta) dias, sendo fechada em ciclos de 15 dias cada. Não havendo proposta, o novo ciclo será reaberto, até o prazo final, aplicando-se por analogia o artigo 880 do CPC c/c art. 375 da Consolidação Normativa da Corregedoria Regional do TRF da 4ª Região, aprovada pelo Provimento nº 62, de 13/06/2017.

**VISITAÇÃO:** É vedado aos Senhores Depositários criarem embaraços à visitação dos bens sob sua guarda, sob pena de ofensa ao art. 77, inciso IV, do CPC, ficando desde logo autorizado o uso de força policial, se necessário. Em caso de imóvel desocupado, também fica autorizado o Leiloeiro a se fazer acompanhar por chaveiro. Igualmente, ficam autorizados os colaboradores do Leiloeiro, devidamente identificados, a obter diretamente, material fotográfico para inseri-lo no portal do Leiloeiro, a fim de que os licitantes tenham pleno conhecimento das características do bem.

**DÚVIDAS e ESCLARECIMENTOS:** Todas as informações necessárias para a participação



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, [iua1criminal@tjmg.jus.br](mailto:iua1criminal@tjmg.jus.br)**

dos licitantes no leilão, bem como quanto aos procedimentos e regras adotadas para sua validade, poderão ser adquiridas através da Central de Atendimento do Leiloeiro, telefone 0800-707-9339, Chat no site do Leiloeiro e também é possível, encaminhar e-mails com dúvidas à Central, através do link "Fale Conosco" ou diretamente pelo endereço **[contato@joserodovalholeiloes.com.br](mailto:contato@joserodovalholeiloes.com.br)**.

**PUBLICAÇÃO DO EDITAL:** O edital será publicado na rede mundial de computadores, no sítio do Leiloeiro [www.joserodovalholeiloes.com.br](http://www.joserodovalholeiloes.com.br), e também no site de publicações e consultas de editais de leilão PUBLICJUD, [www.publicjud.com.br](http://www.publicjud.com.br), em conformidade com o disposto no art. 887, § 2º, do CPC/2015.

**ARREMATACÃO:** Assinado o auto pelo Juiz, pelo Arrematante e pelo Leiloeiro Oficial, a arrematação será considerada perfeita, acabada e irretratável, ainda que venham a ser julgados procedentes os embargos do executado ou a ação autônoma de que trata o § 4º deste artigo, assegurada a possibilidade de reparação pelos prejuízos sofridos (art. 903 caput, do CPC). Tratando-se de leilão eletrônico, o Leiloeiro Oficial poderá assinar o auto pelo arrematante, desde que autorizado por procuração.

**OBSERVAÇÕES GERAIS:** O Leiloeiro Público Oficial, por ocasião do leilão, fica, desde já, desobrigado a efetuar a leitura do presente edital, o qual se presume seja de conhecimento de todos os interessados. Ainda, não se enquadra na condição de fornecedor, intermediário, ou comerciante, sendo mero mandatário, ficando assim eximido de eventuais responsabilidades por vícios/defeitos ocultos ou não, no bem alienado, como também por reembolsos, indenizações, trocas, consertos e compensações financeiras de qualquer hipótese, nos termos do art. 663, do Código Civil Brasileiro. Este edital está em conformidade com a resolução nº 236 de 13/07/2016 do CNJ.

**INTIMAÇÃO:** Ficam desde logo intimados o(s) Executados **EDERSON DENIS MIRANDA SOUZA** e seu(a) cônjuge se casado(a) for; **EVERSON HENRIQUE GONCALVES HIGINO** e seu(a) cônjuge se casado(a) for; **FERNANDO RODRIGUES DE OLIVEIRA** e seu(a) cônjuge se casado(a) for; **FRANCISCO PEREIRA DA SILVA** e seu(a) cônjuge se casado(a) for; **GABRIEL SILVA VIEIRA** e seu(a) cônjuge se casado(a) for; **GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA** e seu(a) cônjuge se casado(a) for; **JAQUELINE FERREIRA MORGADO** e seu(a) cônjuge se casado(a) for; **REINALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA** e seu(a) cônjuge se casado(a) for; **ROGERIO SILVA SANTOS** e seu(a) cônjuge se



**PODER JUDICIÁRIO**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**JUÍZO DE DIREITO DA VARA CRIMINAL, DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E DE**  
**PRECATÓRIAS DA COMARCA DE ITUIUTABA**

**Avenida Sadalla Jorge, n.º. 400, Universitário, Ituiutaba/MG, CEP: 38302-224, (34) 3271-9800, iua1criminal@tjmg.jus.br**

**casado(a) for; ROSEMEIRE CRISTINA DA SILVA e seu(a) cônjuge se casado(a) for**, bem como os eventuais: terceiros interessados, depositários, coproprietários, proprietário de terreno e/ou titular de: usufruto, uso, habitação, enfiteuse, direito de superfície, concessão de uso especial para fins de moradia ou concessão de direito real de uso; credor pignoratício, hipotecário, anticrético, fiduciário ou com penhora anteriormente averbada; promitente comprador/vendedor; União, Estado e Município no caso de bem tombado, das datas acima, se por ventura não forem encontrados para a intimação pessoal, bem como para os efeitos do art. 889, inciso I, do Código de Processo Civil/2015 e de que, antes da arrematação e da adjudicação do(s) bem(ns), poderá(ão) remir a execução, consoante o disposto no art. 826 do Código de Processo Civil/2015. Fica(m) cientificado(s) de que o prazo para a apresentação de quaisquer medidas processuais contra os atos expropriatórios contidas no § 1º do art. 903 do CPC será de dez dias após o aperfeiçoamento da arrematação (art. 903, § 2º do Código de Processo Civil/2015).

E, para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital que será publicado e afixado na forma da Lei. DADO E PASSADO nesta Cidade e Comarca.

Ituiutaba/MG, 20 de Junho de 2025.

**ANDRE LUIZ RIGINEL DA SILVA OLIVEIRA**  
**Juiz(a) de Direito**

